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1 TOIMINTAKERTOMUS 

1.1 Olennaiset tapahtumat kuntayhtymän toiminnassa 

1.1.1 Sopeutuminen uudistusten jälkeiseen toimintaan 

 

Vuosi 2024 muutti ammatillisen koulutuksen pitkää kehityssuuntaa. Suomessa vuosittain opiskelee am-

matillisessa koulutuksessa noin 330 000 opiskelijaa. Heistä oppivelvollisia on noin yksi kolmannes ja loput 

aikuisopiskelijoita. Jatkuvan haun kautta ovat opiskelijavirtaumat olleet ympärivuorisia. Ammatillisen kou-

lutuksen lakiuudistukset ja siihen välillisesti vaikuttavat muut lainsäädäntöjen muutokset tulevat muutta-

maan tätä asetelmaa, johon oppilaitokset kautta Suomen ovat toimintaansa kehittäneet. Aikuisopiskelun 

muodot ja toteuttamisen laajuudet tulevat muuttumaan. Tämä muutos näkyy vuoden 2024 alkaneessa 

kehityksessä myös Savon koulutuskuntayhtymässä. 

 

Savon koulutuskuntayhtymän strategia antaa mahdollisuudet vastata uudistustarpeisiin. Pidämme huolta 

opiskelijoista ja osaajistamme sekä olemme aktiivinen uudistaja yhteiskunnassa. Vuosi 2024 osoitti tä-

män. Panostamalla opetuksen ja ohjauksen laatuun sekä työllistymiseen luomme edellytykset hyvälle toi-

minnalle myös jatkossa.  

 

Kustannusten nousuun, joka oli alkanut jo vuonna 2023 reagoitiin vahvasti vuoden 2024 aikana. Tiukalla 

talouskuurilla saavutettiin taloudellisesti hyvä tulos ja toiminnallinen alijäämä saatiin käännettyä ylijää-

mäiseksi. Talouden kiristyminen on haastanut koko henkilöstöämme. Siitä huolimatta saavutimme lähes 

kaikki asetetut tavoitteemme. Taloudellisesti vuosi 2024 auttaa meitä selviämään raskaista rahoitusleik-

kauksista vuodelle 2025 ja turvaamaan edellytykset seuraaville vuosille. Henkilöstömme teki hyvää työtä 

kovissa paineissa.  

 

Syksyn aikana selvisi valtion 120 miljoonan euron rahoitusleikkauksen kohdistuminen ammatilliseen kou-

lutukseen. Talouden tasapainottaminen nopeasti oli raskas, mutta oikea keino estää alijäämäkierteen syn-

tyminen. Tavoite edellytti yhteistoimintaneuvottelujen käynnistämistä. Prosessi jättää aina jälkensä työ-

yhteisöön, mutta uskon sen olevan ymmärretty oikein. Haastava tilanne vaatii päättäväisiä toimenpiteitä, 

vaikka ne eivät miellyttäviä olekaan. Savon koulutuskuntayhtymä tulee selviämään rahoituksen leikkauk-

sesta ja sen mukaisesta opiskelijamäärien vähentymisestä. Keskitymme jatkossakin kouluttamaan osaa-

vaa työvoimaa ensisijaisen toiminta-alueemme tarpeisiin. 

 

Vuonna 2024 Kuopiossa toteutettiin menestyksekkäät ammattitaidon SM-finaalit - Taitaja2024-tapah-

tuma. Se oli menestys sekä kilpailullisesti ja taloudellisesti että julkisuuden kannalta. Ammatillinen koulu-

tus sai sille kuuluvan arvostuksen ja näkyvyyden. Tahdon kiittää kaikkia sen toteutuksessa mukana olleita 

sakkylaisiä ja yhteistyökumppaneita.  
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Jatkossa, mikäli rahoituksen määrä ei lisäänny, ikäluokat alueellamme yhä pienenevät ja aikuiskoulutuk-

sen toteuttamisedellytykset vähenevät, joudumme valintojen eteen nykyistä useammin. Mikä on oikea 

koulutusvolyymi ja mitkä alat ovat ensisijaisen tärkeitä alueemme työelämälle? Kuinka mitoittaa henki-

löstö käytettävissä olevaan rahoitukseen ja tehdä koulutuksen painopisteiden muutokset hallitusti? Miten 

hyödyntää uudet teknologiset mahdollisuudet ja haasteet kaikessa toiminnassamme? Kuinka synnyttää 

uusia vuorovaikutuksellisia tapoja koulutuksen toteuttamiseen ja tarjota tutkinnonosista rakentuvia osaa-

miskokonaisuuksia joustavasti ja kustannustehokkaasti? Miten toimimme kansainvälisessä osaajien yhtei-

sössä ja hallitsemme monet riskit, joista emme tällä hetkellä edes tiedä? Yksittäistä keinoa ei ole, mutta 

valitsemalla oikein kykenemme muutokset tekemään. Eräs keskeinen tavoite on vuonna 2025 avautuva 

mahdollisuus hakeutua toiminnanohjauksen kokeiluun. 

 

Muutos ympärillämme on niin moninainen ja voimakas, että me tarvitsemme kaiken sosiaalisen pääoman 

yhteiseen käyttöön, mitä olemme vuosien varrella keränneet. Me pärjäämme, mutta aika ei anna mah-

dollisuutta odottaa mitä seuraavaksi tapahtuu. Meidän on oltava itse aktiivinen tulevaisuuden tekijä. 

 

Vuosi 2024 oli jälleen monin tavoin erikoinen vuosi. Sitä rauhallista, perustoimintaan keskittyvää muutok-

setonta vuotta, ei vieläkään tullut. Teimme välttämättömät toimenpiteet määrätietoisesti ja reagoimme 

muutoksiin siinä laajuudessa kuin oli tarve. Saavutimme lähes kaikki tavoitteemme missään epäonnistu-

matta. Poliittinen päätöksenteko oli linjakasta ja kuntayhtymän tavoitteita edistävää. Siitä kiitokseni koko 

luottamushenkilöhallinnolle. Henkilöstö toimi sitoutuneesti. Jokainen tulosalue teki hyvää työtä. Koko 

henkilöstö ansaitsee vuodesta 2024 parhaimmat kiitokseni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Heikki Helve 

  kuntayhtymän johtaja 
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Kuva 1. Savon koulutuskuntayhtymän organisaatio. 

1.1.2 Kuntayhtymän organisaatio 

Savon koulutuskuntayhtymä on 16 jäsenkunnan omistama koulutusorganisaatio. Kuntayhtymän jäsen-

kuntia ovat Iisalmi, Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, Lapinlahti, Leppävirta, Pielavesi, Rautalampi, Rauta-

vaara, Siilinjärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Varkaus ja Vesanto.  

 

 

 
    Kuva 1. Savon koulutuskuntayhtymän organisaatio. 

 

Kuntayhtymän luottamustoimielimiä ovat yhtymävaltuusto, yhtymähallitus ja tarkastuslautakunta. Lisäksi 

kuntayhtymässä on opiskeluun soveltumattomuuteen ratkaisuja tekevä toimielin (SORA-toimielin). 
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Yhtymävaltuusto 

Yhtymävaltuusto on kuntayhtymän ylin päättävä toimielin. Yhtymävaltuuston jäsenten valinnasta ja mää-

rästä määrätään kuntayhtymän perussopimuksen 6 §:ssä. Jäsenkunnat valitsevat yhtymävaltuuston jäse-

net ja kullekin henkilökohtaisen varajäsenen. Yhtymävaltuustossa on 23 jäsentä, joista Kuopiosta on neljä, 

Varkaudesta kolme, Iisalmesta ja Siilinjärveltä kaksi ja muista jäsenkunnista kustakin yksi jäsen. Yhtymä-

valtuuston tehtävistä säädetään kuntalaissa sekä mitä kuntayhtymän perussopimuksessa määrätään. 

  

Valtuustokausi 2021–2025  

Yhtymävaltuusto 2024 

 

Jäsenkunta Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
 

IISALMI Rönkkö Jani puheenjohtaja Rönkkö Kullervo 

 Tikkanen Ensio  Toppinen Jouni 

KAAVI Pitkänen Pasi  Jaronen Päivi, 11.11.2024 
saakka 
Butilkin Tanja, 12.11.2024  
alkaen 

KEITELE Kaunisaho Ari 2. varapuheen-
johtaja 

Vuorela Olli 

KIURUVESI Tikkanen Emmi  Grönfors Maritta 

KUOPIO Airaksinen Tanja  Sokka Irja 

 Keinänen Kalle  Adam Al-Sawad 

 Sariola Matti  Auvinen Harri 

 Sääski Kaija  Wetzell Eero 

LAPINLAHTI Valta Antti  Kubin Aaron 

LEPPÄVIRTA Ursin Veera  Aholainen Anne 

PIELAVESI Virolainen Pentti  Raitanen Titta 

RAUTALAMPI Hintikka-Varis Sari 1. varapuheen-
johtaja 

Puranen Tiina 

RAUTAVAARA Roininen Riitta  Stenström Marja-Leena 

SIILINJÄRVI Lehikoinen Karita  Hiltunen Henna 

 Partanen Aki  Kiiski Seppo 

SUONENJOKI Suihkonen Petri  Suihkonen Mikko 

TERVO Suhonen Katja  Raatikainen Tuoko 

TUUSNIEMI Jäntti Eevariitta  Hirvonen Auvo 

VARKAUS Asikainen Minna  Lehtonen Heidi 

 Grönlund Tiina  Hartikainen Heidi 

 Koskinen Antti  Wallius Timo 

VESANTO Huuskonen Arto  Huttunen Petri 

 
Yhtymävaltuusto piti kokouksia 3 kertaa vuonna 2024.  
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Yhtymähallitus 

Kuntayhtymällä on perussopimuksen 10 §:n mukaisesti yhtymähallitus, johon yhtymävaltuusto valitsee 

toimikaudekseen yhdeksän jäsentä. Kullekin jäsenelle valitaan henkilökohtainen varajäsen. Yhtymähalli-

tus johtaa kuntayhtymää ja sen hallintoa siten kuin siitä on erikseen kuntalaissa ja erityislaissa säädetty 

sekä kuntayhtymän perussopimuksessa ja hallintosäännössä määrätty. Yhtymähallitus muun muassa vas-

taa kuntayhtymän hallinnosta ja taloudesta sekä yhtymävaltuuston päätösten valmistelusta, täytäntöön-

panosta ja laillisuuden valvonnasta. Yhtymähallitus valvoo kuntayhtymän etua ja jollei hallintosäännössä 

toisin määrätä, edustaa kuntayhtymää ja käyttää sen puhevaltaa.  

 

Valtuustokausi 2021–2025  

Yhtymähallitus 2024 

 

Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
 

Daavitsainen Risto  Hynninen Erkki 

Hiekkala Panu  Kukkonen Eero 

Hirvonen Pave  Pirinen Risto 

Huttunen Anna  Suhonen Katja 

Kauppinen Sanna puheenjohtaja Pulliainen Paula 

Pehkonen Pirjo  Laatikainen Tarja 

Perki-Latvaniemi Eeva-Liisa varapuheenjohtaja Latvaniemi Aku 

Rissanen Tuomo  Rytkönen Aapeli 

Rothström Markko  Kaulamo Minna 

   

Helve Heikki,  
kuntayhtymän johtaja 

esittelijä  

Vienola Heikki, 
hallintojohtaja 

asiantuntija  

Roininen Tiina,  
hallintopalvelupäällikkö 

pöytäkirjanpitäjä  

 

Yhtymähallitus piti kokouksia 11 kertaa vuonna 2024. 
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Tarkastuslautakunta 

Kuntayhtymässä on perussopimuksen 31 §:n mukaisesti tarkastuslautakunta, jonka tehtävistä säädetään 

kuntalaissa. Yhtymävaltuusto valitsee tarkastuslautakuntaan toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon 

ja talouden tarkastamista sekä arvioinnin järjestämistä varten viisi jäsentä ja kullekin henkilökohtaisen 

varajäsenen.  

 

Valtuustokausi 2021–2025  

Tarkastuslautakunta 2024 

 

Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
 

Grönlund Tiina  Rothberg Pia 

Koskinen Antti varapuheenjohtaja Tirkkonen Veijo 

Sweeney Kati   Ruuskanen Hillevi 

Ursin Veera  Juvonen-Nissinen Toini 

Valta Antti puheenjohtaja Suihkonen Petri 

   

Hyttinen Sirpa, 
sisäinen tarkastaja 

  

Keskimäinen Raija, 
hallintosihteeri 

pöytäkirjanpitäjä  

 

Tarkastuslautakunta piti kokouksia 14 kertaa vuonna 2024.  
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Opiskeluun soveltumattomuuteen ratkaisuja tekevä toimielin (SORA-toimielin) 

 

Kuntayhtymässä toimii lain ammatillisesta koulutuksesta ja lukiolain mukainen koulutuksen järjestäjän 

asettama monijäseninen toimielin. Toimielimessä tulee olla ainakin koulutuksen järjestäjän, opiskelija-

huollon, opettajien, työelämän ja opiskelijoiden edustus. Toimielin päättää opiskeluoikeuden peruutta-

misesta ja palauttamisesta, opiskelijan määräaikaisesta erottamisesta (siltä osin kuin se ei kuulu koulutus-

päällikön tehtäviin ja toimivaltaan), opiskelijan asuntolasta erottamisesta (siltä osin kuin se ei kuulu kou-

lutuspäällikön tehtäviin ja toimivaltaan) sekä opiskeluoikeuden pidättämisestä. 

 

SORA-toimielin 1.9.2021–31.8.2024 

 
1.1.2024–31.8.2024 
 

Jäsen 
 

 

Ylisipola Sanna, varaedustaja Juvonen Esa koulutuksen järjestäjän edustaja  
Kärki Seija koulutuksen järjestäjän edustaja 

Kammonen Tiina opettajien edustaja, puheenjohtaja 

Hyvönen Sanni opiskelijoiden edustaja 

Salonen Kati opiskelijahuollon edustaja 

Räty Kaija työelämän edustaja 

Hiltunen Minna pöytäkirjanpitäjä 

 

SORA-toimielin 1.9.2024–31.8.2027 

 

1.9.2024–31.12.2024 

 

Jäsen 
 

 

Ylisipola Sanna, varaedustaja Juvonen Esa koulutuksen järjestäjän edustaja  
Kärki Seija koulutuksen järjestäjän edustaja 

Kilpeläinen Hanna opettajien edustaja, puheenjohtaja  

Hyvönen Sanni opiskelijoiden edustaja 

Lappalainen Margit opiskelijahuollon edustaja 

Räty Kaija työelämän edustaja 

Hiltunen Minna pöytäkirjanpitäjä 

 
SORA-toimielin piti kokouksia 5 kertaa vuonna 2024.  

 

 

Johtoryhmä ja johtotiimit  

 

Kuntayhtymässä toimii johtoryhmä, jonka jäsenet kuntayhtymän johtaja on päätöksellään nimennyt. Joh-

toryhmä piti kokouksia 12 kertaa vuonna 2024.  
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Johtoryhmän jäsenet: 

 

• kuntayhtymän johtaja Heikki Helve (puheenjohtaja) 

• hallintojohtaja Heikki Vienola (varapuheenjohtaja) 

• rehtori Rauno Kettunen 

• apulaisrehtori Jukka Kosunen  

• hallintopalvelupäällikkö Tiina Roininen (sihteeri) 

• henkilöstöpäällikkö Pia Nissinen 

• markkinointipäällikkö Eero Väätäinen 

• talouspäällikkö Maigi Kuutsa 

• henkilöstön edustaja Terhi Saarinen 

 

Lisäksi oppimispalvelujen ja tukipalvelujen tulosalueilla toimivat johtotiimit, jotka kokoontuivat keskimää-

rin kerran kuukaudessa. 

 

 

Kuntayhtymän tilivelvolliset vuonna 2024 

 

Toimielinten jäsenet 

• Yhtymähallitus 

• Tarkastuslautakunta 

 

Kuntayhtymän ylin johto 

• Kuntayhtymän johtaja Heikki Helve ja sijaisena hallintojohtaja Heikki Vienola 

 

Kuntayhtymän johdon tulosalue 

• Kuntayhtymän johtaja Heikki Helve 

 

Oppimispalvelujen tulosalue 

• Rehtori Rauno Kettunen 

 

Tukipalvelujen tulosalue   

• Hallintojohtaja Heikki Vienola 

 

Tulosalueet 

 

Savon koulutuskuntayhtymä on jaettu seuraaviin tulosalueisiin: 

 

• Kuntayhtymän johto, jota johtaa kuntayhtymän johtaja 

• Oppimispalvelut, jota johtaa rehtori 

• Tukipalvelut, jota johtaa hallintojohtaja 
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Kuntayhtymän johdon tulosalueella omia vastuualueitaan johtivat markkinointipäällikkö ja turvallisuus-

päällikkö. 

 

Oppimispalvelujen tulosalueella osaamispooleja johtivat koulutuspäälliköt ja lukion johtaja. Apulaisrehto-

rit johtivat oppimispalveluiden hallinnossa omia vastuualueitaan yhdessä alaistensa esihenkilöiden 

kanssa. 

 

Tukipalvelujen tulosalueella osaamispooleja johtivat hallintopalvelupäällikkö, henkilöstöpäällikkö, ravin-

tolapalvelupäällikkö, talouspäällikkö, tietohallintopäällikkö ja tilapalvelupäällikkö. 

 

Savon Koulutus Oy 

 

Kuntayhtymä on osakkaana perustamassaan ja omistamassaan Savon Koulutus Oy:ssä, mikä hoitaa kun-

tayhtymän koulutustehtävää kilpailuilla markkinoilla. 
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1.1.3 Toimintaympäristön muutokset ja alueen taloudellinen kehitys 

Savon koulutuskuntayhtymän toimintaympäristö on kansallisesta taloudellisesta tilanteesta ja maailman-

laajuisista useista epävarmuustekijöistä johtuen jo pitkään ollut epävarma. Tilanteen voidaan toimintaym-

päristön epävarmuuden, talouden ja kokonaisturvallisuuden osalta jatkuvan myös tulevaisuudessa. Työ-

voimapula ei ole poistunut, vaikka monilla aloilla tällä hetkellä talouden osalta onkin huonot ajat. Koko-

naisuutena ikäluokkien pieneneminen lisää tarvetta vastata monipuoliseen osaajapulaan, osaamisen vaa-

timustason kasvuun ja uudistumiseen tarjoamalla uudelleen kouluttautumiseen ja osaamisen täydentä-

miseen monipuoliset mahdollisuudet sekä tehostamalla työperäisen maahanmuuton ja jo maahan muut-

taneiden kohdalla erilaisia toimenpiteitä. 

 

Toimintaympäristöä muuttaa opiskelijoiden erilaistuminen. Ne ajat, jolloin opiskelijoista merkittävin osa 

tuli suoraan peruskoulun jälkeen ammatilliseen koulutukseen, ovat olleet ohi jo kauan sitten. Toimintaym-

päristö vaatii kaikkien ikäluokkien ja monipuolisten taustojen omaavien henkilöiden kouluttamista kunkin 

henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman (HOKS) mukaisesti. Ulkomaalaistaustaisten opiske-

lijoiden määrä on jatkuvasti kasvanut. Tutkinto-opiskelijoista heitä on jo yli 10 %, mikä on kuitenkin yhä 

alle kansallisen keskiarvon, joka on 19 %.   

 

Tiivis tulevaisuuskeskustelu työelämän kanssa on välttämättömyys koulutuksen oikeille valinnoille, mutta 

sen lisäksi tarvitaan strategista ajattelua yhä vahvemmin. Mitkä ovat osaamisvaateet vuonna 2035 ja sen 

jälkeen? Mitkä ovat alueen kehittymisen ja talouden vahvistamisen kannalta oikeat valinnat? Taloudellis-

ten toimintamahdollisuuksien kaventuminen edellyttää koulutuksen karsintoja, jotka tulee tehdä alueen 

kehittymismahdollisuuksia mahdollisimman vähän vaurioittaen. Tämä edellyttää laajaa verkostomaista 

yhteistyötä aluekehitykseen vaikuttavien tahojen ja arviointeja tekevien toimijoiden kanssa. 

 

Teemoina kestävä kehitys, vastuullisuus ja vihreä siirtymä ovat edelleen meidän tulevaisuutemme strate-

gisia valintoja. Työtä ja sen sisällyttämistä kaikkiin opintoihin tullaan jatkamaan ja vahvistamaan. Toimin-

nasta on luettavissa erillisestä kuntayhtymän vastuullisuusraportista ja ympäristötilinpäätöksestä 2024. 

1.1.4 Olennaiset muutokset kuntayhtymän toiminnassa ja taloudessa 

Vuosi 2024 jää historiaan hyvin kaksijakoisena toimintavuotena. Yleisesti voi todeta toiminnan ja talouden 

osalta vuoden 2024 muodostuneen kuntayhtymätasoisesti onnistuneeksi, mutta kokonaisuuden alle kät-

keytyy hyvin paljon muutakin. 

 

Kuntayhtymä sai valtakunnallista näkyvyyttä ja positiivista mainetta koko ammatillisen koulutuksen ken-

tälle toteuttamalla toukokuussa erittäin onnistuneet ammattitaidon SM-finaalit Taitaja2024 Kuopiossa. 

Järjestelyt ja toteutus sekä menestyksemme ansaitsee parhaimmat kiitokset kaikilta osin. Taloudellisesti 

Taitajat olivat myös onnistuneet eli kasvanut kumppanuuksien määrä auttoi laajentuneen tapahtuman 

taloudellisesti lievästi positiiviseen lopputulokseen. 
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Syksyn aikana konkretisoitui valtion taloudellisesta tilasta johdettu valtakunnallinen ammatillisen koulu-

tuksen rahoituksen leikkaus. Kokonaisuudessaan valtakunnallinen rahoitus väheni 150 miljoonalla eurolla 

ja johti toiminnan ja talouden voimakkaisiin sopeuttamistoimiin myös kuntayhtymässämme. Raskas pro-

sessi vietiin läpi syksyn aikana. Taloudellisesti saavutettu lopputulos auttaa selviämään muutosvaatimuk-

sesta, mutta toiminnallisesti sopeutuminen vie aikaa. Vaadittavat toimet on kuitenkin toteutettu ja ne 

viedään loppuun tehtyjen linjausten mukaisesti. Vuoden 2024 hyvä taloudellinen tulos auttaa sopeutta-

misessa, mutta silti lähdemme vuoteen 2025 alijäämäisellä talousarviolla.  

 

Toiminnallisesti opetuksen kehittämisessä olemme vieneet eteenpäin laadukkaan opetuksen ja ohjauksen 

mukaisia linjauksia sekä vähentäneet hallitusti opiskelijamääriä. Työ jatkuu vuodelle 2025. 

 

Toiminnanohjauksen vahvistamiseksi vuoden 2024 lopulla aloitimme kokonaisvaltaisen laadunhallintajär-

jestelmän kehittämisen EFQM-mallin mukaisesti. Linjaukset on hyväksytty ja ensimmäisen itsearvioinnin 

toteutimme heti vuoden 2025 alussa. 

 

Jatkuvat muutokset kuormittavat henkilöstöämme, mihin olemme pyrkineet vastaamaan käytettävis-

sämme olevin toimin. Talouden tasapainottaminen on johtanut henkilöstön vähentymiseen. Toiminnassa 

onnistuminen edellyttää siten yhä parantuvaa toimintojen suunnittelua, henkilöstön yhteistoimintaa sekä 

keskittymistä tärkeimpien tehtävien hoitamiseen. Priorisointien ja joustavasti toimivan työotteen vahvis-

taminen korostuu. 

 

Muutokset taloudessa 

 

Savon koulutuskuntayhtymän vuoden 2024 tilikauden ylijäämä oli 2,4 milj. euroa. Toiminnallinen tulos 

vuodelta 2024 oli 2,5 milj. euroa ylijäämäinen. Vuonna 2023 toiminnallinen alijäämä oli - 3,2 milj. euroa. 

Toiminnallisen tuloksen paranemiseen vaikuttavat sopeuttamistoimet, joita aloitimme tekemään osana 

syksyllä aloitettuja yhteistoimintaneuvotteluja. Sopeuttamistoimista merkittävin talousarvioon verrat-

tuna oli henkilöstökulujen toteutuma, jossa talousarvio alitettiin 1,9 milj. eurolla (mm. rekrytointikielto, 

määräaikaisten palvelussuhteiden jatkojen tarkastelu, eläköitymiset/muut poistumiset). Ammatillisen 

valtionosuudenrahoitusleikkaus vuodelle 2025 on noin 5 milj. euroa, joka on merkittävä. Tilikauden 2025 

alijäämäksi on arvioitu -1,1 milj. euroa.  

 

Tilinpäätöshetkellä koulutuskuntayhtymällä oli lainoja rahoituslaitoksilta yhteensä 54,89 milj. euroa (edel-

lisvuonna 58,4 milj. euroa). Isoimmat investoinnit toteutimme edellisinä tilivuosina, jolloin Savilahden 

kampus valmistui vuosien 2020–2022 aikana pääosin lainarahoituksella. Nettoinvestoinnit olivat vuonna 

2024 yhteensä 3,4 milj. euroa, jossa on merkittävää laskua aikaisempiin vuosiin verrattuna (tarkemmin 

1.3, kaavio 2). Toivalan opiskelija-asuntolan rakentaminen oli merkittävin investointi vuonna 2024. Tämä 

rakennusprojekti ajoittuu vuosille 2024–2025. Investointisumma kahdelle vuodelle on 3,5 milj. euroa. 

Vuoden 2024 investointikustannusten toteutuma oli 1,8 milj. euroa. Kuntayhtymällä oli käytössä 20 milj. 

euron suuruinen kuntatodistusohjelma. Tilinpäätöshetkellä kuntayhtymällä ei ole liikkeelle laskettuja kun-

tatodistuksia. Kuntatodistuksia voidaan hyödyntää maksuvalmiudessa.  
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Savon koulutuskuntayhtymä sai vuonna 2024 rahoitusta 6077 painottomasta opiskelijavuodesta, kun to-

teutuneet opiskelijavuodet olivat 6281. Toteutuneet opiskelijavuodet ylittivät 204:lla saadun rahoituk-

seen nähden. Tältä osin rahoituksen vaje oli 2,2 milj. euroa.  

 

Tilivuoden aikana teimme yhden muutoksen alkuperäiseen talousarvioon, jonka vaikutukset kohdistuivat 

investointiosaan ja rahoituslaskelmaan. Muutokset sisältyvät tilinpäätöslaskelmiin.  

 

Sopimuksiin perustuvia vuokravastuita kuntayhtymällä vuoden 2024 lopussa oli 34,0 milj. euroa, josta toi-

mitilojen osuus oli 25,0 milj. euroa ja maa-alueiden osuus 5,5 milj. euroa. Koneiden ja laitteiden vuokra-

vastuut 3,3 milj. euroa ja muita vuokravastuita 0,2 milj. euroa.   
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1.1.5 Henkilöstö 

Savon koulutuskuntayhtymässä oli 31.12.2024 päätoimisessa palvelussuhteessa 740 henkilöä. Vuonna 

2024 päätoimisen henkilöstön määrä vähentyi 55 henkilöllä. Taloudellisista ja tuotannollisista syistä irti-

sanottuja palvelussuhteita päättyi kuusi. Oppimispalveluissa henkilöstöä oli 612, tukipalveluissa 119 ja 

kuntayhtymän johdossa 9 henkilöä. 

 

 
Kaavio 1. Päätoimisen henkilöstön määrät vuosina 2022–2024. 

 

Kunnalliset virka- ja työehtosopimukset ovat tulleet voimaan 1.5.2022 ollen voimassa 30.4.2025 saakka. 

Vuoden 2024 aikana virka- ja työehtosopimuksiin 2022–2025 perustuva yleiskorotus oli 1.6.2024 ja 

OVTES:n sopimuksessa tehtiin myös korotus 1.5.2024. KVTES- ja TS-sopimuksissa olevien henkilöiden teh-

täväkohtaisia palkkoja korotettiin 2,27 %. OVTES-sopimuksessa osio C:n ja lukion osio B:n palkkojen yleis-

korotus oli 0,77 % 1.5.2024 ja 1,50 %. 1.6.2024. OVTES:n paikalliset järjestelyerät 0,40 %, 0,33 % ja 0,60 % 

kohdennettiin tehtäväkohtaisten palkkojen korotuksiin ja henkilöstön saatavuuden turvaamiseen. 

KVTES:n  paikalliset järjestelyerät 0,40 %, 0,33 % ja 1,00 % yhden kuukauden palkkasummasta kohdennet-

tiin tehtäväkohtaisten palkkojen korotuksiin ja henkilöstön saatavuuden turvaamiseen. TS:n paikalliset 

järjestelyerät 0,40 %, 0,33 % ja 0,881 % yhden kuukauden palkkasummasta kohdennettiin tehtäväkohtais-

ten palkkojen korotuksiin ja henkilöstön saatavuuden turvaamiseen. 

 

Työhyvinvoinnin haasteina olivat edelleen henkilöstön korkea keski-ikä ja erityisesti työkykyä uhkaavien 

mielenterveys- sekä tuki- ja liikuntaelinsairauksista johtuvat poissaolot. Mielenterveyden häiriöistä joh-

tuvien sairauspoissaolojen lukumäärä on lisääntynyt edellisiin vuosiin verrattuna ollen suurin sairaus-

poissaolojen diagnoosiryhmä. Työterveyshuollon palvelujen kokonaiskustannukset nousivat vuoden 

2024 aikana 15,9 %. Kokonaiskustannukset henkilöä kohden olivat 1 042 euroa. Yhteistyössä työterveys-

huollon kanssa aloitimme Kelan tukeman Kiila-kuntoutuskurssin opetus- ja ohjaushenkilöstölle. 

 

Henkilöstöön liittyviä asioita esitellään laajemmin kuntayhtymän vuoden 2024 henkilöstökertomuksessa.  
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1.1.6 Opiskelijat 

Vuonna 2024 kuntayhtymän opiskelijamäärät toteutuivat hieman yli tavoitteiden. Opiskelijavuositoteuma 

oli 6281 kun tavoite oli 6270. Opiskelijamääriä ja -tilastoja on esitelty tarkemmin tilinpäätöksen liitteenä 

(Liite 1) olevassa opiskelijakertomuksessa. Tutkinto-opiskelijoista suurin osa suorittaa perustutkintoa ja 

noin neljäsosa ammatti- tai erikoisammattitutkintoa. Suurimpia koulutusaloja ovat hyvinvointi, rakenta-

minen, sähkö ja turvallisuus sekä liiketalous. Tasaisesti kasvaa myös tutkinnon osia eli pienempiä kokonai-

suuksia suorittavien opiskelijoiden määrä koko tutkintoa suorittavien rinnalla.  

 

Ammatillisten tutkinto-opiskelijoiden lisäksi merkittävästi kasvanut opiskelijamäärä oli tutkintoon val-

mentavassa TUVA-koulutuksessa, jossa opiskelijavirtauma vuonna 2024 oli noin kaksinkertainen verrat-

tuna vuoteen 2022. Opiskelijamäärissä yleisesti kasvava ryhmä oli opiskelijat, joiden äidinkieli on muu kuin 

suomi. Yhteismäärä oli reilut 1000 tällaista opiskelijaa, joiden äidinkielenä oli yli 50 eri kieltä. Erityisen 

tuen päätösten määrässä tapahtui jonkin verran pudotusta syksyn 2024 luvuissa verrattuna vuoden 2023 

määriin, mikä oli yllättävää tuntien yleisen tilanteen tuen tarpeissa. 

   

Opiskelijapalautetta keräsimme valtakunnallisilla AMIS aloitus- ja päättökyselyillä. Vastausprosenteissa 

on edelleen toivomisen varaa, vaikka ne nousivat edelliseen vuoteen verrattuna päättökyselyyn vastan-

neiden määrän ollessa noin 63 % valmistuvista. Palautteet olivat kaikkiaan keskimäärin hyviä. Vuonna 

2024 valtakunnallisten opiskelijakyselyiden lisäksi aloimme koota opiskelijoiden palautetta erinomaisen 

opetuksen ja ohjauksen palautekyselyllä neljä kertaa vuodessa. Palautetieto on tarkasteltavissa RapSassa 

ja sanalliset palautteet ovat avoimia oppimispalvelujen esihenkilöille sekä laatuvastaaville. Esihenkilöt 

käyvät palautteet läpi oman vastuualueensa kanssa. Vastauksia saimme hyvin ja palaute oli keskimäärin 

hyvää. Opiskelija-asiakkaan kokemuspalautteeseen on tarkoitus jatkossa liittää myös muuta palautetie-

toa.  

 

Opiskelijoiden osallisuutta vahvistimme vuonna 2024 monin tavoin. Keskeisin väline opiskelijalle omien 

opintojensa omistamiseen ja suunnitteluun on HOKS eli henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunni-

telma. HOKS:in osalta siirryimme viime vuoden aikana 3-vaiheiseen toteutukseen sekä prosessina että 

lomakkeella. Se tukee entistä paremmin opiskelijan siirtymävaihetta ammatillisiin opintoihin ja alkuvai-

heen opintojen suunnittelua, varmistaa päivittämisen tekemistä opintojen aikana ja hyvissä ajoin ohjaa 

päättövaiheessa työelämään siirtymisen tai jatko-opintoihin ohjaamisen tukemista.  

 

Järjestimme tutor-opiskelijatoimintaan koulutusta ja perehdytystä sekä varmistimme muihin työryhmiin 

opiskelijoiden edustuksellisuutta osan opiskelijoista valmistuessa. Osallistimme opiskelijoita eri vaiheissa 

Savon ammattiopiston ja Varkauden lukion opiskelijoiden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman päi-

vittämiseen. Opiskelijoilla oli edustuksia keskeisissä työryhmissä, kuten yksikkökohtaisissa kestävän kehi-

tyksen työryhmissä, kehittämis- ja hyvinvointiryhmissä sekä SORA-toimielimessä ja lukion opettajainko-

kouksissa. Kampuskohtaisena ja alakohtaisena osallisuuden toteutusmuotona järjestimme koulutuspääl-

liköiden ja ryhmänedustajien sekä lukion johtajan ja luokkien puheenjohtajien tapaamisia säännöllisesti. 
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Opiskelijakuntatoimintaa uudistimme purkamalla Salkku ry rekisteröity yhdistys. Jatkossa Salkun toiminta 

tulee jatkumaan Savon koulutuskuntayhtymän alla ja toiminta on koulutuksen järjestäjän opiskelijakun-

tatoimintaa. Rekisteröidyn yhdistyksen purkamisen seurauksena syksyn 2024 aikana tarkastimme ja päi-

vitimme niin opiskelijakunta Salkun säännöt kuin toimintatapoja. Salkun rakenne säilyi entisellään. Halli-

tus toimii äänitorvena ja vaikuttaa koko Savon ammattiopiston alueella. Kampustiimit keskittävät toimin-

tansa omien kampusten arkeen, viihtyvyyteen ja hyvinvointiin. Salkku ry ja syksystä alkaen Salkku edisti 

koko toiminnallaan Savon koulutuskuntayhtymän opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja painotti turvallisen 

kouluyhteisön merkitystä. 

 

Opiskelijoiden osallisuuden vahvistamiseksi kuntayhtymässä on käynnissä myös Opetushallituksen rahoit-

tama HYMY-hanke (Hyvinvoiva yhteisöllinen merkityksellinen yhteinen amis). Hankkeessa testataan ja va-

kiinnutetaan pysyviksi käytännöiksi erilaisia menetelmiä opiskelijoiden osallistumiseen. Tavoitteena on 

vakiinnuttaa opiskelijoiden osallistumisen näkökulma osaksi oppilaitoksen toiminnan suunnittelua ja pää-

töksentekoa. 
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1.1.7 Vastuullisuus 

Toteutimme Reilu SAKKY -vastuullisuusohjelmamme, joka on laadittu vuosille 2024–2027. Ohjelma koos-

tuu päämääristä ja tavoitteista, joille asetimme vuodelle 2024 konkreettiset toimenpiteet ja mittarit ta-

lousarvioon. Alla olevissa taulukoissa on esitelty tehtyjä toimenpiteitä ja tuloksia.   

 

1. Yhden planeetan rajoissa; vähennämme haitallisia ilmasto- ja luontovaikutuksia, luonnonvarojen ku-

lutusta sekä kemikalisoitumista. 

 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

Vähennämme oman toi-

minnan kasvihuonekaasu-

päästöjä 50 % vuoden 2019 

tasosta vuoteen 2025 men-

nessä. 

• Laskimme hiilijalanjälkemme vuosilta 2019 ja 

2023 uudella valtakunnallisella ammatilliseen 

koulutukseen suunnitellulla laskurilla. Hiilija-

lanjälkilaskelmat esitellään kuntayhtymän vas-

tuullisuusraportissa.  

• Toteutimme energiansäästöohjelmaa, josta 

kerrotaan tarkemmin kuntayhtymän vastuulli-

suusraportissa.  

• Perustimme energiatehokkuussivuston Intraan 

tilapalveluiden alle. Sen sisältöä kehitämme 

edelleen.  

• Tuotimme valtakunnallisella energiansäästövii-

kolla viestintämateriaalia kampusten infotele-

visoihin sekä opetusmateriaalia Intraan. Lisäksi 

järjestimme Savilahdessa Itä-Suomen yliopis-

ton kanssa yhteisen Roska liikkuu -tapahtuman 

sekä SWAP-vaatteet vaihtoon tapahtuman.   

• Selvitimme rakennusautomaatiotoimittajan 

kanssa tiedonsiirtoa energiankulutuksesta mit-

tauspisteittäin tietojärjestelmien ja Rapsan vä-

lillä. Raportointi vaatii vielä kehittämistä.   

Vuoden 2023 hiilijalan-

jälki oli 9 202 CO2e. 

Vuoden 2019 hiilijalan-

jälki oli 12 807 CO2e. 

 

Vähennämme luontohait-

toja arvioimalla ja kartoit-

tamalla luontovaikutuk-

semme ja asettamalla ta-

voitteita haittojen vähentä-

miseksi. 

 

• Kartoitimme luontohaittojen vähentämiseksi 

luontojalanjäljen laskennan työkaluja.  

• Selvitimme teemaan liittyviä yhteistyökumppa-

neita, joiden kanssa valmistelimme yhteishank-

keen.   

 

 

Hankehakemus tehty. 

 

 

Edistämme työelämän vih-

reää siirtymää lisäämällä 

täydennyskoulutus- ja työ-

elämäpalveluiden tarjontaa 

sekä edistämällä rohkeaa 

kokeilukulttuuria. 

 

• Valmistelimme suomalaisen koulutusjärjestel-

män hiili- ja luontojalanjälki ja sen pienentämi-

nen -hankkeen yhdessä Suomen ympäristö-

opisto Syklin, Jyväskylän yliopiston ja Green 

Carbonin kanssa. 

 

Vihreän siirtymän kehittä-

mishankkeet 14 kpl.   
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

 • Kehitimme erikoisammattitutkintojen yhteistä 
opintotarjontaa vastuullisuuden opinnoilla 
muun muassa Vastuullinen toiminta- sekä Pla-
netaarinen hyvinvointi -opinnot. 
 

 

 

2. Merkityksellisiä tekoja; edistämme hyvinvointia, yhdenvertaisuutta, osallisuutta, demokratiaa, tasa-arvoa ja 

kulttuurien moninaisuutta.  

• Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyysosaaminen painopisteenä.  
 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

Vahvistamme henkilöstön 

kestävyysosaamista: 

• Pedagoginen kestävyys-

osaaminen, tasa-arvoinen 

kohtaaminen, yhteisöllinen 

ja välittävä toimintakult-

tuuri sekä yhtenäiset toi-

mintatavat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Käsittelimme Reilu Sakky- vastuullisuusohjel-

man tavoitteita ja toimenpiteitä henkilöstön 

kanssa muun muassa tiimi- ja vastuualueko-

kouksissa sekä Askelmerkeissä.   

• Valmistelimme yhdessä henkilöstön kanssa 

pedagogisen kehittämisohjelman vuosille 

2024–2027. Järjestimme tulevaisuuden opin-

topolut -työpajoja.   

• Järjestimme opetus- ja tukipalveluhenkilös-

tölle tulevaisuustyöpajoja ja laadimme koulu-

tusalojen kehittämissuunnitelmia.   

• Käsittelimme järjestyssäännöt henkilöstön 

kanssa mm. vastuualuekokouksissa sekä tuto-

ropettajien koulutussarjassa.  

• Henkilöstömme suoritti turvallisen työn pe-

rusteet -koulutuksia.   

• Henkilöstömme suoritti kestävän tulevaisuu-

den tekijät ja johdanto kestävään kehitykseen 

verkkokoulutuksia. 

• Järjestimme henkilöstölle opiskeluhuollon 

koulutuksia muun muassa päihdeohjelmaan 

perehdyttämistä.   

• Järjestimme henkilöstölle erityisopettaja ta-

vattavissa teemainfoja eli tukityöpajatoimin-

taa.  

• Kokosimme valtakunnalliset maksuttomat 

vastuullisuuden koulutukset henkilöstön kou-

lutuskalenteriin.   

• Laadimme vastuullisuuden vuosikellon, joka 

kattaa muun muassa yhteisölliset tapahtu-

mat.  

• Opiskeluhuoltomme jalkautui kutsuttuna 

koulutusaloille. 

Kestävän kehityksen ky-

sely henkilöstölle: 

• Yhteisömme on suvait-

sevainen, ka 4,0. 

• Yhteisömme on tasa-ar-

voinen, ka 3,7. 

 

Koulutussuoritukset: 

• 525 henkilöstöstä suo-

ritti Kestävän tulevaisuu-

den tekijät koulutuksen  

• 84 % opetus- ja ohjaus-

henkilöstöstä suoritti 

johdanto kestävään ke-

hitykseen verkkokoulu-

tuksen.  

• 457 henkilöstöstä suo-

ritti turvallisen työn pe-

rusteet -koulutuksen. 
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

Vahvistamme opiskelijoiden 

kestävyysosaamista: 

• Vuorovaikutustaidot ja koh-

taaminen, selkeät pelisään-

nöt ja hyvä käytös. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vahvistamme työelämän 

kestävyysosaamista: 

• Erilaisuuden kohtaaminen 

työpaikoilla. 

 

 

 

 

 

 

• Päivitimme Startti opintoihin Savon ammat-

tiopistossa opiskelijoiden perehdytysmateri-

aalin, joka sisältää muun muassa Reilu Sakky-

vastuullisuusohjelman sekä uudet järjestys-

säännöt.  

• Salkun hallitus käsitteli ja lausui uudet järjes-

tyssäännöt.  

• Kehitimme ryhmäytymisen toimintamallia yh-

teistyössä kuntayhtymän hankkeiden ja 

opinto-ohjaajien, nuorisopalveluiden, ohjaa-

mon, Step-koulutuksen ja muun verkoston 

kanssa. Toimintamallia tuotteistettiin, siitä 

viestittiin ja perehdytettiin tutoropettajia.   

• Nimesimme hyvinvointiryhmien opiskelijajä-

senet sekä laadimme toimintamallin opiskeli-

joiden perehdytykseen.   

• Pilotoimme opiskelijaraatitoimintaa. 

• Vakiinnutimme vuosittaisen opiskelurauhan 

julistamisen toimintamallin.  

• Vakiinnutimme opiskelijoiden hyvinvointi- ja 

turvallisuuskyselyn. 

• Viestimme ammattiosaajan työkykypassista. 

Esittelimme sitä myös kaikilla kampuksilla Hy-

vinvointivirtaa tapahtumassa.  

• Otimme Ammattilaisen kädenjälki-portaalista 

käyttöön Ilmastovastuullinen toiminta -tut-

kinnonosan verkkokoulutuksen  

• Aktivoimme ammattilaisen kädenjälki- por-

taalin alakohtaisista opinnoista tunnukset 

saaneita opettajia. Koulutussuorituksia por-

taaliin tuli puhtaus-, matkailu- ja ruokapalve-

lualoilta sekä ilmastovastuullinen toiminta -

valinnaiselta kurssilta. 

 

• Työpaikkaohjaajakoulutus sisälsi tiedon am-

mattiosaajan työkykypassin suorittamisesta. 

Lisäsimme koulutuksen sisältöön kuntayhty-

män vastuullisuustoimintojen esittelyä muun 

muassa Reilu Sakky -vastuullisuusohjelman.   

• Viestimme useissa tapahtumissa Itä-Suomen 

alueella kuntayhtymän kansainvälisestä toi-

minnasta muun muassa hyvien väestösuhtei-

den edistämisen työpajoissa sekä maahan 

muuttaneille suunnattujen kehittämishank-

keiden tilaisuuksissa.  

Perehdytysmateriaalit 

päivitetty. 

 

Amispalaute: 

• Opiskelijoita kohdeltiin 

yhdenvertaisesti ja tasa-

arvoisesti, ka 4,4 

 

Työkykypassin suoritti 35 

opiskelijaa.  

 

Ilmastovastuullinen toi-

minta tutkinnonosan suo-

ritti 23 opiskelijaa. 

 

Ammattilaisen kädenjälki-

portaali:   

Alakohtaisia vastuulli-

suuskoulutuksia suoritti 

93 opiskelijaa. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Luottamus & maineana-

lyysi, vastaajina kansalai-

set:  

• Kuntayhtymä toimii vas-

tuullisesti - Huomioi yh-

teiskunnan ja ympäris-

tön, ka 3,59.  
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

 • Järjestimme ja tarjosimme yhteistyökumppa-

neiden järjestämiä kieli- ja kulttuuritietoisuu-

teen liittyviä koulutuksia työpaikoille. 

• Toteutimme RekryMiitin yhteistyössä yritys-

ten kanssa maahan muuttaneiden opiskelijoi-

den työllistymiseksi.  

• Osallistimme alojen opettajia ja työpaikkoja 

puhtauspalvelu-, sosiaali- ja terveys- sekä ra-

vintola- ja cateringalojen maahanmuuttajien 

osaamispassien kehittämiseen. 

 

 

 

 

RekryMiittiin osallistui 5 

yritystä. 

 

Osaamispassien kehittä-

miseen osallistui 12 orga-

nisaatiota. 

 

Edistämme osallisuutta: 

• Lisätään osallistumis- ja vai-

kutusmahdollisuuksia. 

• Kehitetään ja vakiinnute-

taan hyviä käytäntöjä. 

• Lisätään viestintää osallistu-

mis- ja vaikutusmahdolli-

suuksista. 

• Laadimme opiskelijoiden osallistumis- ja vai-

kutusmahdollisuuksista kokonaiskuvan sekä 

ohjeet opiskelijoiden osallistumiseen. Vies-

timme näistä opiskelijoille muu muassa to-

teuttamalla tietoiskuja somessa sekä henki-

löstölle Askelmerkeissä.   

• Keräsimme opiskelijoiden näkemyksiä vaikut-

tamismahdollisuuksista tapahtumissa ja ryh-

mäkohtaisissa tapaamisissa (yhteisöllisen 

työn asiantuntijat).  

• Osallistimme opiskelijat tasa-arvo- ja yhden-

vertaisuussuunnitelman laatimiseen opiskeli-

jaraatien avulla. Kuvasimme opiskeluhuolto-

suunnitelmaan opiskelijan osallisuuden oppi-

laitoksen toiminnassa. 

• Teimme Taitajiin YTO-opintojen opinnollista-

misen ohjeen.    

• Toteutimme tapahtumia eri kampuksilla vas-

tuullisuusvuosikellon mukaisesti esimerkiksi 

Kampuskarnevaalit, Ystävänpäivän, Amisgaa-

lan Hyvinvointivirtaa-viikon ja Kansainväliset 

pikkujoulut.    

• Järjestimme Hyvät väestösuhteet -hankkeen 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöpajan Itä-

Suomen yliopiston, ELY-keskuksen ja kun-

tayhtymän toimijoiden kanssa. Työpajassa 

ideoimme tulevaisuuden oppilaitosta yhdessä 

opiskelijoiden kanssa.   

• Kehitimme ja pilotoimme yhteisöohjaajamal-

lia Savilahden ja Varkauden kampuksilla. 

• Rakensimme valtakunnallisen yhteisöohjaaja- 

ja valmentajaverkoston kuntayhtymän toi-

mesta. 

 

Kokonaiskuva tehty. 

 

Amispalaute: 

• Minulla oli halutessani 

mahdollisuus osallistua 

oppilaitoksen toiminnan 

kehittämiseen, ka 3,7. 
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3. Kestävä kohtuutalous; edistämme resurssitehokkuutta ja kiertotaloutta sekä tuemme alueemme taloutta ja 

kilpailukykyä. 

• Kannattavuus ja kokonaistaloudellisuus huomioiden. 

 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet 2024 Tulos 

 

Edistämme vastuullisia han-

kintoja:  

• lisätään vastuullisuusvaati-

muksia tuote- ja palveluryh-

mille. 

• kehitetään vastuullisten 

hankintojen seurantaa. 

• edistetään alueellisia han-

kintoja. 

 

• Päivitimme vastuullisuusvaatimukset hankin-

taohjeeseen sekä sen liitteisiin.   

• Käytimme tuote- ja palveluhankintojen yleisiä 

vastuullisuuden vaatimuksia esimerkiksi 

kone- ja laitehankinnoissa ja arkkitehti- ja ra-

kennussuunnittelussa. 

• Keskustelimme markkinavuoropuheluissa toi-

mittajien kanssa vastuullisuusvaatimuksis-

tamme.   

• Selvitimme Rapsan mahdollisuuksia ympäris-

tömerkittyjen hankintojen seurantaan. Seu-

ranta vaatisi paljon manuaalista koontia ja 

erittelyä laskukohtaisesti, joten toistaiseksi 

Rapsaa ei käytetä ko. hankintojen seuran-

taan. 

• Viestimme sisäisesti vastuullisista hankin-

noista valtakunnallisella energiansäästövii-

kolla.   

Käytimme vastuullisuus-

vaatimuksia tarjouspyyn-

nöissä:   

• Kalusteet  

• Henkilö- ja pakettisähkö-

autojen vuokraus 

• Kolmisopen kiinteistöjen 

huolto- ja siivouspalvelut  

• Arkkitehti- ja rakennus-

suunnittelupalvelut 

• Metsäalan kaivinkone 

energiapuuhakkuuseen 

Edistämme kiertotaloutta: 

• kartoitetaan ja hyödynne-

tään koulutusalojen sivuvir-

toja. 

• tehostetaan resurssien 

käyttöä. 

• vähennetään jätteiden 

määrää. 

• Selvitimme eri aloilta tulevia sivuvirtoja, nii-

den hyötykäyttömahdollisuuksia sekä konei-

den ja laitteiden yhteiskäyttöä eri kampuk-

silla. Kehitimme sivuvirtojen hyödyntämistä 

selvityksen mukaisesti muutamalla koulutus-

alalla ja kehittämistä jatketaan.  

• Teimme kampusten keke-tiimeissä toimenpi-

teitä jätteiden lajittelun tehostamiseksi ja laa-

dimme yhtenäiset tarroitukset jäteastioihin.   

 

Sivuvirtaselvitys tehty. 

 

 

 

 

 

Jätelajit ja niiden kustan-

nukset kuvasimme ympä-

ristötilinpäätökseen. 

 

Tuloksia esitellään laajemmin kuntayhtymän vuoden 2024 vastuullisuusraportissa.  

    

  



23 
 

   
 

1.1.8 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Vuosi 2024 jatkoi useita vuosia jatkunutta poikkeuksellisten vuosien ketjua. Toive rauhallisesta vuodesta, 

jossa voisimme keskittyä vain omaan tekemiseemme, ei toteutunut. Millainen ennustettavuus tulevaisuu-

den toimintaympäristölle on mahdollista tehdä? Voimme arvioida sitä vain oman tekemisemme kautta, 

missä pyrimme tarjoamaan resurssejamme tehokkaasti hyödyntävää monialaista ammatillista sekä lukio-

koulutusta. Muutoin kysymys todennäköisestä tulevaisuudesta on ehkä pikemminkin toive paremmasta 

tulevaisuudesta kuin ennustettavissa oleva arvio.  

 

Tuleviin vuosiin lähdemme erilaisista lähtökohdista kuin aikaisemmin. Takana on yhteistoimintaneuvotte-

lut ja talouden tasapainottamiset toimenpiteet vuosina 2025 ja 2026. Valtion toimenpiteistä rahoituksen 

osalta vuodelle 2026 ei ole tietoa. Samaan aikaan uudistuu rahoitusta ohjaava lainsäädäntö ja haku toi-

minnanohjauksen kokeiluun pääsemiseksi on avautunut. Aikuiskoulutuksen osalta vuonna 2024 tehdyt 

muutokset näkyvät toiminnassa, mutta luvatuista uusista toimintamalleista ei ole käytettävissä mitään 

tietoa. Esillä olleet muutokset opetuksen maksuttomuuteen ovat kuitenkin poistuneet.  

 

Opiskelijavuosien määrä tullaan vähentämään tasolle 5 800 opiskelijavuotta. Se on suuri muutos opitusta 

tasostamme, jossa opiskelijavuosien kertymä oli noin 6 600. Talous ja henkilöstö suhteutetaan tähän ta-

soon. 

 

Uudet työllisyysalueet aloittivat toimintansa 1.1.2025. Niiden hakiessa vielä rooliaan, on meillä epävar-

muutta siitä, millaisilla volyymeillä on mahdollista myydä koulutuksia ja millaisilla tutkintoja tai tutkinnon-

osia pienemmillä kokonaisuuksilla se olisi järkevää tehdä. Samoin kotouttamiskoulutusten hankinnat ovat 

vielä epäselviä. Tarvetta niille kuitenkin on.  

 

Opiskelijoiden haasteet ja erityisen tuen tarpeet eivät tule vähentymään, joten tuen saatavuudesta käy-

tettävissä olevin resurssein tulee huolehtia jatkossakin. Lisäämismahdollisuudet kuntayhtymän toimesta 

ovat vähäiset. Siten yhteistyö muiden toimijoiden kanssa tulee korostumaan. Erityisesti hyvinvointialuei-

den tulee kiinnittää erityistä huomiota opiskelijoiden terveyspalveluihin niitä vahvistaen, vaikka aihe ei 

suurta kokonaisuutta niiden toiminnassa muodostakaan. 

 

Henkilöstön osaamisen tasosta on pidettävä kaikissa tilanteissa huolta, ja sitä kehittäen vastaamme tule-

vaisuudessakin toimialueemme koulutuksen osaamistarpeisiin käytettävissä olevien resurssien puitteissa. 

Takaamme terveellisen ja turvallisen opiskelu- ja työympäristön kaikille.  

 

Avoimesti toimien ja jokaisen työpanosta arvostaen kykenemme vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin, 

vaikka niiden ennakointi ei aina ole mitenkään mahdollista. Yhdessä kuitenkin selviämme. 
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1.1.9 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan kehittymiseen 
vaikuttavista tekijöistä  

Riskienhallintamenettelyt on kytketty osaksi Savon koulutuskuntayhtymän talous- ja toimintasuunnitel-

maprosessia. Asetettujen tavoitteiden saavuttamiseen vaikuttavien riskien toteutumista arvioidaan käyt-

tösuunnitelmien tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumisen seurannan yhteydessä.  

 

Tilinpäätöksen ja talousarvion laadinnan yhteydessä analysoidaan toimintaympäristön muutoksia, tunnis-

tetaan Savon koulutuskuntayhtymän sen tytäryhtiön tavoitteita uhkaavia riskejä, arvioidaan niiden vaiku-

tuksia ja toteutumisen todennäköisyyttä. Talous- ja toimintasuunnitelmaprosessissa laaditaan tarvittavat 

suunnitelmat ja toimenpiteet riskien hallitsemiseksi.  

 

Kuntayhtymän toiminnan kehittämisen ja riskien arvioinnin (hallinnan) perustana on kuntayhtymän stra-

tegia vuoteen 2027. Kuntayhtymän toimintaan kohdistuvia merkittävimpiä riskejä ja niihin varautumista 

sekä riskienhallinnan toteutumista on kuvattu alla olevissa taulukoissa kuntayhtymän kolmen strategisen 

päätavoitteen näkökulmasta. 

 

Strategiset päätavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

Innostamme opiskelijaa 

uralla ja elämässä eteen-

päin 

Turvallisuus ja väkivallan uhka 

 

Suhtaudumme vakavasti kaikkiin 

turvallisuusuhkiin. Oli kyse 

• opiskelijoiden erilaisista 

elämätilanteista 

• henkilökunnan hyvinvoin-

nista 

• muista ulkoisista uhkateki-

jöistä. 

 

Suhtaudumme vakavasti kaikkiin turvalli-

suusuhkiin, oli kyseessä sitten opiskelijoi-

den erilaiset elämäntilanteet, henkilökun-

nan hyvinvointi tai muut ulkoiset uhkateki-

jät. Varaudumme jatkuvalla kokonaisvaltai-

sella turvallisuussuunnittelulla, koulutuk-

sella ja nopealla puuttumisella havaittuihin 

poikkeamiin ja riskitekijöihin. 

 

Tunnistamme ja puutumme ongelmiin 

mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 

Vahvistamme yhteistyötä oppilaitosten, ko-

tien ja viranomaisten välillä. Koulutamme 

henkilöstöä ja opiskelijoita turvallisuuskäy-

tännöistä ja -toimenpiteistä. Toteutamme 

asianmukaisia turvallisuusjärjestelyjä, ku-

ten lukituksia ja kulunvalvontaa. 

 

Riskienhallintaa toteutettiin suunnitel-

lusti. Havaittiin joitakin poikkeamia, joihin 

puututtiin. 
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Strategiset tavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

Pelastamme yhteiskunnan Kansanvälinen ja kansallinen ta-

louskehitys ja suhdanteet voivat 

vaikuttaa valtion budjetin kautta 

rahoituksen kokonaismäärään ja 

sen kohdentumiseen eri koulutuk-

senjärjestäjille. 

 

 

 

 

 

Rahoitusmarkkinoiden muutos, 

korkoriski. 

 

 

 

 

Lukiokoulutuksen haasteena on 

pieni valtionosuusrahoitus, joka voi 

vaikuttaa kykyymme ylläpitää nyky-

tasoista lukiokoulutusta. 

 

 

Ympäristöriskinä nähdään muun 

muassa, ettei asetetut ympäristö-

tavoitteet ohjaa aidosti toimin-

taamme, mahdollisia poikkeamia ei 

asetetuista tavoitteista huomata 

ajoissa. 

 

Kehittämistoiminta; ulkoinen täy-

dentävä rahoitus rakennerahasto-

kauden käynnistyminen ja muiden 

ulkoisten rahoituslähteiden haku-

kriteerien ja aikataulujen ennakoi-

tavuus ovat haastavia toiminnan 

suunnittelun kannalta. 

 

Rekrytointi ja pätevät hakijat kou-

lutusaloille (päteviä hakijoita ei riit-

tävästi). 

 

 

 

Hallitsemme riskiä toiminnan ja tavoittei-

den jatkuvalla seurannalla ja reagoimalla 

havaittuihin toimintaa vaarantaviin poik-

keamiin.  

 

Riski toteutui valtionosuusleikkauksena 

vuodelle 2025. Kuntayhtymässä aloitettiin 

keväällä sopeutustoimet. Kuntayhtymän 

yhteistoimintamenettelyt käynnistyivät 

syyskuussa. 

 

Olemme varautuneet rahoitusmarkkinoi-

den muutoksiin sitomalla lainat pitkiin vii-

tekorkoihin. 

 

Riski on hallinnassa. 

 

Hallitsemme ja pienennämme riskiä toi-

minnan seurannalla, kehittämistoimilla ja 

vuoropuhelulla kaupungin kanssa 

 

Riskinhallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

Hallitsemme riskiä aktiivisella tiedottami-

sella, seurannalla ja poikkeamiin reagoi-

malla. 

 

Riskinhallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

 

Hallitsemme riskiä hyvällä osaamisella han-

ketoiminnassa sekä merkittävien hankkei-

den kestolla. Tuloksellisuuden kannalta tii-

vis yhteistyö perustoiminnan ja kehittämis-

toiminnan välillä on tärkeää. 

 

Riskinhallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

Hallitsemme riskiä tarpeiden mukaisilla 

rekrytointikampanjoilla yhteistyössä oppi-

mispalvelujen vastuualueiden, henkilöstö-

palvelujen sekä markkinointi- ja viestintä-

palvelujen kanssa. 
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Strategiset päätavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

  Rekrytointi on haasteellista, kuitenkin 

pääsääntöisesti onnistunut, vaikka kaik-

kiin avoinna olleisiin paikkoihin ei saatu 

päteviä hakijoita. Riskinhallintaa toteu-

timme kuitenkin suunnitellusti. 

 

 

 

Strategiset päätavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

Pidämme osaajistamme 

huolen 

Henkilöstöön kohdistuvat riskit. 

 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstön osaamisen ajantasai-

suus ja sen ylläpitäminen (sub-

stanssi/pedagoginen). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avainhenkilöriski asiantuntija orga-

nisaatiossa (vastuukokonaisuuksien 

keskittyminen harvoille). 

 

 

 

 

 

 

 

Henkilöstömme on tärkein voimavara ja 

avaintekijä menestymisessä. Vähennämme 

henkilöstöön kohdistuvia riskejä hyvällä 

henkilöstöpolitiikalla ja -suunnittelulla. 

 

Riski on edelleen olemassa, mutta riskin-

hallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

Päivitämme vuosittain koulutussuunnitel-

man ja kehitämme jatkuvasti ammatillista 

ja erikoisosaamista. 

 

Varmistamme koko henkilöstön osaamisen 

ajantasaisuuden ja ylläpidon. 

 

Kehitämme muutoskyvykkyyttä tärkeänä 

osa-alueena. 

 

Riski on edelleen olemassa, mutta riskin-

hallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

Vähennämme riskiä jakamalla vastuukoko-

naisuuksia useammille henkilöille. Tämä es-

tää tietojen ja taitojen keskittymisen vain 

harvoille. 

 

Tarjoamme jatkuvaa koulutusta ja osaami-

sen kehittämistä kaikille työntekijöille, jotta 

he voivat ottaa vastuuta eri tehtävistä tar-

vittaessa.  
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Strategiset päätavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Epäonnistuminen rekrytoinnissa ja 

työhyvinvoinnissa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luomme varahenkilöjärjestelyjä, joissa use-

ampi henkilö on perehtynyt kriittisiin teh-

täviin ja voi tarvittaessa ottaa vastuun. Do-

kumentoimme keskeiset tiedot ja prosessit, 

jotta ne ovat kaikkien saatavilla ja helposti 

siirrettävissä. 

 

Edistämme mentorointia ja perehdytystä, 

jotta uudet työntekijät voivat oppia koke-

neemmilta kollegoilta ja siirtymä avainhen-

kilöiden välillä sujuu joustavasti. 

 

Riski on edelleen olemassa, mutta riskin-

hallintaa toteutettiin suunnitellusti. 

 

Selkeät kriteerit ja vaatimukset avoimille 

tehtäville. Monivaiheinen valintaprosessi ja 

kattava perehdytys. 

 

Säännölliset työhyvinvointikyselyt, kattavat 

työterveyspalvelut ja mahdollisuus työnoh-

jaukseen.  

 

Edistämme avointa ja kannustavaa työilma-

piiriä. Tarjoamme jatkuvaa koulutusta ja 

mahdollisuuksia ammatilliseen kehittymi-

seen. 

 

Tarkkailemme oppimis- ja työympäristöä. 

 

Seuraamme työkuorman hallintaa, jotta 

kukaan ei kuormitu liikaa. 

 

Psykososiaalinen kuormitusta ja fyysistä 

kuormittumista koettiin toimintavuoden ai-

kana eri vastuualueilla useita eikä nämä ris-

kit olleet hallinnassa, vaan osittain hallit-

tuna. 

 

Riski on edelleen olemassa, riskinhallintaa 

toteutettiin suunnitellusti ja poikkeamiin 

puututtiin. 

 
 
 



28 
 

   
 

Strategiset päätavoitteet Riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

 Työturvallisuusriskit ja vaaratekijät Hallitsemme riskejä ja vaaratekijöitä aktiivi-

sin työsuojelutoimin, kouluttamalla henki-

löstöä ja seuraamalla turvallisuus-

poikkeamien määriä, niiden käsittelyä ja 

toiminnan parantamisehdotusten käytän-

töön viemistä. 

 

Näiden riskien hyvä hallinta on myös jatku-

vaa toiminnan seuraamista ja kehittämistä. 

 

 
 

Muut riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

Turvallisuusuhka oppimis- ja työympä-

ristössä 

Huomioimme turvallisuuden tunnetta uhkaavien riskien hallinnassa 

varhaisen ongelmiin puuttumisen, oppilaitosten ja kotien yhteistyön 

vahvistamisen, monialaisen viranomaisyhteistyön, opiskelijoiden 

osallisuuden tukemisen sekä opiskeluhuolto- ja hyvinvointipalvelu-

jen toiminnan vakiinnuttamisen. 

 

Kehitämme henkilöstön osaamista ja selkeät toimintamallit, joiden 

mukaan uhkaavissa tilanteissa tulee toimia ja ketkä vastaavat tilan-

teen hallinnasta, viestinnästä ja yhteistyöstä viranomaisten kanssa. 

 

Oppimis- ja työympäristöissä sattui yksi kuolemaan johtanut tapa-

turma. Lisäksi on ollut yksittäisiä uhka- ja vaaratilanteita.  

 

Tietojärjestelmät ja tietosuoja 

 

Jatkuva varautuminen ja riskien arviointi ovat parasta varautumista 

tietojärjestelmien jatkuvuuteen, tietoturvaan ja tietosuojaan liitty-

viin riskeihin. Tietojärjestelmäriskit koostuvat muun muassa teknis-

ten järjestelmien häiriöistä ja puutteellisuuksista, jotka kattavat esi-

merkiksi palvelutuottaja-, järjestelmä-, toimintatapa-, laitteisto-, oh-

jelmisto- ja tietoliikenneriskit. Huijausyritykset kohdistuvat pääsään-

töisesti yksilöihin. 

 

Kuntayhtymässä on panostettu ja panostamme henkilöstön yleisen 

tietoturvaan liittyvän ymmärryksen ja tietosuojaosaamisen vahvista-

miseen. Digipalveluiden toimintaan ja kehittämiseen liittyy aina 

myös toimintatapoihin liittyviä haasteita; yksikään tietotekninen rat-

kaisu tai ohjelmisto ei itsessään kevennä toimintaprosesseja, vaan 

digitalisaation täysimittainen hyödyntäminen edellyttää aina toimin-

tatapojen kriittistä arviointia ja uudistamista. 

 

Testaamme henkilöstön tietoturva- ja tietosuojaosaamista vuosit-

tain verkkokurssilla. Sen suoritti 418 henkilöä. 
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Muut riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vuoden 2024 aikana tehtiin 28 tietoturvapoikkeamaa. Yhteenvetona 

näistä voisi sanoa, ettemme joutuneet vakavien tietoturvaloukkauk-

sien tai merkittävien häiriötilanteiden kohteeksi. Samoin kuin monet 

muut organisaatiot Suomessa, myös me jouduimme häirinnän koh-

teeksi, esimerkiksi tietojenkalasteluyritysten ja roskapostin muo-

dossa. Vuosi kokonaisuudessaan oli hyvin tavanomainen. 

 

Tietojärjestelmiin on ollut palvelunesto- ym. hyökkäyksiä. 

 

Toimitilat 

 

Toimitilamme ovat modernit, terveelliset ja turvalliset. Rakennuksiin 

voi kuitenkin kohdistua vahinkoriskejä, kuten tulipalo, vesivahinko ja 

ilkivalta. Varaudumme näihin asianmukaisilla vakuutuksilla, lukituk-

silla, kamera- ja kulunvalvonnalla, paloilmoittimilla, pelastussuunni-

telmilla ja säännöllisin väliajoin tehtävillä tarkastuksilla. 

 

Seuraamme tilojen toiminnallisuutta, energiatehokkuutta ja käyttä-

jätyytyväisyyttä. 

 

Hankinnat 

 

Hankintoihin liittyy sekä ulkoisia että sisäisiä riskitekijöitä. Lisäänty-

nyt sääntely ja lainsäädännön tavoitteet julkisten hankintojen kilpai-

lutuksiin osallistuvien tarjoajien oikeusturvan parantamiseen ovat 

johtaneet siihen, että julkisiin hankintoihin liittyy nykyisin entistä 

suurempi riski valituksista, mikä voi viivästyttää tai keskeyttää han-

kinnan. Viivästynyt hankinta on myös taloudellinen riski. 

 

Varaudumme riskeihin jo hankinnan valmisteluvaiheessa ja huomi-

oimme mahdolliset riskit myös aikatauluja laadittaessa. Hyödyn-

nämme asiantuntijapalveluja Sansia Oy:n, Hansel Oy:tä ja julkisia kil-

pailutuksia. 

 

Työn riskien ja vaarojen arviointi sekä 

kemikaaliriskit  

 

Hallitsemme riskejä ja vaaratekijöitä aktiivisin työsuojelutoimin, kou-

luttamalla henkilöstöä ja seuraamalla turvallisuuspoikkeamien mää-

riä, niiden käsittelyä ja toiminnan parantamisehdotusten käytäntöön 

viemistä. 

 

Toteutamme työturvallisuuslainsäädännön edellyttämää työympä-

ristöstä ja työolosuhteista aiheutuvien vaara-, haitta- ja kuormituste-

kijöiden arviointia sekä kemikaaliriskien arviointia kyselyin ja tallen-

tamalla tulokset ja riskienhallinnan IMS- riskienhallintajärjestelmään.  

 

Tarvitsemme erityisriskien, kuten kemiallisten ja koneturvallisuuteen 

liittyvien riskien hallintaan yksityiskohtaisempaa arviointia. Han-

kimme kemikaalirekisterin ylläpitämiseen järjestelmän, johon tallen-

namme kaikki kemikaalit. Kemikaaliturvallisuuden kehittämistyössä 

tavoitteena on varmistaa turvallinen työ- ja opiskeluympäristö. 
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Muut riskit Riskienhallinta / Varautuminen 

 

 Henkilöstön tulee tunnistaa omassa työssään ja työpisteessään esiin-

tyviä vaara-, haitta- ja kuormitustekijöitä. Kiinnitämme erityistä huo-

miota henkilöstön osallistamiseen, motivoimiseen ja tiedottamiseen. 

 

Hyödynnämme myös työterveyshuollon asiantuntemusta erityisesti 

työhygieniaan ja kuormittumiseen liittyvien terveysriskien merkittä-

vyyden arvioinnissa ja toimenpiteiden käsittelyssä. Näiden riskien 

hyvä hallinta on myös jatkuvaa toiminnan seuraamista ja kehittä-

mistä. 
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1.2 Yhtymähallituksen selonteko kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjes-
tämisestä 

Selonteossa esitetään, miten sisäinen valvonta ja siihen sisältyvä riskienhallinta on kuntayhtymässä jär-

jestetty ja kerrotaan valvonnassa havaituista puutteista kuluneella tilikaudella. Lisäksi esitetään, miten 

sisäistä valvontaa on tarkoitus kehittää voimassa olevalla taloussuunnittelukaudella. 
 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen    

  

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta ovat osa johtamista ja hyvää hallintotapaa. Arvot, strategia, johtamis-

järjestelmä ja tuloskortti luovat perustan johtamiselle sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestä-

miselle. Yhtymävaltuuston hyväksymien sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteiden mukaan sisäi-

nen valvonta on osa johtamisjärjestelmää sekä johdon ja hallinnon työväline, jonka avulla arvioidaan toi-

mintaprosesseja, asetettujen tavoitteiden toteutumista ja niihin kohdistuvia riskejä.  

  

Konsernijohto vastaa kuntalain mukaan konsernivalvonnan järjestämisestä. Kuntayhtymän tytäryhtei-

sössä hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat yhtiön sisäisestä valvonnasta.  

  

Kuntayhtymän hallintosäännössä määritellään sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivalta, vastuut 

ja tehtävien jako. Yhtymähallitus kokonaisvaltaisen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeistamisesta, 

järjestämisestä, toimeenpanon valvonnasta ja tuloksellisuudesta. Yhtymähallitus luo puitteet ja varmis-

taa, että valvonta ja riskienhallinta toimivat tehokkaasti koko organisaatiossa Kuntayhtymän johtaja vas-

taa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta operatiivisella tasolla. Johtajan tehtävänä on 

varmistaa, että kaikilla organisaation tasoilla ja toiminnoissa on riittävä sisäinen valvonta ja riskienhallinta. 

Tilivelvollisilla on vastuu johtamansa toiminnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä, to-

teuttamisesta sekä raportoinnista. Sisäisen tarkastus tukee yhtymähallitusta ja kuntayhtymän johtajaa 

heidän valvontavelvollisuutensa arvioinnissa, toteuttamisessa ja kehittämisessä.   

 

Kuntayhtymän johto tekee strategiatyön ja johtamistyöskentelyn yhteydessä päätöksiä siitä, miten eri ris-

kejä hallitaan ja miten toimintaympäristön muutoksiin reagoidaan ja niitä ennakoidaan. Erityistä huo-

miota kiinnitetään strategian onnistumiseen liittyviin riskeihin sekä taloudellisiin riskeihin. 

  

Luottamushenkilöt seuraavat kuntayhtymän toimintaa ja varmistavat, että toiminta noudattaa asetettuja 

tavoitteita ja sääntöjä. Esihenkilöt tarkkailevat toimivaltaansa kuuluvia toimintoja ja toteuttavat tarvitta-

essa korjaavia toimenpiteitä. Sisäinen tarkastus tarjoaa riippumatonta arviointia ja varmistaa valvonta-

prosessien toimivuuden. Selonteko perustuu vuoden 2024 tulosalueiden sisäisen valvonnan ja riskienhal-

linnan selontekoihin ja raportteihin. 
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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivuuden arviointi   

  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivuuden arviointi on olennainen osa kuntayhtymän hallintoa. 

Tilivelvolliset viranhaltijat ovat arvioineet tulosalueidensa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmu-

kaisuutta, kehittymistä ja riittävyyttä. He ovat antaneet arvionsa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

toimivuudesta ja onnistumisesta. Tulosalueilla on valvottu toiminnan lainmukaisuutta, tavoitteiden toteu-

tumista, ohjeiden noudattamista, omaisuuden ja sopimusten valvontaa, henkilöstön työhyvinvointia ja 

jaksamista sekä opetuksen toteuttamista opetussuunnitelman mukaisesti.  
 

Tilivelvolliset ja esihenkilöt ovat sisäistäneet sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaatteet osaksi päi-

vittäistä johtamista. Tämä tarkoittaa, että poikkeamiin puututaan systemaattisesti ja rohkeasti. Toiminta-

tavat ovat yhtenäistyneet valvonnan eri osa-alueilla.  Yhtenäistäminen vaatii kuitenkin jatkuvaa seurantaa 

ja kehittämistä. Raporttien ja havaintojen perusteella voidaan todeta, että sisäinen valvonta ja riskienhal-

linta kuntayhtymässä on pääsääntöisesti toimivaa.    

  

1. Säännösten, määräysten, päätösten ja ohjeiden noudattaminen   
 

Sääntöjen päivittäminen ja ajan tasalla pitäminen varmistaa ja kehittää valmisteluprosesseja sekä toimin-

tamme laatu- ja hallintoprosessien sujuvuutta. Tulos- ja vastuualueilla seurataan ja vahvistetaan henkilös-

tön sitoutumista sääntöjen ja ohjeiden noudattamiseen. Uudet työntekijät perehdytetään palvelussuh-

teen alussa ja muille työntekijöille tarjotaan jatkuvaa perehdytystä ja kertauksia keskeisistä asioista. 

  

Sääntöjen, määräysten ja ohjeiden noudattamista on valvottu pistokokein, poikkeamiin on puututtu ja ne 

on pääsääntöisesti dokumentoitu. Sääntöjä ja ohjeita noudatetaan pääsääntöisesti hyvin. Havaittuihin lai-

minlyönteihin on puututtu aina, kun niitä on tullut ilmi. Laiminlyönneistä, sääntöjen vastaisesta toimin-

nasta on annettu huomautuksia sekä kaksi kirjallista varoitusta.   

   

Kuntayhtymän hallituksen tietoon ei ole tullut oikaisuvaatimuksia tai valituksia, jotka johtuisivat sisäisen 

valvonnan puutteellisuudesta. 

 

Kuntayhtymän hallitukselle tuli seitsemän työ- tai virkasuhteen irtisanomista koskevaa oikaisuvaatimusta, 
jotka yhtymähallitus päätti hylätä. 
 

Itä-Suomen aluehallintovirasto (ISAVI) teki kaksi työsuojelun viranomaistarkastusta. Kertomuksissa annet-
tiin toimintaohjeita työnantajalle asioiden kuntoon saattamiseksi. Lisäksi tuli yksi valvontapyyntö epäasi-
allisesta kohtelusta. 
  

Aluehallintovirastoon tehtiin viisi oikaisuvaatimusta ja kolme kantelua vuoden 2024 aikana viranhaltijoi-
den tekemistä opiskelijapäätöksistä.  
 

Kuntayhtymän sisäiseen Whistleblower-ilmoituskanavaan tuli tammikuun 2025 loppuun mennessä yh-
deksän ilmoitusta, joista yksi ei kuulunut ilmoituskanavalle. 
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2. Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta sekä tuloksellisuuden arvioinnin pätevyys ja 

luotettavuus   

 

Toimintakertomus ja talousarvion sekä toimintasuunnitelman toteutumisvertailujen arviointi esitetään 

näissä asiakirjoissa. Keskeiset poikkeamat ja niihin liittyvät toimenpiteet on esitetty kunkin tulosalueen 

kohdalla. 

  

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mittareita seurataan kuukausittain kuntayhtymän johtoryh-

mässä ja yhtymähallituksessa. Talouden raportit ovat kaikkien budjettivastuullisten käytettävissä ja ne 

päivittyvät kuukausittain. Raportointia tukevat erilaiset palaverit sekä tietovaraston ja PowerBi-raportit 

RapSa-raportointipalvelusta. 

  

Talouden hallinnan riskienhallinta on osa toiminnan ja talouden suunnittelua. Käteisvarojen valvontaa on 

suoritettu kassantarkastuksesta annettujen ohjeiden mukaisesti ja ne raportoidaan.  

  

3. Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta   

  

Hankintaprosessi on mallinnettu ja hankintaohje päivitetty. Yhtymähallitus päättää kiinteän omaisuuden 

hankinnasta, osakkeiden ostamisesta ja myymisestä sekä luovutuksista, lukuun ottamatta peruspää-

omaan vaikuttavia. 

 

Kiinteästä ja irtaimesta omaisuudesta, arvopapereista, saamisista, talousarviolainoista, sopimuksista, si-

toumuksista, vakuutuksista ja vakuutusasiakirjoista pidetään luetteloa. Kiinteistöjen tasearvot määritel-

lään käyttöomaisuuskirjanpidon avulla ja kiinteistöjen arvojen alaskirjauksia on tehty.  Kiinteistöt on va-

kuutettu täysarvovakuutuksella. 

 

Omaisuuden hankintaan, luovutuksiin ja hoitoon liittyvä seuranta on haasteellista vastuualueilla ja teh-

dyissä valvontatoimenpiteissä on havaittu yksittäisiä poikkeamia ja niitä on selvitelty. Merkittäviä omai-

suusvahinkoja ei ole raportoitu yhtymähallitukselle.   

 

Kuntayhtymä on mukana yhteishankintayksiköiden Sansia Oy:n ja Hansel Oy:n puitesopimuskilpailutuk-

sissa. Hyödynnämme yhteishankintoja laajasti. Hankinnoissa huomioimme kestävän kehityksen ja ympä-

ristövastuun. Kuntayhtymässä hankinta ilman kilpailuttamista (suora hankinta) on mahdollista alle 10 000 

euron tavara- ja palveluhankinnoissa. Viranhaltijapäätös tehdään 10 000 euron tai sen ylittävistä hankin-

noista Dynasty-asianhallintajärjestelmässä. Kuntayhtymän kaikista kansallisen kynnysarvon 60 000 euroa 

ylittävistä ja EU-kynnysarvon ylittävistä hankinnoista tulee ilmoittaa julkisten hankintojen sähköisessä il-

moituskanava HILMA:ssa. Hankintasopimukset tallennetaan Dynastyn sopimushallintaosioon. Sopimus-

ten allekirjoittamiseksi käytössä on vahvaan tunnistautumiseen pohjautuva Dynastyn sähköinen allekir-

joituspalvelu. Hankintasopimukset tehdään pääsääntöisesti ennen tilausta ja niihin liittyvät riskit tunnis-

tetaan ja arvioidaan ennen ja jälkeen tilauksen.  
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Vuonna 2024 julkaisimme kansallisen kynnysarvon ylittäviä kilpailutuksia kymmenen, EU-kynnysarvon 

ylittäviä kilpailutuksia oli kaksi sekä kansallisen hankintarajan alittavia hankintoja kahdeksan. Pienhankin-

tarajan ylittävät hankinnat kilpailutetaan HankintaSampo-palvelua ja sähköpostia käyttäen. Hankintoihin 

liittyen markkinaoikeuteen ei hankintapäätöksistä tehty oikaisuvaatimuksia tai valituksia.  

 

 4. Sopimustoiminta  

  

Sopimushallintaa toteutamme pääsääntöisesti Dynasty-asianhallintajärjestelmässä. Se on monipuolinen 

työkalu, joka kattaa toiminnot kokous-, asian-, viranhaltijapäätösten, sopimusten ja dokumenttien hal-

lintaan. Lisäksi koulutuksen myyntisopimukset tallennetaan kuntayhtymän omalla palvelimella oleviin 

tiedostokansioihin. Näin pyrimme varmistamaan, että kaikki sopimukset on tallennettu ja helposti löy-

dettävissä. Dynasty-järjestelmä mahdollistaa sopimusten määrän seuraamisen sopimustyypeittäin, joka 

puolestaan mahdollistaa tiedon siitä, kuinka monta sopimusta on voimassa ja minkä tyyppisiä ne ovat.  

Hälytystoiminto on hyödyllinen sopimusten voimassaolo- ja päättymisaikojen seuraamisessa. Hälytykset 

ohjautuvat sopimuksessa nimetylle vastuuhenkilölle. Mikäli vastuuhenkilöä ei ole nimetty, hälytys me-

nee sopimuksen allekirjoittajalle. Tämä varmistaa, että sopimusten tärkeät päivämäärät eivät jää huomi-

oimatta. Järjestelmässä voidaan nimetä vastuuhenkilöitä eri sopimuksille, mikä selkeyttää vastuualueita 

ja parantaa sopimusten hallintaa. Lisäksi järjestelmään voi kirjata sopimukseen liittyvän kaiken doku-

mentoinnin, mikä helpottaa sopimusten löytymistä ja niiden hallintaa. 

 

Syksyllä 2023 aloitettiin ajantasaisen sopimushallinnan ohjeen valmistelu, yhtymähallitus hyväksyi ohjeen 

23.2.2024 ja ohje otettiin käyttöön 1.3.2024 alkaen. Ohjeen toimeenpano on vielä kesken. 

   

Sopimusten hallinta ja valvonta ovat pääsääntöisesti ajantasaista ja sopimuksiin liittyviä riskejä on tunnis-

tettu ja niiden vaikuttavuutta on arvioitu. Sopimusten allekirjoitusvaltuuksien noudattamiseen liittyviä 

poikkeamia ei ole raportoitu. Kalenterivuoden aikana irtisanottiin kaksi sopimusta liittyen tietojärjestel-

miin niiden toimimattomuuden takia.  

 

5. Vuoden 2023 selonteossa esitettyjen kehittämiskohteiden toteutuminen   

  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumista seurataan puolivuosittain. Riskienhallinta ja sisäinen 

valvonta on tunnistettu tärkeäksi osaksi erilaisia muutostilanteita, kuten organisaatiomuutokset, uusien 

järjestelmien käyttöönotot tai toimintaprosessien muutokset. Tämä auttaa varmistamaan, että muutok-

set toteutetaan hallitusti ja mahdolliset riskit minimoidaan. Muutostilanteissa riskienhallintaa arvioidaan 

jatkuvasti, jotta voidaan reagoida nopeasti mahdollisiin ongelmiin. 

 

Sisäinen tarkastuksen järjestäminen  

 

Sisäinen tarkastuksen järjestäminen kuntayhtymässä on tärkeä osa kuntayhtymän hallintoa ja valvontaa. 

Sisäisen tarkastuksen järjestämistä ohjaa kuntayhtymän perussopimus, hallintosääntö sekä yhtymähalli-

tuksen hyväksymä johtamisen, sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan yleisohje. Sisäinen tarkastus suori-

tetaan kuntayhtymän omana työnä, mikä tarkoittaa, että tarkastukset tehdään oman henkilöstön toi-

mesta, mikä mahdollistaa paremman ymmärryksen organisaation sisäisistä prosesseista ja käytännöistä.  
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Kuluneen tilikauden aikana ei ole hankittu ulkopuolisia palveluja sisäisen tarkastuksen toteuttamiseksi. 

Sisäinen tarkastus edistää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumista. Tarkastuksen aikana arvi-

oidaan, miten hyvin organisaation valvontatoimenpiteet ja riskienhallintakäytännöt toimivat. Sisäinen tar-

kastus edistää sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumista arvioimalla ja tarvittaessa konsultoi-

malla. 

 

Sisäisen tarkastajan tehtäviin kuuluu avustaa yhtymähallitusta ja kuntayhtymän johtajaa tarkastamalla ja 

arvioimalla kuntayhtymän tulosalueiden sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivuutta ja toteutu-

mista. Lisäksi tehtäviin kuuluu tarkastuslautakunnan ja ulkoisen tarkastuksen avustaminen. Sisäistä tar-

kastuksen toteuttaminen tapahtui yhteistyössä tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajien kanssa. Sisäisellä 

tarkastuksella on keskitytty vuoden 2024 aikana seuraaviin kokonaisuuksiin: käyttöoikeudet, luottokort-

tien käyttö, yksikkökohtaiset tarkastelut, päätöksenteko, osto- ja matkalaskut.  

 

Sisäisen valvonnan kehittäminen voimassa olevalla taloussuunnittelukaudella    

 

• Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämistä jatketaan säännöllisellä perehdytyksellä sekä 

järjestämällä ulkoista koulutusta tilivelvolliselle johdolle ja esihenkilöille.     

• Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteet viedään valtuustoon hyväksyttäväksi ja sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan yleisohjeet päivitetään ja viedään yhtymähallitukselle hyväksyttä-

väksi. 

• Etätyön lisääntyminen luo uusia haasteita sisäiselle valvonnalle ja sen kehittämiselle.  

 

 

Yhtymähallituksen arvion mukaan kuntayhtymän hallintoa on hoidettu toimintaa velvoittavien ja ohjaa-

vien lakien ja säännösten, ohjeiden sekä hyvän hallinto- ja johtamistavan mukaisesti. Sisäinen valvonta ja 

riskienhallinta ovat olennaisilta osiltaan toimivaa ja asianmukaisesti järjestettyjä ja ne tuottavat kohtuul-

lisen varmuuden toiminnan lainmukaisuudesta ja tuloksellisuudesta. Riskirekisterin ylläpito IMS-järjestel-

mässä selkeyttää riskienhallintaa.  
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1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

Ammatillisen koulutuksen järjestämiseen myönnetään rahoitusta opetus- ja kulttuuritoimen rahoituk-

sesta annetun lain (957/2017) ja ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun ope-

tus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (682/2017) mukaan. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää ammatillisen koulutuksen järjestämiseen rahoitusta valtion ta-

lousarvion määrärahan ja kuntien rahoitusosuuden rajoissa. Rahoitus jaetaan pääosin laskennallisin pe-

rustein. Rahoitus myönnetään suoraan koulutuksen järjestäjille, jotka päättävät sen kohdentamisesta 

koulutuksen järjestämiseen. 

Ammatillisen koulutuksen järjestäjälle myönnetään laskennallisesti perusrahoitusta, suoritusrahoitusta ja 

vaikuttavuusrahoitusta kunkin rahoitusosuuden euromäärästä se osuus, joka vastaa koulutuksen järjes-

täjän suoritteiden suhteellista osuutta kyseisen rahoitusosuuden kaikkien koulutuksen järjestäjien suorit-

teista. Laskennallisen rahoituksen lisäksi koulutuksen järjestäjät voivat hakemuksesta saada strategiara-

hoitusta, jota ministeriö myöntää harkintaan perustuen. 

Savon koulutuskuntayhtymä vuoden 2024 varsinainen suoritepäätöksessä painottomat opiskelijavuodet 

olivat 6060. Profiilikerroin oli 1.12190 ja painotetut opiskelijavuodet 6798,7. Suoriterahoitukseen perus-

teena oli 484116,6 suorituspistettä (painotetut). 

 

Vuoden 2024 valtionosuusrahoituksen toteutuma löytyy alhaalla olevasta taulukosta: 
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Vuoden 2024 suoritepäätöksellä saatiin varsinaista rahoitusta 68,2 milj. euroa. Ensimmäisellä lisäsuorite-

päätöksellä rahoitusta saatiin 0,1 milj. euroa. Kokonaisuudessa valtion talousarviosta myönnetty amma-

tillisen koulutuksen rahoitus vuodelle 2024 oli 68,3 milj. euroa ja lukiokoulutuksen rahoitus 1,9 milj. euroa, 

yhteensä 70,2 milj. euroa.  

 

Taitaja2024-ammattitaitokilpailujen vaikutus tilikauden 2024 tulokseen on kuvattu alla olevassa taulu-

kossa. Tällä tapahtumalla on merkitystä, kun tilikauden 2024 taloudellista tulosta vertaillaan talousarvion 

2024 toteutumiseen ja edelliseen vuoteen.  

 

Savon koulutuskuntayhtymän ulkoiset myyntituotot muodostuvat ammatillisen koulutuksen valtion-

osuusrahoituksesta 68,3 milj. euroa, lukiokoulutuksen rahoituksesta 1,9 milj. euroa sekä muista myynti-

tuotoista 7,2 milj. euroa. Muissa myyntituotoissa myynti Savon Koulutus Oy:lle oli vuonna 2024 yhteensä 

1,0 milj. euroa. Vuonna 2024 myyntituotot olivat yhteensä 4,0 milj. euroa isommat verrattuna edellisen 

vuoteen.  

 

Toiminnan kehittämiseen käytettiin hankerahoitusta. Tukia ja avustuksia saatiin yhteensä 4,8 milj. euroa 

(2 milj. euroa edellistä vuotta enemmän).  

 

Muut ulkoiset toimintatuotot olivat 0,5 milj. euroa, jotka olivat 11,3 milj. euroa edellisvuotta pienemmät.  

Vuonna 2023 muihin toimintatuottoihin kuuluvien pysyvien vastaavien luovutusvoittoja syntyi yhdestä 

maanvaihtosopimuksesta ja tontinmyynnistä.  Yhteensä ulkoiset toimintatuotot olivat 82,8 milj. euroa. 

 

Ulkoiset toimintakulut olivat 73,3 milj. euroa (vuonna 2023 70,7 milj. euroa), joista henkilöstökulut olivat 

47,5 milj. euroa (vuonna 2023 48,1 milj. euroa). Palvelujen ostot ja kulut aineista, tarvikkeista ja tavaroista 

olivat yhteensä 19,0 milj. euroa (vuonna 2023 15,9 milj. euroa). Tilikauden toimintakate oli 9,6 milj. euroa 

ja vuosikate rahoitustuottojen ja -kulujen jälkeen 8,6 milj. euroa.  

 

Vuoden 2024 poistot olivat yhteensä 6,7 milj. euroa (vuonna 2023 6,5 milj. euroa). Toimintavuodelle koh-

distui lisäpoistoja yhteensä 0,2 milj. euron verran (vuonna 2023 55 t euroa).  

 

Tilikauden tulokseksi muodostui 2,0 milj. euroa. Poistoeron ja rahastojen muutoskirjausten jälkeen tili-

kauden ylijäämä oli 2,4 milj. euroa.  
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Alla olevassa kaaviossa näkyy vuosikatteen, poistojen ja investointien kehitys 2020–2024. 

 

 
Kaavio 2. Vuosikate, poistot ja investoinnit (1.000 €) 

 

Alla olevassa kaaviossa näkyy kuntayhtymän lainakannan kehittyminen 2020–2024.  

 
 Kaavio 3. Lainakannan muutos ja lainakanta (1.000 €). 
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1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyys jaksotettuihin menoihin osoitetaan tuloslaskelman välitulos-

ten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikauden tuloksen avulla. 

 

 
 

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista (113,0 %) 

=100*Toimintatuotot / (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön) 

 

Toimintakate eli toimintatuottojen ja -kulujen erotus osoittaa varsinaisen toiminnan taloudellisen tulok-

sen ennen rahoituseriä ja poistoja. Kun toimintakatteesta vähennetään rahoitustuottojen ja -kulujen ero-

tus, saadaan vuosikate.  

 

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyk-

siin. Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, tulorahoitus on riittävä. Savon koulutuskuntayh-

tymän tulorahoitus riittää tunnusluvun mukaisesti kattamaan poistot.  
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Vuosikatteen ja poistojen vertailussa käytetään seuraavaa tunnuslukua: 

 

Vuosikate prosenttia poistoista (128,2 %) 

=100*Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset 

 

Kun tunnusluvun arvo on vähintään 100 %, oletetaan kuntayhtymän tulorahoituksen olevan riittävä. Ole-

tusta voidaan kuitenkin pitää pätevänä vain, jos poistot ja arvonalentumiset vastaavat keskimääräistä 

vuotuista investointitasoa pitkällä aikavälillä. Investoinneilla tarkoitetaan poistonalaisten investointien 

omahankintamenoa, joka saadaan vähentämällä hankintamenosta valtionosuudet ja muut rahoitusosuu-

det. Investointitaso määritellään voimassa olevasta investointisuunnitelmasta, jonka aikajänne on riittävä 

keskimäärän osoittamiseksi.  

 

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa poistot. 

Nämä pätevät vain, jos poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Jos vuosikate on ne-

gatiivinen, tulorahoitus on heikko. Savon koulutuskuntayhtymän tulorahoitus riittää tunnusluvun mukai-

sesti kattamaan poistokulut. Poistojen keskimääräinen taso on lähellä edellisvuotta ja pitkällä aikavälillä 

samaa suuruusluokkaa. Isoimmat investoinnit on rahoitettu pääosin lainarahoituksella.  

 

Kuntayhtymän vuosikate oli 8,6 milj. euroa vuonna 2024. Tilikauden tulos oli 2,0 milj. euroa ja poistojen 

suuruus 6,6 milj. euroa. Tilikauden ylijäämä osoittaa 2,4 milj. euron ylijäämä.  
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1.3.2 Toiminnan rahoitus 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien tunnusluku-

jen avulla. Rahoituslaskelma on rahoitussuunnittelun väline ja siis keskeinen osa talousarviota ja tilinpää-

töstä. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen ja investointien nettomäärä ja rahoitustoi-

minnan, oman pääoman ja maksuvalmiuden muutosten nettomäärä. Näiden kahden nettomäärän erotus 

tai summa osoittaa kuntayhtymän rahavarojen muutoksen tilikaudella.  

 

 

INVESTOINNIT 

 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä 

 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä oli - 57 milj. euroa vuosilta 2020–2024. 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä oli - 67 milj. euroa vuosilta 2019–2023.  

 

Toiminnan ja investointien rahavirta on tunnusluku, jonka positiivinen (ylijäämäinen) määrä ilmaisee sen, 

kuinka paljon rahavirrasta jää lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen ja negatiivinen (alijäämäi-

nen) määrä ilmaisee sen, että menoja joudutaan kattamaan joko olemassa olevia kassavaroja vähentä-

mällä taikka ottamalla lisää lainaa. 
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Toiminnan ja investointien rahavirta -välituloksen tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän 

avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutumista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitus-

vaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja in-

vestointien rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. Kuntayhtymässä toiminnan ja 

investointien rahavirran kertymä tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden ajalta oli -57 milj. euroa, 

muutos positiivinen edellisvuoteen verrattuna. Kuntayhtymä on kattanut aiempien vuosien suuria inves-

tointimenoja lainarahoituksella, jonka takia tunnusluku on negatiivinen.  

 

Investointien tulorahoitus, % (255,5 %) 

=100*Vuosikate / Investointien omahankintameno 

 

Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta (=rahoi-

tuslaskelman investointimenot, joista on vähennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitusosuudet) on 

rahoitettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jää-

nyt rahoitettavaksi pääomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyödykkeiden (käyttöomaisuuden) 

myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentämällä.  

 

LAINANHOITO 

 

Laskennallinen lainanhoitokate 

= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset) 

 

Laskennallinen lainanhoitokate (1,2) 

Lainanhoitokate kuvaa lainanhoitoon käytettävissä olevan tulorahoituksen ja laskennallisten lainanlyhen-

nysten sekä korkojen suhdetta eli kykyä hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita.  

 

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Kun tunnusluvun arvo on 

alle 1, joudutaan vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, realisoimaan omaisuutta tai vähentä-

mään rahavaroja. 

 

Kuntayhtymän lainanhoitokyky on hyvä, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttävä kun tunnusluku on 1–

2 ja heikko, kun tunnusluvun arvo jää alle yhden. Kuntayhtymässä tunnusluku vuoden 2023 tilinpäätöksen 

mukaan on 1,2 ja täten tyydyttävä (edellisenä vuonna tunnusluvun arvo oli 1,8).  

 

MAKSUVALMIUS 

 

Kassan riittävyys, pv (10) 

=365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella. 

 

Rahavarat 31.12.  

Kuntayhtymän rahavarat olivat tilinpäätöksessä 2,2 milj. euroa (edellisvuonna 4,6 milj. euroa.) 
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Kuntayhtymän maksuvalmiutta kuvataan kassan riittävyytenä päivissä. Tunnusluku ilmaisee, monenko 

päivän kassasta maksut voidaan kattaa rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopaperit sekä ra-

hat ja pankkisaamiset. Tunnusluku saadaan, kun rahavarat kerrotaan vuoden päivillä (365) ja saatu tulo 

jaetaan menneen vuoden kassasta maksuilla. Kuntayhtymän kassan riittävyys vuonna 2024 oli heikko (10 

päivää), edellisenä vuonna 20 päivää. Maksuvalmiudessa hyödynnetään tarvittaessa kuntatodistuksia ja 

lainarahoitusta. 

1.3.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

Kuntayhtymän rahoituksen rakennetta kuvataan taseen ja siitä laskettavien tunnuslukujen avulla. Rahoi-

tusasemassa tilikaudella tapahtuneet muutokset kuten sijoitukset, pääoman lisäykset ja palautukset käy-

vät ilmi rahoituslaskelmasta.  
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TASEEN TUNNUSLUVUT 

Taseesta laskettavat tunnusluvut kuvaavat kuntayhtymän omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja vel-

kaisuutta. 

 

Omavaraisuusaste, % (vuonna 2024 51,7 %, ed. vuonna 49,0 %) 

=100*(Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut ennakot) 

 

Kaavassa koko pääoma tarkoittaa taseen vastattavien loppusummaa. Omavaraisuusaste mittaa kuntayh-

tymän vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja sen kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. 

Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää 70 %:n omavaraisuutta. 50 %:n tai sitä alempi oma-

varaisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittävän suurta velkarasitetta. Kuntayhtymän vakavaraisuus 

on parantunut vuoden 2024 aikana. Kuntayhtymän velkarasite on vielä suuri, kun lainat rahoituslaitoksille 

vuonna 2024 olivat 54,9 milj. euroa (ed. vuonna 58,4 milj. euroa). Lainoja lyhennetty suunnitelman mu-

kaisesti 3,5 milj. euroa vuoden 2024 aikana.  

 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (vuonna 2024 76,3 %, ed. vuonna 80,0 %) 

=100*(Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyttötulot 

 

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kuntayhtymän käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmak-

suun. Suhteellinen velkaantuneisuus on omavaraisuusastetta käyttökelpoisempi tunnusluku kuntien/kun-

tayhtymien välisessä vertailussa, koska pysyvien vastaavien hyödykkeiden ikä, niiden arvostus tai poisto-

menetelmä ei vaikuta tunnusluvun arvoon. Mitä pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä 

paremmat mahdollisuudet ovat selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella. Kuntayhtymän suh-

teellisen velkaantuneisuuden tunnusluku on parantunut edellisvuoteen verrattuna (tunnusluku pienenty-

nyt - 3,7 %). Yli 100 prosentin suhteellinen velkaantuneisuusprosentti kertoo sen, että kuntayhtymällä on 

enemmän velkaa kuin käyttötuloja.  

 

Kertynyt ylijäämä (vuonna 2024 37,38 milj. euroa, ed. vuonna 34,95 milj. euroa) 

=Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) + Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 

 

Kertynyt ylijäämä muodostuu edellisten tilikausien ylijäämästä ja tilikauden ylijäämästä. Kuntayhtymässä 

kertynyttä ylijäämää oli vuonna 2024 yhteensä n. 37,4 milj. euroa. Kuntayhtymän ylijäämä oli ed. vuotta 

2,4 milj. euroa parempi, muutos on tilikauden 2024 ylijäämän suuruinen. Luku osoittaa, paljonko kuntayh-

tymällä on kertynyttä ylijäämää tulevien vuosien liikkumavarana.  

 

Lainakanta 31.12. (vuonna 2024 54,89 milj. euroa, ed. vuonna 58,39 milj. euroa) 

=Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 

 

Lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta pääomaa. Lainakantaan lasketaan tällöin koko vieraspää-

oma vähennettynä saaduilla ennakoilla sekä osto-, siirto- ja muilla veloilla. Kuntayhtymän lainakanta pie-

neni edellisvuodesta 3,5 milj. eurolla.  

 

Lainat ja vuokravastuut 31.12. (vuonna 2024 88,88 milj. euroa, ed. vuonna 73,02 milj. euroa) 

=Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut 
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Lainat ja vuokravastuut saadaan lisäämällä lainakantaan vuokravastuiden määrä.  

Suurimmat vuokravastuut muodostuvat Savilahdessa Microkatu 1:n ja Iisalmessa Asevelikatu 4:n tilavuok-

rista sekä Savilahdessa Hehkukadun 1 maanvuokrasta. 

1.3.4 Kokonaistulot ja -menot 

Kokonaistulojen ja -menojen laskelma on laadittu tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisältävät 

vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat. Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa 

varsinaisen toiminnan ja investointien tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön. 
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1.4 Kuntakonsernin toiminta ja talous  

1.4.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 

 

  Yhdistelty konserniti-
lipäätökseen 

 

  Yhdistelty (kpl) Ei yhdistelty (kpl) 

Tytäryhteisöt     

       Yhtiöt     

          Savon Koulutus Oy 1   

      
Osakkuusyhteisöt     

          Omnia Education      

          Partnerships Oy   1 

Yhteensä 1 1 

 

1.4.2 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

Konsernin osalta vuoden 2024 liikevaihto oli muuttuneet tilanteet huomioiden positiivinen. Savon Koulu-

tus Oy:n taloudellinen tulos oli voitollinen ja yhtiön rahoitusasema säilyi hyvänä koko tilikauden ajan. Sa-

von Koulutus Oy:n kautta omistettava osuus OEP Oy:stä koulutuksen viennin osalta vastasi strategiassa 

asetettuja tavoitteita. Toiminnassa on tärkeä huomioida toiminnan pitkäjänteisyys ja omistajien yhteis-

työn merkitys tuloksen saavuttamiseksi. 

1.4.3 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Arvio konsernin tulevasta kehityksestä vastaa suurelta osin kohdassa 1.1.8 kerrottua arviota kuntayhty-

män tulevasta kehityksestä. Konsernin myynnin arvioidaan Savon Koulutus Oy:n osalta olevan vuoden 

2024 tasoa alhaisempi. Toimintaympäristön muutoksiin on varauduttu tarkastelemalla työllisyysalueiden 

uutta tilannetta, kuntayhtymän omaa sidosyksikköasemaa suhteessa omistajiin ja yhtiön toimintakuluja. 

Myynnin saavuttaminen edellyttää kuntayhtymän osaamispoolien ja Sakky Yrityspalveluiden toimijoiden 

jatkuvaa aktiivisuutta, yhteistyötä ja vuorovaikutusta alueen työelämän kanssa. Konsernin tuloksen arvi-

oidaan kehittyvän asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Konsernin kokonaisuuteen nähden kyse on suoria 

taloudellisia vaikutuksia merkittävämmästä toiminnasta alueen työelämän palvelemisen osana. 

1.4.4 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 

Kuntalain (410/2015) 48 §:n mukaan konsernijohto (kuntayhtymässä hallitus ja kuntayhtymän johtaja) 

vastaa kuntakonsernissa omistajaohjauksen toteuttamisesta sekä konsernivalvonnan järjestämisestä, 

jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Kuntalain (410/2015) 123 §:n mukaan tilintarkastajien on tarkas-

tettava, onko kunnan ja kuntakonsernin sisäinen valvontaa riskienhallinta sekä konsernivalvonta järjes-

tetty asianmukaisesti. 
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Konserniohjaus ja -valvonta on perustunut konsernivalvonnasta annettuun konserniohjeeseen sekä lähei-

seen yhteistyöhön ja vuorovaikutukseen tytäryhtiön toimitusjohtajan ja hallituksen sekä kuntayhtymän 

johtajan ja hallituksen välillä. Toimivallan ja -vastuunjako konserniohjauksessa, ohjeiden anto kuntayhty-

män edustajille tytäryhtiössä, konsernitavoitteiden asettamista ja toteutumista koskeva arviointi sekä ty-

täryhtiön toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta, analysointi ja raportointi konser-

nijohdolle on ollut riittävää. 

 

Tytäryhtiö on käyttänyt kuntayhtymän keskitettyjä konsernipalveluita ja -toimintoja, paitsi että yhtiön ta-

lous- ja palkkahallinto on ulkoistettu yksityiselle tilitoimistolle. Yhtiön toimitusjohtaja on antanut sisäisen 

valvonnan ja riskienhallinnan raportin konsernijohdolle. Valvonnassa ei ole havaittu puutteita. 

1.4.5 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

Kuntayhtymän tulos, rahoitus sekä rahoitusasema ja sen muutokset on esitelty aiemmin (1.3.1–1.3.3). 

konserniin kuuluvan Savon Koulutus Oy:n toiminta ei ole oleellisesti vaikuttanut Savon koulutuskuntayh-

tymän toiminnan kokonaisuuteen.  
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA
2024 2023

Toiminnan rahavirta 8 828 550 2 515 090

   Vuosikate 8 873 960 13 492 276

   Satunnaiset erät 92 667 0

   Tilikauden verot -102 452 -29 513

   Tulorahoituksen korjauserät -35 626 -10 947 672

Investointien rahavirta -3 311 821 4 240 356

   Investointimenot -4 125 751 -9 000 762

   Rahoitusosuudet investointimenoihin 770 000 0

   Pysyvien vastaavien hyödykk.luovutustulot 43 930 13 241 118

Toiminnan ja investointien rahavirta 5 516 728 6 755 446

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset 0 33 641

   Antolainasaamisten lisäys 0 0

   Antolainasaamisten vähennys 0 33 641

Lainakannan muutokset -3 500 315 3 133 270

   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 8 000 000

   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -3 500 315 -1 866 730

   Lyhytaikaisten lainojen muutos 0 -3 000 000

Oman pääoman muutokset -5 250 -5 800

Muut maksuvalmiuden muutokset -4 312 178 -6 737 805

  Toim.antojen varojen ja pääomien muutokset -3 550 1 612

  Vaihto-omaisuuden  muutos 55 450 -10 379

  Saamisten  muutos -639 878 5 249 562

  Korottomien velkojen muutos -3 724 199 -11 978 600

Rahoituksen rahavirta -7 817 743 -3 576 694

Rahavarojen muutos -2 301 014 3 178 752

Rahavarojen muutos

      Rahavarat  31.12 3 029 545 5 330 560

      Rahavarat  1.1. 5 330 560 2 151 807

Rahavarojen muutos -2 301 014 3 178 752

Investointien tulorahoitus, % 264,4 % 149,9 %

Laskennallinen lainanhoitokate 1,3 1,7

Kassan riittävyys 13 23
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1.5 Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

Vuoden 2024 tilinpäätöksen mukaan kuntayhtymän ulkoiset toimintatuotot olivat 82 822 446,28 euroa ja 

toimintakulut 73 265 285,35 euroa. Vuosikate oli 8 572 568,62 euroa. Tilikauden tulos poistojen jälkeen 

oli 1 979 912,24 euroa.  

Poistoeroa tuloutettiin yhteensä 439 690 euroa. Poistoeron tuloutukset kohdistuvat poistojen määrän 

suhteessa tehtyihin kone- ja laiteinvestointeihin, rakennusten peruskorjauksiin sekä laajennusinvestoin-

teihin. Näistä investoinneista on aikoinaan tehty investointivaraukset. Vuonna 2024 ei ole tehty investoin-

tivarauksia. Omaan pääomaan sisältyvää stipendirahastoa käytettiin 5 250 euroa. 

 

Poistoeroon ja rahastoon kohdistuneiden muutoskirjausten jälkeen Savon koulutuskuntayhtymän tilin-

päätös 31.12.2024 osoittaa ylijäämää 2 424 852,24 euroa.  

 

Tilikauden ylijäämä 2 424 852,24 euroa siirretään edellisten tilikausien ylijäämätilille kasvattamaan omaa 

pääomaa. 
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2 TALOUSARVION JA TOIMINTASUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN 
 

2.1 Kuntayhtymän strategia vuoteen 2027 
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Kuntayhtymän valtuusto hyväksyi kesäkuussa 2023 kuntayhtymän strategian vuoteen 2027, joka muodos-

taa keskeisen rakenteen kuntayhtymän tuleville talousarviovuosille ja tavoiteasetannalle.  

 

Kuntayhtymän ja tulosalueiden tuloskorteissa on määritelty toiminnan kannalta keskeiset toiminnalliset, 

taloudelliset ja laadulliset tavoitteet ja niiden toteumat vuonna 2024 sekä kuntayhtymän strategian pää-

tavoitteiden ja niiden osatavoitteiden toteutumista kuntayhtymässä ja tulosalueilla on kuvattu luvuissa 

2.2.1–2.2.4.   

 

 

Kuntayhtymän strategiset tiimit 

 

Kuntayhtymässä toimivat kuntayhtymän johtajan päätöksellä nimetyt kuntayhtymätasoiset strategiset 

kehittämistiimit/työryhmät. 

 

• Ennakointitiimi 

Ennakointitiimi kokoontui vuoden 2024 aikana kaksi kertaa, kokoukset pidettiin sovitun mukai-
sesti maaliskuussa ja syyskuussa.  

Ensimmäisessä kokouksessa kävimme läpi tärkeimmät nostot toimintaympäristöanalyysistä 2024 
sekä koulutusalojen ennakointiryhmän ja jo alkuvuonna toteutettujen tulevaisuustyöpajojen an-
tia. Laadimme näiden pohjalta ennakointitiimin näkemystä tulevaan; näkemyksiä esiteltiin yhty-
mähallituksen seminaarissa maaliskuussa 2024. 

Kävimme läpi myös EIPS (Ennakointitiedon integraatio Pohjois-Savossa) -hankkeessa tuotettuja 
tilastotietoja liittyen Pohjois-Savon ennakoituun työikäisen väestön (15–64-vuotiaat) kehitykseen 
vuoteen 2040.  

Toisessa kokouksessa Pohjois-Savon Liitosta, EIPS-hankkeen projektipäällikkö esitteli tiimin jäse-
nille hankkeen uusimmat tulokset: Pohjois-Savon työvoimatarpeen määrällinen ennakointi.  Ko-
kouksessa kävimme läpi myös toteutettujen tulevaisuustyöpajojen koonnin eli antia tulevaan. 
Kävimme yhteistä keskustelua myös tulevista ammatilliseen koulutukseen kohdentuvista muu-
toksista (muun muassa rahoitusleikkaukset ja uusi rahoitusmalli). 
 

• Laatutiimi 

 

Laatutiimi kokoontui kolme kertaa vuoden 2024 aikana. Laatutiimin tehtävänä on määritellä laa-

tutyön isot linjat sekä ohjata toimintaa laatutavoitteiden suuntaan. Vuonna 2024 otimme kuntayh-

tymässä käyttöön EFQM-malliin pohjautuvan laadunhallintajärjestelmän. Tärkeimpänä tehtävänä 

laatutiimillä oli koordinoida laadunhallintajärjestelmän päivitystä. Laatutiimi osallistui myös työ-

pajoihin, joissa laadunhallintajärjestelmää rakennettiin. Tässä työssä laatutiimi toimii käytännön 

toiminnan suunnittelussa yhteistyössä kuntayhtymän johtoryhmän kanssa. Laatutiimi määritteli 

myös johdon katselmusten ja sisäisten auditointien teemat ja kohteet. 
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Laatutyön tavoitteet: 

 
• Asiakkaamme saa tasalaatuista palvelua tutkinnon suorittamisessa tarpeidensa mukaan. 
• Asiakas tulee kuulluksi ja ymmärretyksi. 
• Toimimme jatkuvan kehittämisen periaatteen mukaan kaikessa toiminnassamme. 
• Meillä on selkeät vastuut ja työnjako laatutyössä. 
• Meillä on laatuosaamista kaikilla tasoilla. 
• Meillä on toimiva laadunhallintajärjestelmä, selkeät prosessit, prosessimittarit ja ohjeet. 
• Seuraamme ja kehitämme toimintaamme systemaattisesti. 

 

• Osaamisen kehittämisen työryhmä 

 

Osaamisen kehittämisen työryhmä kokoontui vuoden 2024 aikana kahdeksan kertaa. Vuoden 

2024 alussa toimintansa aloittanut osaamisen kehittämisen työryhmä koordinoi osaamisen joh-

tamista ja kehittämistä. Kuntayhtymässä osaamisen johtamisen tavoitteena on yhdistää työn-

tekijöiden osaaminen sekä organisaation osaaminen ja tavoitteet. Työryhmän tavoitteena on 

tunnistaa strategiasta nousevat henkilöstön osaamisen kehittämisen tarpeet ja hyödyntää tästä 

saatavaa ennakointitietoa. Työryhmä kokoaa henkilöstön osaamisen kehittämistarpeet ja toi-

menpiteet kehittämissuunnitelmaan. Työryhmässä uudistimme vahvuus- ja tavoitekeskustelua 

sekä laadimme osaamisen arviointi -osion HR-ohjelmaan.  
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2.2 Tavoitteiden toteutuminen 

Sitovat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet on esitetty kuntayhtymän ja tulosalueiden tuloskorttien 

yhteydessä. Tilikauden ylijäämä/alijäämä ja nettoinvestoinnit ovat sitovia yhtymävaltuustoon nähden 

kuntayhtymätasolla ja yhtymähallitukseen nähden tulosaluetasolla.  

 

Vuoden 2024 aikana kuntayhtymän valtuusto hyväksyi talousarviomuutoksen joulukuun kokouksessa.  

 

Vuonna 2024 ei nostettu uutta pankkilainaa. Kuntayhtymällä oli käytössä 20 milj. euron suuruinen kunta-

todistusohjelma. Tilinpäätöshetkellä kuntayhtymällä ei ole liikkeelle laskettuja kuntatodistuksia.  

2.2.1 Kuntayhtymä  

Kuntayhtymän toiminnan kehittämisen painopistealueiden perustana on kuntayhtymän strategia vuo-

teen 2027. Painopistealueet vuonna 2024 muodostuivat jäljempänä kuvattujen tulosalueiden (kuntayhty-

män johto, oppimispalvelut ja tukipalvelut) strategisten toimenpiteiden pohjalta. 

 

Alla olevassa taulukossa on kuvattu kuntayhtymän ja tulosalueiden toiminnan kehittämisen keskeiset yh-

teiset painopistealueet vuonna 2024. Näiden toteutuminen vuonna 2024 kuvattu tulosalueiden vastaa-

vissa taulukoissa, sivut 58–87. 

 
Vuosi 2024 Toiminnan kehittämisen keskeiset yhteiset painopistealueet 

 

 • Osallistumme koko henkilöstönä strategiamme toimeenpa-

noon ja varmistamme arvojemme mukaisen toiminnan toi-

mintakulttuuriamme kehittämällä. 

 

 • Osallistumme koko henkilöstönä Reilu SAKKY -vastuullisuus-

ohjelmamme toimeenpanoon. 

 

 • Aloitamme osana henkilöstön osaamisen kehittämistä uu-

delleen määriteltävät työelämäjaksot. 

 

 • Vahvistamme esihenkilötyötä ja johtamisen tasalaatui-

suutta.  

 

 • Laadimme kuntayhtymän digistrategian. 

 

 • Toteutamme Taitaja2024-tapahtuman. 
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Kuntayhtymän toiminnan onnistumista mitataan tuloskortilla. Kuntayhtymän toiminnalliset, taloudelliset 

ja laadulliset tavoitteet ja niiden toteumat vuonna 2024 on esitetty alla olevassa kuntayhtymän tuloskor-

tissa (Taulukko 1).  

 

 

Taulukko 1. Kuntayhtymän tuloskortti. 

Kuntayhtymän tuloskortin mittareiden toteumat muodostuvat tulosalueiden (oppimispalvelut ja tukipal-

velut) mittareiden toteumista. Sekä talousarvion kuntayhtymän sitovuustasot, että tilinpäätöksen ja toi-

mintakertomuksen kuntayhtymän toteumat muodostuvat myös tulosalueiden vastaavista. 

 

Kuvaus mittareista ja mittareiden arvojen laskentaperusteista löytyvät tilinpäätöksen ja toimintakerto-

muksen liitteistä kuntayhtymän ja tulosalueiden tuloskorttien mittariselosteesta (Liite 2).  

 

Kuntayhtymän tuloskortin mittareiden vuosittainen kehitys 2020–2024 on kuvattu tilinpäätöksen ja toi-

mintakertomuksen liitteessä (Liite 3). 
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2.2.1.1 Kuntayhtymän hankekanta   
  

Savon koulutuskuntayhtymällä oli vuonna 2024 käynnissä 55 hanketta, joissa kuntayhtymän budjetti yh-

teensä noin 14,5 milj. euroa. Käynnissä olevien ulkopuolisella rahoituksella rahoitettavien hankkeiden 

määrä oli 43 ja niiden kokonaisbudjetti, kuntayhtymän osuus, oli noin 13,0 milj. euroa. 

 

 

 
Kaavio 4. Kuntayhtymän hankkeet (kpl) rahoittajittain. 

 

 
                     Kaavio 5. Kuntayhtymän hankebudjetit (€) rahoittajittain.  
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Hanketoiminta rahoittajittain 

 

• Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) rahoittamia hankkeita oli 10 ja nii-

den osuus hankkeiden kokonaisbudjetista oli 14,3 % eli 2,1 milj. euroa. Näillä hankkeilla kehitettiin 

ja toteutettiin uudenlaisia koulutuksia ja koulutuksen toteuttamisen tapoja. JOTPA-hankkeiden 

koulutuksilla vastataan joustavasti työelämän osaamistarpeisiin ja niihin voidaan pääsääntöisesti 

osallistua työn ohessa. JOTPA-hankkeilla kehitettiin koulutusta muun muassa sosiaali- ja terveys-

alalla, matkailu- ja ravitsemisalalla, puhtausalalla, logistiikka-alalla ja kone- ja tuotantoteknii-

kassa.   

 

• Opetushallituksen, OKM:n ja muiden ministeriöiden rahoittamia hankkeita oli käynnissä 17 ja nii-

den osuus hankkeiden kokonaisbudjetista oli 33,4 % eli 4,8 milj. euroa. Tästä Taitaja2024-ammat-

titaitokilpailuiden osuus oli noin 3,3 milj. euroa. Muilla OPH:n tai OKM:n rahoittamilla hankkeilla 

kehitettiin muun muassa yhteisöllistä opiskeluhuoltoa, opiskelijoiden osallisuutta, turvallisuutta ja 

hyvinvointia, vieraskielisten opetusta sekä oppilaitoksen digikyvykkyyttä. Maa- ja metsätalousmi-

nisteriön rahoittamilla hankkeilla kehitettiin muun muassa ilmastoviisaita viljelykäytäntöjä ja nii-

den opetusta, luonnontuotealan osaamista sekä edistettiin luomuelintarvikkeiden ja kasvisruoan 

käyttöä ammattikeittiöissä. 

 
• Rakennerahastojen rahoittamia hankkeita oli käynnissä 16 ja osuus hankkeiden kokonaisbudje-

tista oli 41,8 % eli 6,1 milj. euroa. Hankkeilla kehitettiin muun muassa toimintamalleja, joilla kehi-

tetään maahan muuttaneiden koulutusta ja edistetään kotoutumista sekä työllistymistä. Monilla 

rakennerahastohankkeilla kehitetään myös alueen työelämää lisäämällä osaamista ja toimijoiden 

yhteistyötä sekä uudistamalla toimintatapoja. Kahden JTF-hankkeen avulla kuntayhtymässä myös 

kehitettiin oppimisympäristöjä sekä opetusta energiapuun korjuuseen. Erasmus+ rahoituksella to-

teutettiin opiskelijoiden liikkuvuuksia sekä kehitettiin kansainvälisessä yhteistyössä koulutusmo-

duuleja opiskelijoiden liikkuvuusjaksoille. 

 

• Kuntayhtymän sisäisellä kehittämisrahalla toteutettiin 12 hanketta ja niiden osuus hankkeiden 

kokonaisbudjetista oli 10,4 % eli 1,5 milj. euroa. Useilla sisäisillä kehittämishankkeilla kehitettiin 

verkko-oppimisympäristöjä. Lisäksi kehitettiin muun muassa lukuvuosisuunnittelua ja työhyvin-

vointia sekä toimeenpantiin kuntayhtymän vastuullisuusohjelmaa. 
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Hankkeissa kehitimme seuraavia teemoja: 

 

• Oman toiminnan kehittäminen (33 hanketta) 

• Alueen työelämän kehittäminen (26) 

• Vihreä siirtymä (14) 

• Digitalisaatio ja uudet teknologiat (13) 

• Maahanmuuttajille suunnatut palvelut (7) 

• Kansainvälisyys (7) 

• Pedagoginen kehittäminen (6) 

• Hyvinvointi, osallisuus ja yhteisöllisyys (6) 

• Työllistyminen ja yrittäjyys (2) 

 

 

 

 

 

Kuntayhtymän koko hankekanta; hankkeet, jotka ovat olleet käynnissä vuonna 2024 on esitetty tilinpää-

töksen ja toimintakertomuksen liitteessä (Liite 4). 
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Kuva 2. Kuntayhtymän johdon tulosalueen toiminnot. 

2.2.2 Kuntayhtymän johto 

Tulosalueen yleiskuvaus 

 

Kuntayhtymän johtaja johtaa kuntayhtymän johdon tulosaluetta. Tulosalueen tehtävänä on ollut 

kuntayhtymän kokonaisvaltainen johtaminen kuntayhtymän valtuuston asettamien tavoitteiden 

mukaisesti. 

 

Kuntayhtymän johdon tulosalueella toiminta muodostui seuraavista toiminnallisista kokonaisuuksista: 

 

 
 

 

 

Luottamushenkilötoiminta: käsittää kuntayhtymän valtuuston (23 jäsentä), hallituksen (9 jäsentä) ja tar-

kastuslautakunnan (5 jäsentä). Luottamushenkilötoiminta muodostaa oleellisen osan kuntayhtymän ko-

konaisjohtamista ja toimii kiinteänä yhteytenä omistajakuntien suhteen. Luottamushenkilötoiminnassa 

painotutaan avoimeen, ennakoivaan ja vuoropuhelevaan päätöksentekoon, seurantaan ja toiminnan ar-

viointiin käsittäen myös oman toiminnan arvioinnin. 

 

Markkinointi ja viestintä: kuntayhtymän markkinointistrategian laatiminen ja toteutus, asiakastiedon 

analysointi, markkinointiviestintä ja tiedotus- ja markkinointi-sihteeripalvelut. Koulutuksen ja työelämä-

palvelujen myynnin tukeminen. Markkinointi ja viestintä tukee Savon koulutuskuntayhtymän johtoa, hen-

kilöstöä, kuntayhtymän sidosryhmiä sekä opiskelijoita tarjoten sopivimmat markkinointiratkaisut eri tilan-

teisiin. Toimintoa johtaa markkinointipäällikkö. 

 

Sisäinen tarkastus: organisaation johtamisen tukitoiminto, jonka perustehtäviin kuuluu arvioida sisäistä 

valvontaa, riskienhallintaa ja hyvän hallintotavan noudattamista. Sisäinen tarkastus tukee organisaatiota 

sen tavoitteiden saavuttamisessa tarjoamalla järjestelmällisen organisaation riskienhallinta-, valvonta-, 

johtamis- ja hallintoprosessien tuloksellisuuden.  

 

Turvallisuus: käsittää kuntayhtymän turvallisuuden kokonaisvaltaisen hallinnan, jolla pyritään takaamaan 

opiskelijoille ja henkilöstölle turvallinen ympäristö opiskella ja tehdä työtä, sekä rakentaa turvallinen op-

pimis- ja työympäristö, ja ennaltaehkäistä tapaturmien, onnettomuuksien ja väkivaltatilanteiden synty-

mistä. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffi.wikipedia.org%2Fwiki%2FSis%25C3%25A4inen_valvonta&data=04%7C01%7CTiina.Toriseva%40sakky.fi%7C8b0b8fe400234aa8152008d984280d65%7C968c5946a46e4c048dacb8f5f775acc2%7C0%7C0%7C637686129829814375%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=lZa9MpMccuurM2s5ykGrBlQ%2FxJiKtYsVoRPES09bRp8%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffi.wikipedia.org%2Fwiki%2FSis%25C3%25A4inen_valvonta&data=04%7C01%7CTiina.Toriseva%40sakky.fi%7C8b0b8fe400234aa8152008d984280d65%7C968c5946a46e4c048dacb8f5f775acc2%7C0%7C0%7C637686129829814375%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=lZa9MpMccuurM2s5ykGrBlQ%2FxJiKtYsVoRPES09bRp8%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffi.wikipedia.org%2Fwiki%2FRiskienhallinta&data=04%7C01%7CTiina.Toriseva%40sakky.fi%7C8b0b8fe400234aa8152008d984280d65%7C968c5946a46e4c048dacb8f5f775acc2%7C0%7C0%7C637686129829824370%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=I4lPETlMPkIMgBsqX1XrMTJ3teRXOWCsfTKIgPWQXY4%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffi.wikipedia.org%2Fwiki%2FHyv%25C3%25A4_hallintotapa&data=04%7C01%7CTiina.Toriseva%40sakky.fi%7C8b0b8fe400234aa8152008d984280d65%7C968c5946a46e4c048dacb8f5f775acc2%7C0%7C0%7C637686129829834365%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=4lyNlQfk7JdMa3yuOGdsqpnOgIsDhFgfZuRDfDVMTQE%3D&reserved=0
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Tulosalueen toiminnan kehittämisen painopistealueet ja niiden toteutuminen vuonna 2024 

 

Kuntayhtymän johdon toiminnan kehittämisen painopistealueiden perustana on kuntayhtymän strategia 

vuoteen 2027. Alla olevissa taulukoissa on esitetty strategiset päätavoitteet sekä niiden jakautuminen 

yhteentoista osatavoitteeseen. Taulukoissa on esitetty osatavoitteittain, mihin kuntayhtymä johto onnis-

tuakseen keskittyy vuonna 2024. Oikeanpuoleisissa sarakkeissa on kuvattu näiden toteutuminen vuonna 

2024. 

 

Strateginen päätavoite: Innostamme opiskelijaa uralla ja elämässä eteenpäin 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme  
näihin vuonna 2024 

 

Toteutuminen  vuonna 2024 

Takaamme opiskelijalle yksi-

löllisen ja laadukkaan ope-

tuksen ja ohjauksen sekä tu-

levaisuuden osaamisen 

 – meiltä valmistuu ylpeästi 

ammattilaisia! 

 

Toteutamme opetuksessa ja oh-

jauksessa tarvittavat markkinointi- 

ja viestintätoimenpiteet. 

 

 

 

 

 

 

 

Uudistamme verkkopalvelut (mm. 

www-sivut). 

 

 

 

 

Arvioimme HOKS-prosessin yhdessä 

oppimispalvelujen kanssa ja hyö-

dynnämme tulokset kuntayhtymä-

tasoisissa toimenpiteissä. 

Tuotimme monipuolisesti muun muassa 

video- ja tekstimateriaalia oppimisen ja 

ohjauksen tueksi kuten ohjeita uudelle 

opiskelijalle, järjestyssääntöjen koordi-

nointi ja muotoilu oppimistiloihin sekä 

viestintä arjen asioista opiskelijoille. Ke-

hitimme työyhteisöviestintää ja tuimme 

oppimis- ja ohjauspalveluja heidän työs-

sään.  

 

Keväällä 2024 Sansia kilpailutti verkko-

palvelu-uudistuksen, ja toimittajaksi va-

littiin Virnex Oy. Kehitystyö alkoi elo-

kuussa 2024 ja jatkuu vielä alkuvuoden 

2025 aikana. 

 

On toimittu yhdessä oppimispalveluiden 

kanssa strategisen tavoitteen toteutu-

miseksi. 

Huomioimme opiskelijan elä-

män kokonaistilanteen – 

”Emme hukkaa ketään”. 

 

Varmistamme ”Emme hukkaa ke-

tään” -kulttuurin mukaisen toimin-

nan kaikessa toiminnassa. 

 

Tuemme opiskelijaa moniammatilli-

sesti vaikeissa tilanteissa (järjestys-

säännön velvoitteiden kautta ja vi-

ranomaisen tukemana). 

Olemme osaltamme seuranneet, että 

strategiset toimenpiteet ovat käynnisty-

neet sovitun mukaisesti. 

Tuemme opiskelijaa siirtymi-

sessä työelämään ja jatko-

opintoihin. Kannustamme 

jatkuvaan oppimiseen. 

Huolehdimme toimivista yhteis-

työsuhteista jatko-opintomahdolli-

suuksia tarjoaviin oppilaitoksiin. 

 

Olemme tukeneet tarvittavien tietojär-

jestelmien kehittämistä osana toiminta-

mallien uudistamista. 

 

 



60 
 

   
 

Strateginen päätavoite: Pelastamme yhteiskunnan 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme  
näihin vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Olemme Itä-Suomen aktiivi-

sin ammatillisen koulutuksen 

avausten tekijä: 

 

• Aktiivinen verkosto-

toimija ja niiden luoja. 

Tiivistämme yhteis-

työtä Itä-Suomen am-

matillisen koulutuk-

sen järjestäjien 

kanssa. 

 

• Luomme toiminnal-

lamme vahvoja ja ve-

tovoimaisia oppimis-

ympäristöjä yhteis-

työssä perusasteen, 

lukion, ammattikor-

keakoulun ja yliopis-

ton kanssa. 

 

 

 

 

 

Hyödynnämme moderneja oppi-

misympäristöjä selvittäessämme 

uusien teknologioiden mahdolli-

suuksia työelämälähtöisessä koulu-

tuksessa. 

 

Toimimme aktiivisesti kampuk-

siemme yhteistyön kehittämisessä 

eri koulutusasteiden ja toimijoiden 

kanssa. 

 

Olemme aktiivinen puheenjohtaja 

ISAKO-toiminnassa vuonna 2024. 

 

 

Kehitämme TURVIS-verkoston (täh-

tää turvallisen, terveellisen ja hy-

vinvoivan oppimisympäristön ai-

kaansaamiseen ja parantamiseen) 

kautta saatuja hyötyjä osaksi alu-

eellista turvallisuutta sekä monia-

laista turvallisuustyötä esimerkiksi 

Pohjois-Savon turvallisuusklusterin 

kautta. 

 

Aloitimme kumppanuussopimusten päi-

vittämisen kuntayhtymän omistajakun-

tien kanssa.  

 

 

 

Savilahden kampuksella olemme käy-

neet aktiivista keskustelua Kuopion kau-

pungin kanssa yhteistyön tiivistämiseksi. 

Keskusteluja on käyty myös Savonia-

ammattikorkeakoulun ja Itä-Suomen yli-

opiston sekä Luovin kanssa.  

 

 

 

ISAKO-verkostossa laadittiin tavoitteelli-

nen työohjelma koskien myös tulevia 

vuosia. 

 

Jaoimme yhteistä turvallisuuden tilan-

nekuvaa/toimintamalleja sekä olimme 

vaikuttamassa valtakunnallisessa TUR-

VIS-verkostossa aktiivisesti. Lisäksi osal-

listuimme turvallisuusklusterin sekä 

Varkauden kaupungin turvallisuussuun-

nitelman työstämiseen. 

  

Lisäksi olimme alueellisesti yhteistyössä 

lähialueiden oppilaitostoimijoiden 

kanssa ja olimme Taitajat2024 -kilpailu-

jen järjestäjänä mallina muille tuleville 

tapahtuman järjestäjille. 

Kytkeydymme yritysten elä-

mään uusilla tavoilla ja in-

nolla. 

 

Aloitamme koko henkilöstöä koske-

vat työelämäjaksot. 

 

 

 

Teemme entistä suunnitelmallisem-

paa asiakkuustyötä, panostamme 

asiakaskohtaamisten laatuun ja ke-

hitämme palveluprosessien suju-

vuutta.  

Keskeytimme henkilöstön työelämäjak-

sojen käyttöönoton toistaiseksi talousti-

lanteen ja syksyllä käytyjen yhteistoi-

mintaneuvottelujen takia. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme 
näihin vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Olemme aktiivisesti ratkaise-

massa työvoimapulaa esimer-

kiksi työperäisen maahan-

muuton avulla. 

Huolehdimme kuntayhtymässä 

tarvittavista linjauksista ja päätök-

sistä työvoimapulan ratkaise-

miseksi. 

Olimme aktiivinen toimija toimialueel-

lamme. 

Teemme koulutustarjontaan 

rakenteellisia valintoja jous-

tavasti ja työelämän tarpei-

den mukaan. 

 

Lisäämme tutkinnon osien markki-

nointia ja huolehdimme englannin-

kielisen koulutustarjonnan käyn-

nistämisestä. 

Teimme tutkinnon osille niin maksettua 

kuin orgaanista markkinointia. Olimme 

aktiivisesti mukana englanninkielisen 

kone- ja tuotantotekniikan peruskurssin 

markkinoinnissa ja viestinnässä mm. 

suunnittelemalla ja toteuttamalla eng-

lanninkielisen sivun. 

Hyödynnämme Savon Koulu-

tus Oy:tä tavoitteiden toteut-

tamisessa. 

 

Toteutamme aktiivisesti omistaja-

ohjausta. 

Olemme olleet mukana Savon Koulutus 

Oy:n strategiatyössä ja antaneet omista-

jan näkemykset keskeisiin toimintaa kos-

keviin kysymyksiin. 

 

Strateginen päätavoite: Pidämme osaajistamme huolen 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Henkilöstömme on ylpeästi 

ammattilaisia! Luomme 

puitteet kannustavalle or-

ganisaatiokulttuurille ja 

mahdollisuuden itsensä to-

teuttamiselle sekä rohkeu-

delle toimia. Edistämme 

joustavia toimintamalleja 

ja -prosesseja. 

 

Osallistumme koko henkilöstönä stra-

tegiamme toimeenpanoon ja varmis-

tamme arvojemme mukaisen toimin-

nan. 

 

 

 

 

Luomme toimintakulttuuriin yhteisen 

”sääntökirjan” ja edistämme yhden-

mukaisia toimintatapoja. 

Kävimme kampuksittain avoimia kes-

kustelutilaisuuksia henkilöstön kanssa 

kuntayhtymän strategiasta ja sen toi-

meenpanosta sekä arvoista. Verkkoon 

avasimme keskusteluiden jälkeen alus-

tan keskustelun jatkamiseksi. Aihetta 

käsittelimme myös esihenkilöpäivässä 

kesäkuussa.  

Varmistamme tulevaisuu-

den tarpeisiin vastaavan 

osaamisen – tuemme ja 

kannustamme henkilöstön 

ammatillisia kehittymis-

mahdollisuuksia – edis-

tämme kokeilukulttuuria 

työtavoissa ja teknologi-

assa. 

Laadimme osaamisen kehittämiselle 

tavoitteelliset suuntalinjat ja aloi-

tamme niiden mukaiset henkilöstön 

koulutukset. 

Työ on edennyt suunnitellun mukai-

sesti. 

Arvostamme työtämme ja 

kannustamme toisiamme 

yhteistyötä tehden. 

 

Jatkamme positiivisen organisaa-

tiokulttuurin kehittämistä. 

 

Kuntayhtymän yhteisöllisyyttä ylläpi-

dimme yhteisin tilaisuuksin ja keskuste-

luin sekä henkilökohtaisesti että erilai-

silla sähköisillä alustoilla. 
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2.2.3 Oppimispalvelut 

 

Tulosalueen yleiskuvaus 

 

Rehtori johtaa oppimispalvelujen tulosaluetta ja toimii apulaisrehtorien (2), koulutuspäälliköiden (18) 

sekä lukion johtajan esihenkilönä. Oppimispalvelujen tulosalue koostuu kuvan 3 mukaisista yhdeksästä 

osaamispoolista. Oppimispalvelujen osaamispoolit muodostuvat yhdestä tai useammasta vastuualueesta, 

joiden toiminnasta vastaavat 18 koulutuspäällikköä ja lukion johtaja. 

 

  

Kuva 3. Oppimispalvelujen tulosalueen osaamispoolit. 

Apulaisrehtorit vastaavat osaltaan opetuksen ja ohjauksen, Sakky Yrityspalvelujen, kansainvälisyystoimin-

nan ja monien muiden toimintojen kehittämisestä yhteistyössä koulutuspäälliköiden, lukion johtajan, 

opiskelijapalvelu-, yrityspalvelu-, suunnittelupalvelu- ja pedagogisen päällikön sekä oman henkilöstönsä 

kanssa hallintosäännössä määrättyjen tehtävien ja vastuiden mukaisesti. 

 

Yrityspalvelupäällikkö toimii työelämäkoordinaattoreiden esihenkilönä ja vastaa osaltaan apulaisrehtorin 

alaisuudessa Sakky Yrityspalvelujen toiminnasta ja kehittämisestä. Opiskelijapalvelupäällikkö toimii opis-

kelijahallintopalvelujen henkilöstön esihenkilönä. Opiskelijahallintopalvelut sisältävät koulutussihteeripal-

velut, hakutoimiston toiminnan, opiskelijahallintojärjestelmän kehittämisen sekä opiskelijarekisteriin liit-

tyvät tiedonkeruut ja tilastot. Suunnittelupalvelupäällikkö toimii suunnittelusihteerien esihenkilönä, joi-

den keskeinen tehtävä on osallistua opetuksen toteutuksen suunnitteluun ja opettajien työsuunnitelmien 

tekemiseen sekä tuottaa opiskelijoille ja opettajille työjärjestykset. Suunnittelupalvelupäällikön keskeinen 

tehtävä on kehittää yhteisiä toimintatapoja lukuvuosisuunnittelun, opettajan vuosityöajan suunnittelun 

sekä oppimispalvelujen laatutyön tueksi.  Pedagogisen päällikön tehtävänä on uudistaa, kehittää ja sa-

malla varmistaa tutkintokoulutuksen ja tutkintojen toimeenpanoa yhteistyössä pedagogisen tiimin ja koko 

henkilöstön kanssa. 
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Savon ammattiopisto 

  

Savon ammattiopistolla on toimipisteet seuraavilla paikkakunnilla:  

• Iisalmi 

• Kuopio  

• Siilinjärvi (Toivala ja Rissala) 

• Varkaus 

 

 
Kuva 4. Toimipisteet Pohjois-Savon alueella. 

 

Koulutuksen järjestäminen perustuu opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään ammatillisten tutkinto-

jen ja koulutuksen sekä lukiokoulutuksen järjestämislupaan. Oppimispalvelujen tulosalue toteutti järjes-

tämisluvan mukaisesti ammatillista perus- ja lisäkoulutusta (perus, ammatti- ja erikoisammattitutkintoja), 

työvoimakoulutusta, henkilöstökoulutusta ja seuraavia valmentavia koulutuksia: tutkintokoulutukseen 

valmentava koulutus TUVA ja työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus TELMA.  

  

Oppimispalvelujen tulosalue järjesti lukiokoulutusta Varkauden lukiossa. Lisäksi toteutimme maksullista 

palvelutoimintaa yhteistyössä muiden koulutuksen järjestäjien kanssa sekä tuotimme alihankkijana kou-

lutuspalveluita Savon Koulutus Oy:lle. Sakky Yrityspalvelut toimi palvelukanavana koulutustemme myyn-

nin koordinoimiseksi. Tällä lisäsimme ammatillisen koulutuksen yhteistyötä alueemme työ- ja elinkei-

noelämän kanssa ja vastasimme työvoiman saatavuuteen. 
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Tulosalueen toiminnan kehittämisen painopistealueet ja niiden toteutuminen vuonna 2024 

 

Oppimispalvelujen tulosalueen toiminnan kehittämisen painopistealueiden perustana on kuntayhtymän 

strategia vuoteen 2027. Alla olevissa taulukoissa on esitetty strategiset päätavoitteet sekä niiden jakau-

tuminen yhteentoista osatavoitteeseen. Taulukoissa on esitetty osatavoitteittain, mihin oppimispalvelut 

onnistuakseen keskittyi vuonna 2024. Sarakkeessa ensimmäisenä on ammatillisen koulutuksen kehittä-

misen painopisteet ja tämän jälkeen Varkauden lukiokoulutuksen kehittämisen painopisteet. Oikeanpuo-

leisissa sarakkeissa on kuvattu näiden toteutuminen vuonna 2024. 

 
Strateginen päätavoite: Innostamme opiskelijaa uralla ja elämässä eteenpäin 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Takaamme opiskelijalle yk-

silöllisen ja laadukkaan 

opetuksen ja ohjauksen 

sekä tulevaisuuden osaami-

sen – meiltä valmistuu yl-

peästi ammattilaisia! 

Otamme käyttöön laadukkaan ope-

tuksen ja ohjauksen toimintamallin: 

kriteerit, mittarit ja palautejärjes-

telmä. 

 

 

 

 

Hyödynnämme oleellista asiakastie-

toa opetuksen, ohjauksen ja koulu-

tustarjonnan suunnittelussa, kehittä-

misessä ja toteutuksessa. 

 

• Määrittelemme, mitä asiakas- 

ja ennakointitietoa tarvit-

semme ja miten käytämme 

sitä onnistumisen varmista-

miseksi. 

• Selkiytämme ohjauksen vas-

tuut ja työnjaon. 

• Laadimme pedagogisen suun-

nitelman tukemaan strate-

gian toimeenpanoa. 

 

Otimme käyttöön erinomaisen opetuk-

sen ja ohjauksen toimintatavat ja näitä 

arvioivan neljännesvuosittain tehtävän 

palautekyselyn. Julkaisemme kyselyn tu-

lokset intran RapSa-raportointipalve-

lussa ja vastuualueet käsittelevät pa-

lautteen neljännesvuosittain. 

 

Julkaisimme kuntayhtymän pedagogi-

sen kehittämisohjelman 2024–2027 tu-

kemaan strategiaa ja erinomaisen ope-

tuksen ja ohjauksen toteutusta. Kehittä-

misohjelma pohjautuu asiakasryhmien 

tunnistamiseen ja määrittelyyn, miltä 

pohjalta suunnittelemme ja raken-

namme eri asiakasryhmille soveltuvaa 

palvelutarjontaa. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Varkauden lukio 

Valmennamme yksilöllisesti ja laaduk-

kaasti opiskelijat ylioppilaskokeisiin ja 

jatko-opintoihin. 

 

 

 

 

 

 

Hyödynnämme digitaalisia oppimis-

ympäristöjä opetuksessa, opetamme 

opiskelijat työskentelemään digitaali-

sessa ympäristössä ja hyödyntämään 

tekoälyä. 

 

Kehitämme yhteistyötä yliopistojen ja 

Savonia AMK:n kanssa, niin että opis-

kelijoilla on mahdollisuus opiskella 

kursseja siellä. 

 

Kehitämme ryhmänohjaustyön laa-

tua. 

 

 

Edistämme erinomaista lukion opis-

kelijakunnan toimintaa. 

 

 

Kehitimme verkko-oppimisympäristön 

pedagogiikkaa ja sisältöjä. Toteutimme 

ylioppilaskirjoituksiin valmentavia mo-

duuleita kaikissa yo-kirjoituksiin sisälty-

vissä oppiaineissa. Turvasimme suulli-

sen tai kirjallisen tenttimahdollisuuden 

kaikille ylioppilaskirjoituksiin osallistu-

ville kokelaille. 

 

Otimme digitaaliset oppimisympäristöt 

käyttöön kaikissa oppiaineissa lukuun 

ottamatta taito- ja taideaineita. 

 

 

 

Varkauden lukion opiskelijat suorittivat 

yliopisto-opintoja eri yliopistoissa (LUT, 

Itä-Suomen yliopisto ja Helsingin yli-

opisto) 

 

Laadimme ryhmänohjaustoiminnalle 

vuosikellon, minkä mukaisesti ryhmän-

ohjaajat toimivat. 

 

Opiskelijakunta toimi aktiivisesti ja ke-

hitti sekä lukion että koko kampuksen 

yhteisöllisyyttä.  

Huomioimme opiskelijan 

elämän kokonaistilanteen – 

”Emme hukkaa ketään”. 

 

Hyödynnämme kaikilla opintoaloilla 

opiskelijan tukemiseksi tarkoitettuja 

toimintamalleja ja järjestämme niistä 

tarjontaa: 

 

• erityinen tuki, 

• maahanmuuttaneiden / vie-

raskielisten tuki, 

• treeniopinnot, 

• TUVA-koulutus, 

• opiskeluhuolto ja muut sidos-

ryhmät. 

Järjestimme henkilöstölle koulutuksia, 

joiden avulla kehitimme erityisen tuen 

suunnitelmallisuutta ja toimintamalleja. 

 

Kehitimme opiskelijoiden yhdenver-

taista tukea osaamisen hankkimiseksi, 

tutkinnon suorittamiseksi ja työllistymi-

sen edistämiseksi hyödyntäen valtakun-

nallista INKLU Kohti inklusiivista amma-

tillista koulutusta -hanketta. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Mahdollistamme kaikilla opintoaloilla 

opiskelijan omatahtisen etenemisen 

opinnoissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varkauden lukio 

Tuemme opiskelijoiden opinnoissa 

pärjäämistä kokonaisvaltaisesti 

(Huom! Kouluterveyskysely) kehittä-

mällä opinto-ohjaajien, ryhmänoh-

jien, aineenopettajien, erityisopetta-

jien, opiskeluhuollon sekä moniam-

matillisen ryhmän yhteistyötä. 

 

Järjestimme alakohtaisia ja ylialaisia 

treeniopintoja. 

  

Kehitimme kaksoistutkinnon toteutusta. 

 

Valmistelimme opiskeluhuollon yhteis-

työsopimuksen Pohjois-Savon hyvin-

vointialueen kanssa ja 

 

Kehitimme menetelmiä yhteisöllisen 

opiskeluhuollon varmistamiseksi. 

 

Mahdollistimme eri aloilla omatahtista 

etenemistä opinnoissa. 

 

Autoimme ja tuimme noin tuhannen 

maahanmuuttajataustaisen opiskelijan 

opintojen järjestämistä (maahanmuut-

taja-koulutustiimi/maahanmuuttaja-

mentorit). 

 

TUVA-koulutuksessa kehitimme opiske-

lijoiden sitoutumista opintoihin mm. mi-

nitiimitoiminnalla. TELMA-koulutuk-

sessa lisäsimme yhteistyötä huoltajien 

ja monialaisen verkoston kanssa opiske-

lijoiden yksilöllisten oppimistavoitteiden 

saavuttamiseksi.  

 

Oppivelvollisten yhteiset tutkinnon osat 

(YTO) linjasimme toteutettavaksi lähi-

toteutuksena eikä vaihtoehtona ollut 

verkkokurssit. 

 

 

Ryhmänohjaajat haastattelivat kaikki lu-

kion opiskelijat kaksi kertaa lukuvuoden 

aikana ja kokoontuivat asiantuntijoiden 

kanssa vuosikellon mukaisesti, minkä 

pohjalta järjestimme opiskelijoille tarvit-

tavia tukitoimia; haasteita aiheuttivat 

hyvinvointialueiden vajavaiset tukitoi-

met. Suomi toisena kielenä (S2)-ope-

tusta järjestimme niukkojen resurssien 

puitteissa. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Tuemme opiskelijaa siirty-
misessä työelämään ja 
jatko-opintoihin. Kannus-
tamme jatkuvaan oppimi-
seen. 

Vahvistamme opetus- ja ohjaushenki-

löstön osaamista opiskelijoiden työ-

elämään ja jatko-opintoihin siirtymi-

seen tukemisessa sekä yrittäjyystaito-

jen edistämisessä. 

 

Käynnistämme koordinoidusti väy-

läopintojen kehittämisen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varkauden lukio 

Luomme koulutuksella hyvät valmiu-

det korkea-asteen jatko-opintoihin 

(tämä on mitattavissa oleva vertailu-

kelpoinen määre). 

 

Takaamme opiskelijoille erinomaiset 

verkko-opiskeluvalmiudet, joita he 

tarvitsevat yliopisto- ja ammattikor-

keakouluopiskelussa. 

Järjestimme Suomen parhaan Tai-

taja2024-tapahtuman (ammattitaidon 

SM-kilpailut).  

 

Kehitimme yhteistyötä Kuopion työlli-

syyspalvelujen kanssa ja toteutimme yh-

dessä koulutusta ammatillisille opetta-

jille (Teema: Miten ohjaan opiskelijaa 

työnhakuun?). 

 

Kehitimme väyläopintoja Itä-Suomen 

yliopiston kanssa päivittämällä yhteis-

työsopimuksen maksuttomista avoimen 

yliopiston opinnoista ja laajentamalla 

ko. opinnot kaikille toisen asteen opis-

kelijoille.  

 

Käynnistimme väyläopintojen suunnit-

telua Savonia-ammattikorkeakoulun 

kanssa. 

 

Suunnittelimme uusia tapoja yrittäjyys-

taitojen opetustoteutuksiin. 

 

Opiskelijat osallistuivat yliopistojen/ 

ammattikorkeakoulujen järjestämille 

”Hakijan päiville” Jyväskylässä, Kuopi-

ossa ja Joensuussa. 

 

Opiskelijat suorittivat verkko- ja itsenäi-

siä opintoja omien opintosuunnitel-

miensa puitteissa.  Laadimme ohjeistuk-

sen tekoälyn vastuullisesta käyttämi-

sestä opiskelussa. 
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Strateginen päätavoite: Pelastamme yhteiskunnan 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Olemme Itä-Suomen aktii-

visin ammatillisen koulu-

tuksen avausten tekijä: 

 

• Aktiivinen verkosto-

toimija ja niiden 

luoja. Tiivistämme 

yhteistyötä Itä-Suo-

men ammatillisen 

koulutuksen järjes-

täjien kanssa. 

 

• Luomme toiminnal-

lamme vahvoja ja 

vetovoimaisia oppi-

misympäristöjä yh-

teistyössä perusas-

teen, lukion, am-

mattikorkeakoulun 

ja yliopiston kanssa. 

 

Lisäämme oppilaitosten kahdenvälisiä 

verkostoja toimintamme kehittä-

miseksi ja uusien avauksien luo-

miseksi sekä toimimme aktiivisesti 

ISAKO-verkostossa. 

 

Lisäämme yhteistyötä TE2024-uudis-

tuksen toimijoiden kanssa tavoit-

teena kehittää työelämän osaamista 

ja työllistymistä. 

 

Päivitämme Sakkyn kansainvälisyys-

strategian yhteistyössä johdon ja tu-

kipalvelujen tulosalueiden kanssa. 

Verkostoiduimme laajasti työllisyysalu-

eiden kanssa ja tarjosimme kuntayhty-

män osaamisen alueen käyttöön. 

 

 

 

Kehitimme työllisyyspalvelujen kanssa 

ratkaisuja yksilöiden osaamispoluiksi. 

 

 

 

Päivitimme kansainvälisyysstrategian ja 

laadimme kansainvälisyyssuunnitelman 

yhteistyössä tukipalvelujen kanssa. 

 

Esimerkkejä yhteistyöstä 

Olimme aloitteellisia Itä-Suomen amma-

tillisten oppilaitosten sote-koulutusten 

yhteistyön tiivistämisessä liittyen asian-

tuntijaopettajavaihtoon etenkin erikois-

ammattitutkinnoissa.  

 

Olimme luomassa Itä-Suomen ammatil-

lisen koulutuksen järjestäjien yhteisten 

tutkinnon osien YTO-esihenkilöverkos-

toa ja mukana myös valtakunnallisessa 

YTO-esihenkilöverkostossa. 

 

Toimimme aktiivisesti Itä-Suomen ra-

kennusalan koulutuksen ja yhteistyön 

kehittämisessä.   

 

Metsä- ja logistiikka-aloilla kehitimme 

oppimisympäristöjä ja vastasimme alo-

jen osaamishaasteisiin yhdessä keskeis-

ten kehittäjien ja työelämän toimijoiden 

kanssa. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Kytkeydymme yritysten 

elämään uusilla tavoilla ja 

innolla. 

 

Käynnistämme työelämän verkko-op-

pimisympäristön rakentamisen yh-

teistyössä työelämän sekä johdon ja 

tukipalvelujen tulosalueiden kanssa. 

 

Kehitämme yrityksille suunnattujen 

palvelujen tunnettuutta ja tuotamme 

aktiivisesti ratkaisuja elinkeinoelä-

mälle. 

 

Tunnistamme osaamisen trendejä ja 

tuomme markkinoille yrityskenttää 

laajasti hyödyttäviä uusia koulutus-

tuotteita osaamistamme ylialaisesti 

hyödyntäen.  

 

Teemme entistä suunnitelmallisem-

paa asiakkuustyötä, panostamme 

asiakaskohtaamisten laatuun ja kehi-

tämme palveluprosessien sujuvuutta.  

Kehitimme työelämäasiakkaiden ja yri-

tysten tarpeisiin uusia koulutustuot-

teita.  

 

Kehitimme asiakkuuksien hoidon kan-

nalta tärkeää sisäistä yhteistyötä ylialai-

sessa yrityspalvelujen myynnissä. 

 

Lisäsimme yritykselle suunnattujen pal-

veluiden monipuolista tunnettuutta yri-

tyspalveluiden, markkinoinnin ja koulu-

tusalojen yhteistyönä. 

 

Työelämäfoorumit toimivat yritysyhteis-

työn kehittämisen välineenä. 

Olemme aktiivisesti ratkai-

semassa työvoimapulaa 

esimerkiksi työperäisen 

maahanmuuton avulla. 

 

Ideoimme, suunnittelemme ja toteu-

tamme työelämän tarpeita vastaavia 

koulutuksia maahanmuuttaneille. 

 

Sosiaali- ja terveysala kehitti kansainvä-

lisen rekrytoinnin koulutusmalleja yh-

teistyössä työnantajien kanssa. Olemme 

olleet aktiivisia jatkuvan oppimisen ja 

työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) 

rahoituksen käyttäjinä edistämässä elin-

ikäistä oppimista ja työmarkkinoiden 

kehitystä. Olemme kouluttaneet merkit-

tävän määrän ukrainalaisia hoiva-alalle 

työelämämme tarpeisiin. 

  

Toteutimme Suomi toisena kielenä (S2) 

-koulutusta maahanmuuttaneiden kieli-

taidon kehittämiseksi, niin että he voi-

vat hakeutua opiskelemaan eri koulu-

tusaloille.  

 

Kehitimme ja kasvatimme kotoutumis-

koulutusta yhteistyössä Savon Koulutus 

Oy:n kanssa.  

  

Kehitimme maahan muuttaneille 

Moodle-verkkokursseja; muun muassa 

“Selkeää suomea työpaikoilla ja työka-

verina maahan muuttanut”. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

  Aloitimme englanninkielisen kone- ja 

tuotantotekniikan koulutuksen Varkau-

dessa ja Kuopiossa. 

  

Koulutimme Tahko-kampuksella ja Kuo-

piossa maahan muuttaneita puhtaus- ja 

kiinteistöpalvelualoilla alueen yritysten 

tarpeisiin. 

Teemme koulutustarjon-

taan rakenteellisia valintoja 

joustavasti ja työelämän 

tarpeiden mukaan. 

 

Rakennamme joustavaa, työelämän 

tarpeita vastaavaa tarjontaa osaa-

misaloista, tutkinnon osista ja niiden 

yhdistelmistä myös ylialaisesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mahdollistamme joustavan opintojen 

aloittamisen kaikilla opintoaloilla. 

 

Varkauden lukio 

Tarjoamme lukiossa mahdollisuuksia 

yksittäisten kurssien opiskeluun ja 

teemme aiempaa enemmän yhteis-

työtä ammatillisen koulutuksen 

kanssa. 

Kehitimme avointa ylialaista erikoisam-

mattitutkintojen tarjontaa useille aloille 

soveltuvaksi opintotarjonnaksi, mikä 

mahdollistaa yksittäisten erikoisammat-

titutkinto-opiskelijoiden joustavan aloi-

tuksen. 

 

Käynnistimme yhteisen aihekohtaisen 

tarjonnan suunnittelun ammattitutkin-

noissa. 

  

Sosiaali- ja terveysala tuotteisti erikois-

ammattitutkinnon osia lisä- ja täyden-

nyskoulutuksiksi työelämän tarpeisiin. 

 

Kehitimme koulutusten joustavat aloi-

tukset pitkin lukuvuotta. 

 

 

Mahdollistimme yksittäisten lukion 

kurssien opiskelun ammattiopiston 

opiskelijoille; opiskelijat suorittivat mo-

duuleita esimerkiksi terveystiedosta, 

matematiikasta sekä psykologiasta. 

Hyödynnämme Savon Kou-

lutus Oy:tä tavoitteiden to-

teuttamisessa. 

 

Kehitämme osaamistamme osakeyh-

tiön palvelumallien hyödyntämisessä 

ja etsimme aktiivisesti uusia tapoja 

vastata asiakkaiden tarpeisiin. 

Toteutimme rekry- ja täsmäkoulutuksia 

alihankintana Savon Koulutus Oy:lle. Li-

säksi kehitimme myyntiin uusia lyhyt-

koulutuksia ja tarjosimme yritysasiak-

kaille aktiivisesti erilaisia palveluratkai-

suja muun muassa henkilöstöpäivien to-

teuttamiseen. 

  



71 
 

   
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

  Kartoitimme yritysten henkilökunnan 

osaamistarpeita ja reagoimme nopeasti 

yhteisesti sovituilla käytännöillä tarjous-

pyyntöihin. Opimme aiempaa laajem-

min tunnistamaan työnantajien tarpeita 

ja mahdollisuuksia, miltä pohjalta kehi-

timme koulutuksiamme. 

 
Strateginen päätavoite: Pidämme osaajistamme huolen 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Henkilöstömme on ylpeästi 

ammattilaisia! Luomme 

puitteet kannustavalle or-

ganisaatiokulttuurille ja 

mahdollisuuden itsensä to-

teuttamiselle sekä rohkeu-

delle toimia. Edistämme 

joustavia toimintamalleja 

ja -prosesseja. 

Osallistumme koko henkilöstönä stra-

tegiamme toimeenpanoon ja varmis-

tamme arvojemme mukaisen toimin-

nan. 

 

Kannustimme palautteen antamiseen, 

kehittämiseen, vahvuuksien hyödyntä-

miseen ja toistemme tukemiseen.  

Tiedotimme säännöllisesti kuukausittain 

tehdyistä linjauksista ja ajankohtaisista 

asioista.  

Sitouduimme sovittuihin strategisiin lin-

jauksiin. 

Varmistamme tulevaisuu-

den tarpeisiin vastaavan 

osaamisen – tuemme ja 

kannustamme henkilöstön 

ammatillisia kehittymis-

mahdollisuuksia – edis-

tämme kokeilukulttuuria 

työtavoissa ja teknologi-

assa. 

 

Suunnittelemme ja toteutamme hen-

kilöstölle koulutuksia organisaa-

tiomme kyvykkyyden vahvistamiseksi 

osaamisen kehittämisen työryhmän 

koordinoimana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otamme käyttöön systemaattisesti 

osana henkilöstön osaamisen kehittä-

mistä koskevat työelämäjaksot. 

 

Järjestimme pedagogisia ja digikoulu-

tuksia koko henkilöstölle.  

 

Toteutimme Askelmerkit-koulutuksia 

säännöllisesti eri koulutusteemoin. 

   

Kehittämishankkeet olivat tärkeä väline 

osaamisen ja toiminnan kehittämisessä.  

  

Aloitimme sähköisten opiskelutodistus-

ten käyttöönottoprojektin, niin että säh-

köiset todistukset ovat käytössämme 

vuonna 2025. 

 

Keskeytimme henkilöstön työelämäjak-

sojen käyttöönoton toistaiseksi talousti-

lanteen ja syksyllä käytyjen yhteistoi-

mintaneuvottelujen takia.  
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Varkauden lukio 

Kannustamme henkilöstöä itsensä ke-

hittämiseen ja kouluttautumiseen. 

 

Tarjosimme lukion opettajille mahdolli-

suuksia osallistua koulutuksiin. 

 

Toteutimme kaksi lukion opettajien vii-

den päivän työelämäjaksoa. 

Arvostamme työtämme ja 

kannustamme toisiamme 

yhteistyötä tehden. 

 

Luomme kannustavia ja yhteistyötä 

edistäviä malleja ja toimintatapoja. 

 

Kannustimme toisiamme kokeilemaan 

uusia opetuksen toteutusmalleja ja ke-

hitimme aktiivisesti verkkoalustaa. 

 

Arvostimme omaa ja toisten työpanosta 

opiskelijoidemme, työelämän ja työyh-

teisömme hyväksi.  

 

Kehitimme asiakaslähtöistä toiminta-

kulttuuria. 

 

Kirkastimme toimintatapoja ja pelisään-

töjä sekä jaoimme hyviä käytänteitä. 

 

Teimme arvokasta ja merkityksellistä 

työtä! 
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Oppimispalvelujen tulosalueen tuloskortti 

 

Oppimispalvelujen toiminnan onnistumista mitataan tuloskortilla. Oppimispalvelujen tulosalueen toimin-

nalliset, taloudelliset ja laadulliset tavoitteet ja niiden toteumat vuonna 2024 on esitetty alla olevassa 

oppimispalvelujen tuloskortissa (Taulukko 2).  

 

 

Taulukko 2. Oppimispalvelujen tulosalueen tuloskortti. 
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Alla olevassa taulukossa on kuvattu ammatillisen koulutuksen painottamattomat opiskelijavuodet osaa-
mispooleittain vuonna 2024. 
 

 
Taulukko 3. Ammatillisen koulutuksen tavoitteet ja toteutuminen painottamattomina  

opiskelijavuosina osaamispooleittain vuonna 2024. 

 

 

Alla olevassa kaaviossa on kuvattu Savon koulutuskuntayhtymän opiskelijavirtauma (eri opiskelijoita 

vuoden aikana) osaamispooleittain 2024. 

 
Kaavio 6. Savon ammattiopiston opiskelijavirtauma 2024. 

 

 

 

 

Toteuma Tavoite 

Hyvinvointi (sis. Tuva ja Telma) 1727 1654

Liikenne 586 580

Liiketalous 1155 1191

Matkailu ja ravitseminen 537 487

Metsä, maatalous ja puutarha (sis. ympäristö) 490 421

Rakentaminen, sähkö ja turvallisuus 1282 1406

Teollisuus 504 531

Yhteensä 6281 6270

Ammatillisen koulutuksen painottamattomat opiskelijavuodet 

osaamispooleittain 2024
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Varkauden lukio 

 

Varkauden lukion toiminta perustuu opetus- ja kulttuuriministeriön Savon koulutuskuntayhtymälle myön-

tämään lukiokoulutuksen järjestämislupaan. Kuntayhtymän strategia ohjaa lukion toimintaa ja toiminnan 

kehittämistä. Varkauden lukiossa oli nuorille tarjottavia aloituspaikkoja 96. Lukio-opinnot aloitti elokuussa 

79 opiskelijaa.  

 

Varkauden lukion opiskelijamäärien tavoite ja toteuma vuonna 2024 on esitetty alla olevassa kaaviossa.  

 

 

Kaavio 7. Lukiokoulutuksen opiskelijamäärien toteutuminen vuosina 2020–2024. 
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2.2.4 Tukipalvelut 

Tulosalueen yleiskuvaus 

 

Tukipalvelujen tulosalueen tehtävänä on tuottaa kuntayhtymälle kaikki ne tukipalvelut, joiden avulla voi-

daan varmistaa kuntayhtymän ylläpitämien oppilaitosten tuloksellinen ja häiriötön toiminta. Toiminnan 

lähtökohtana on kuntayhtymän perustehtävän ja strategian toteutumisen tukeminen. Tulosalueen vas-

tuulla on myös tiedolla johtamisen jatkuva kehittäminen. Tulosalueen toimintaa ohjaavat sovellettava 

lainsäädäntö, viranomaismääräykset sekä kuntayhtymän säännöt ja ohjeet. 

 

Hallintojohtaja johtaa tukipalvelujen tulosaluetta.  Tukipalvelujen tulosalueella palvelut tuotettiin kuvan 

5 mukaisissa osaamispooleissa sekä tulosalueen hallinnossa ja strategian tuessa.  

 

 
 

Kuva 5. Tukipalvelujen tulosalueen osaamispoolit. 

Hallintopalvelut: hallintosihteeripalvelut, luottamustoimielinten sihteeripalvelut, opiskelijapalvelut (asia-

kaspalvelusihteerit) sekä asiakirjahallinto-, kirjaamo- ja arkistopalvelut. Osaamispoolia johtaa hallintopal-

velupäällikkö. 

 

Henkilöstöpalvelut: palvelussuhdeasiat, työhyvinvointi, osaamisen kehittäminen, rekrytointi ja henkilös-

tön yhteistoiminta. Osaamispoolia johtaa henkilöstöpäällikkö. 

 

Ravintolapalvelut: opiskelija- ja henkilöstöravintolat, kahvilapalvelut, kokous- ja edustuspalvelut sekä 

ruokapalvelujen sopimushallinta. Osaamispoolia johtaa ravintolapalvelupäällikkö. 

 

Talous- ja rahoituspalvelut: taloussuunnittelu, talousarvio ja tilinpäätös, konsernitilinpäätös, kirjanpito- 

ja laskentapalvelut sekä talousraportointi, maksuliikennepalvelut, hankintapalvelut, vakuutuspalvelut ja 

ulkoiset rahoitushakemukset. Osaamispoolia johtaa talouspäällikkö. 

 

Tietohallintopalvelut: tietojärjestelmien ja tietovaraston rakentaminen, ohjelmistojen hallinta, palve-

linympäristöjen hallinta, tietoliikenneympäristöjen hallinta, käyttäjätuki, tulostuspalvelut, sähköisten työ-

välineiden käyttöönotto sekä sähköiset julkaisualustat. Osaamispoolia johtaa tietohallintopäällikkö. 
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Tilapalvelut: isännöinti, rakennuttamispalvelut, energiapalvelut, jätehuolto, siivouspalvelut, kiinteistöjen 

ylläpito- ja huoltopalvelut, ulkoaluepalvelut, kunnossapito- ja peruskorjauspalvelut, vahtimestari-, turval-

lisuus- ja vartiointipalvelut sekä käyttöpalvelut. Osaamispoolia johtaa tilapalvelupäällikkö. 

 

Tulosalueella toimiva tukipalveluiden hallinto ja strategian tuki toimii strategiatyön, päätöksenteon ja 

johtamisen tukena sekä vastaa laadunhallintajärjestelmän, ennakointitoiminnan sekä kestävän kehityk-

sen ja ympäristövastuun koordinoinnista ja kehittämisestä. Lisäksi tukipalveluiden hallinto ja strategian 

tuki koordinoi valtionosuus- ja strategiarahoituksen sekä valtionavustusten hakemista.   

 

Tulosalueen toiminnan kehittämisen painopistealueet ja niiden toteutuminen vuonna 2024 

 

Tukipalvelujen toiminnan kehittämisen painopistealueiden perustana on kuntayhtymän strategia vuoteen 

2027. Alla olevissa taulukoissa on esitetty strategiset päätavoitteet sekä niiden jakautuminen yhteentoista 

osatavoitteeseen. Taulukoissa on esitetty osatavoitteittain, mihin tukipalvelut onnistuakseen keskittyy 

vuonna 2024. Oikeanpuoleisissa sarakkeissa on kuvattu näiden toteutuminen vuonna 2024. 

 

Strateginen päätavoite: Innostamme opiskelijaa uralla ja elämässä eteenpäin 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Takaamme opiskelijalle yk-

silöllisen ja laadukkaan 

opetuksen ja ohjauksen 

sekä tulevaisuuden osaami-

sen – meiltä valmistuu yl-

peästi ammattilaisia! 

 

Hyödynnämme ennakointitietoa sys-

temaattisesti osaamisen johtamisessa 

ja kehittämisessä yhteistyössä oppi-

mispalvelujen kanssa.   

  

 

 

 

 

 

 

Otamme käyttöön henkilöstön osaa-

misen kehittämistä koskevat työelä-

mäjaksot. 

 

Laadimme toimintaympäristöanalyysin. 

Toteutimme tulevaisuustyöpajoja, joissa 

tunnistimme toimintaympäristön muu-

toksia ja työelämän muuttuvia osaamis-

tarpeita, samoin oman osaamisen kehit-

tämistarpeita. Näitä kerättyjä tietoja ja 

tuloksia on hyödynnetty niin alojen 

omassa kehittämistoiminnassa kuin 

koko henkilöstön osaamisen kehittämi-

sessä.  

 

Keskeytimme henkilöstön työelämäjak-

sojen käyttöönoton toistaiseksi talousti-

lanteen ja syksyllä käytyjen yhteistoi-

mintaneuvottelujen takia.  
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Hyödynnämme tietojärjestelmien 

avulla tehtävää ennakointia (oppimis-

analytiikka), jonka alkutietoina ovat 

aiemmat opinnot ja niissä menesty-

minen ja tukitoimet.  

 

 

 

 

 

 

 

Kehitämme laadunhallintaa taatak-

semme opiskelijoillemme laadukkaan 

opetuksen ja ohjauksen sekä tulevai-

suuden osaamisen.    

  

Edistämme strategisen ohjauksen ja 

seurannan merkitystä kuntayhtymän 

hanke- ja kehittämistoiminnassa. 

Vahvistamme henkilöstön hanke- ja 

kehittämisosaamista esim. hanke-

päällikkövalmennuksen avulla.  

 

 

 

 

 

Edistämme Reilu SAKKY -vastuulli-

suusohjelman toimeenpanoa.  

  

 

 

 

 

 

Otamme huomioon kouluruokailun ja 

aamulla tarjottavan luomupuuron jär-

jestämisessä terveys- ja ravitsemus-

kasvatuksen sekä tapakasvatuksen ta-

voitteet.  

Hyväksyimme tietojohtamisen ohjaus-

ryhmässä oleellisen asiakastiedon mää-

rittelymallin Peda-tiimin valmistelun 

pohjalta jatkoetenemisen pohjaksi. Eril-

linen työryhmä aloitti muokkaamaan 

käytettävissä olevia lomakepohjia vas-

taamaan esitetyn mallin mukaisia tarvit-

tavia asiakastietoja. Määrittelimme en-

nakoinnin syötteet. Otimme käyttöön 

HOKS-herätteen, mikä ilmaisee opiskeli-

jan mahdollisia tuen tarpeita jatkossa. 

 

Päivitimme kuntayhtymän laadunhallin-

tajärjestelmän vuoden 2024 aikana. Jär-

jestelmä pohjautuu EFQM-malliin.  

 

 

Otimme vuoden aikana käyttöön yhte-

näisen menettelytavan hankeideoiden 

arviointiin ja valmistelulupien käsitte-

lyyn. Tällä vahvistamme hankkeiden 

strategista ohjausta ja koordinointia jo 

suunnitteluvaiheessa. Otimme käyttöön 

myös hankkeiden väliarvioinnin, jolla 

vahvistamme hankkeiden ohjausta ja 

vaikuttavuutta. Käynnistimme kuntayh-

tymän sisäisen hankevalmennuksen. 

 

Edistimme vastuullisuusohjelman toi-

meenpanoa erilaisin toimenpitein. Toi-

menpiteet on kuvattu tarkemmin erilli-

sessä vastuullisuusraportissa. Strategian 

tuki on koordinoinut kuntayhtymäta-

solla Reilu SAKKY -vastuullisuusohjel-

man toimeenpanoa.  

 

Huomioimme ravintolapalveluiden toi-

minnassa terveys- ja ravitsemuskasva-

tuksen sekä tapakasvatuksen tavoitteet 

kouluruokailun järjestämisessä. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Huomioimme opiskelijan 

elämän kokonaistilanteen – 

”Emme hukkaa ketään”. 

 

Edistämme Reilu SAKKY -vastuulli-

suusohjelman toimeenpanoa.  

Hyödynnämme asiakastietoa muun 

muassa tutoropettajan ja opettajan 

digitaalisen työpöydän kehittämi-

sessä.  

 
 

 

 

 

 

 

Edistämme tietojärjestelmien avulla 

tehtävää ennakointia (oppimisanaly-

tiikka), jonka alkutietoina ovat aiem-

mat opinnot ja niissä menestyminen 

ja tukitoimet.  

 

Edistimme vastuullisuusohjelman toi-

meenpanoa erilaisin toimenpitein. Toi-

menpiteet on kuvattu tarkemmin erilli-

sessä vastuullisuusraportissa. Strategian 

tuki on koordinoinut kuntayhtymäta-

solla Reilu SAKKY -vastuullisuusohjel-

man toimeenpanoa.  

 

Hyödynsimme digitaalisten työpöytien 

kehittämisessä käytettävissä olevaa 

asiakastietoa. Työpöydät valmistuivat ja 

niitä on tarkoitus edelleen kehittää. 

 
Tietojohtamisen ohjausryhmässä hyväk-

syttiin oleellisen asiakastiedon määritte-

lymalli Peda-tiimin valmistelun pohjalta 

jatkoetenemisen pohjaksi. Erillinen työ-

ryhmä muokkasi käytettävissä olevat lo-

makepohjat vastaamaan esitetyn mallin 

mukaisia tarvittavia asiakastietoja. Mää-

rittelimme ennakoinnin syötteet. 

 

Teimme keskeisten kuntien kanssa tie-
donsiirtosopimukset valituista, oppimi-
sen edistymistä ennakoivista tiedoista. 

Tuemme opiskelijaa siirty-

misessä työelämään ja 

jatko-opintoihin. Kannus-

tamme jatkuvaan oppimi-

seen. 

 

 

 

Tuemme hanke- ja kehittämistoimin-

nalla väyläopintojen rakentamista ja 

jatko-opintoihin ohjaamista yhteis-

työssä oppimispalvelujen kanssa.    

  

Tarjoamme työssäoppimispaikkoja 

muun muassa ammattiopistosta val-

mistuville ja valmistuneille.  

 

Järjestimme onnistuneesti Taitaja2024- 

tapahtuman. 

 

Väyläopintojen kehittäminen oli yhtenä 

kehittämisteemana vuoden aikana 

käynnistyneessä Oppimisen tuki suju-

vaksi (OTSO) -hankkeessa. 

 

Tarjosimme vuoden aikana henkilöstö-

palveluissa, talous- ja rahoituspalve-

luissa, ravintolapalveluissa, tietohallin-

topalveluissa ja tilapalveluissa työssäop-

pimispaikkoja useille opiskelijoille. Jat-

kamme yhteistyötä koulutusalojen 

kanssa edelleen. 
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Strateginen päätavoite: Pelastamme yhteiskunnan 
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Olemme Itä-Suomen aktii-

visin ammatillisen koulu-

tuksen avausten tekijä: 

 

• Aktiivinen verkosto-

toimija ja niiden 

luoja. Tiivistämme 

yhteistyötä Itä-Suo-

men ammatillisen 

koulutuksen järjes-

täjien kanssa. 

 

• Luomme toiminnal-

lamme vahvoja ja 

vetovoimaisia oppi-

misympäristöjä yh-

teistyössä perusas-

teen, lukion, am-

mattikorkeakoulun 

ja yliopiston kanssa. 

 

Otamme huomioon uusien teknologi-

oiden tarjoamat mahdollisuudet toi-

minnan kehittämisessä. Laadimme 

kuntayhtymän digistrategian (Di-

giSakky 2027). 

  

Mahdollistamme tarvittavan teknii-

kan vahvojen ja vetovoimaisten oppi-

misympäristöjen luomiseksi.  

 

 

 

 

Lisäämme oppilaitosten ja muiden or-

ganisaatioiden välistä yhteistyötä toi-

mintamme kehittämiseksi. Toimimme 

aktiivisesti valtakunnallisissa, alueelli-

sissa ja paikallisissa (mm. Savilahden 

alueella) verkostoissa.   

 

Laadimme DigiSakky 2027 -ohjelman 

vuoden 2024 aikana. Yhtymähallitus hy-

väksyi ohjelman helmikuussa 2025. 

 

 

 

Seurasimme aktiivisesti tekniikan kehit-

tymistä oppimisympäristöjen paranta-

miseksi. Olemme käyneet vuoropuhelua 

markkinatoimijoiden kanssa muun mu-

assa tekoälyn käyttömahdollisuuksista 

oppimisympäristöjen kehittämisessä.  

 

Valmistelimme yhteistyössä Savonia-

amk:n kanssa työterveyshuollon kilpai-

lutusta. KT:n ammatillisen koulutuksen 

työnantajatyöryhmän kokoukset ovat 

olleet noin kerran kuukaudessa. 

 

Osallistuimme kestävän kehityksen ja 

vastuullisuuden yhteistyöfoorumin toi-

mintaan, johon kuuluvat kuntayhtymän 

lisäksi edustajat Itä-Suomen yliopis-

tosta, Pohjois-Karjalan koulutuskun-

tayhtymästä ja Savonia-ammattikorkea-

koulusta. Toteutimme Vastuullisuuspo-

lun ja Ammatillinen koulutus vihreän 

siirtymän vauhdittajana -seminaarin 

osana Taitaja-tapahtumaa. 

 

Kävimme tietohallintopalveluiden osalta 

vuoropuhelua muun muassa Savonia-

ammattikorkeakoulun ja Itä-Suomen yli-

opiston kanssa yhteistyömahdollisuuk-

sien lisäämiseksi.  

 

Tiivistimme tilojen yhteiskäytön osalta 

vuoropuhelua eri oppilaitosten kanssa. 

Savonia-amk hyödyntää opetuksessa 

joiltain osin kuntayhtymän tiloja. Savi-

lahteen on sijoittumassa uusia oppilai-

toksia lähitulevaisuudessa. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

  Kehitimme hanke- ja kehittämisyhteis-

työtä Savonia-ammattikorkeakoulun 

kanssa pyrkimyksenä lisätä hankeval-

mistelun ennakointia ja alueellista vai-

kuttavuutta. 

 

Olimme käynnistämässä valtakunnal-

lista ammatillisten oppilaitosten TKI-toi-

mijoiden verkostoitumista ja yhteis-

työtä. Verkoston ensimmäinen tapaami-

nen oli Kuopiossa Taitaja2024-tapahtu-

man yhteydessä.  

 

Tukipalvelujen henkilöstöä osallistui 

ISAKO-verkoston toimintaan. 

Kytkeydymme yritysten 

elämään uusilla tavoilla ja 

innolla. 

 

Edistämme muun muassa tietojärjes-

telmien avulla tehtävää ennakointia 

(yritysanalytiikka) nykyisen asiakkuus-

strategian toimivuuden analysoin-

nissa ja luomme sen pohjalta uuden 

mallin yhteistyössä oppimispalvelujen 

kanssa.   

 

Käynnistämme työelämän verkko-op-

pimisympäristön rakentamisen yh-

teistyössä työelämän sekä johdon ja 

oppimispalvelujen tulosalueiden 

kanssa. 

 

 

Teemme tiiviistä yhteistyötä yhteis-

työkumppaneiden ja palvelun tarjo-

ajien kanssa kiinteistöjen energiate-

hokkuuden parantamiseksi. Kehi-

tämme raportointityökaluja ja -mene-

telmiä muun muassa energiankulu-

tuksen seurantaan ja kestävän kehi-

tyksen raportointiin (hiilijalanjälki, kä-

denjälki yms.).  

 

Tämä työ ei vielä käynnistynyt yhdessä 

oppimispalvelujen kanssa.  

 

 

 

 

 

 

Käynnistimme mahdollisten pilottisisäl-

töjen ja teknisen toteutustavan kartoi-

tuksen. Verkko-oppimisympäristö on 

suunniteltu niin, että käytettävyys ei 

riipu toimijasta. Sisältö voidaan tehdä 

aina oppijalle sopivaksi.  

 

Kiinteistöjen energiankulutusta seura-

taan aktiivisesti rakennusautomaatiojär-

jestelmän avulla. Tietojen siirto RapSa-

raportointipalveluun odottaa yhteisen 

tiedonsiirtokanavan toteutusta. Raken-

nusautomaatiojärjestelmään on tilattu 

Building Advisor -analytiikkajärjestelmä, 

jossa tekoälyn avulla optimoidaan kiin-

teistön huolto ja hallinta.  

 

Vastuullisuusraportointi on tulossa jat-

kossa osaksi RapSa-raportointipalvelua. 
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Olemme aktiivisesti ratkai-

semassa työvoimapulaa 

esimerkiksi työperäisen 

maahanmuuton avulla. 

 

Hyödynnämme toimintojen suunnit-

telussa systemaattisesti ennakointi-

tietoa (osaamis- ja työvoimatarpeet) 

yhdessä oppimispalvelujen kanssa.  

  

 

 

 

 

 

 

Tuemme englanninkielisen opiskelu-

materiaalin tuottamista tekoälyn 

avulla (H5P:n sisältämän AI-ominai-

suuden avulla). 

 

Laadimme toimintaympäristöanalyysin. 

Toteutimme tulevaisuustyöpajoja, joissa 

tunnistimme toimintaympäristön muu-

toksia ja työelämän muuttuvia osaamis-

tarpeita, samoin oman osaamisen kehit-

tämistarpeita. Näitä kerättyjä tietoja ja 

tuloksia hyödynsimme niin alojen 

omassa kehittämistoiminnassa kuin 

koko henkilöstön osaamisen kehittämi-

sessä. 

 

Howspace-ohjelma on koko organisaa-

tion saatavilla ja siinä on hyvä AI-perus-

teinen käännöstyökalu. Otimme Micro-

softin AI-työkalun käyttöön englannin-

kielisen materiaalin tuottamiseksi H5P-

ympäristöön. 

Teemme koulutustarjon-

taan rakenteellisia valintoja 

joustavasti ja työelämän 

tarpeiden mukaan. 

 

Hyödynnämme toimintojen suunnit-

telussa systemaattisesti ennakointi-

tietoa (osaamis- ja työvoimatarpeet) 

yhdessä oppimispalvelujen kanssa.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analysoimme tietovarastoon kerät-

tyjä tietoja ja hyödynnämme niitä 

muun muassa koulutustarjonnan 

suuntaamisessa.    

 

Laadimme toimintaympäristöanalyysin. 

Toteutimme tulevaisuustyöpajoja, joissa 

tunnistimme toimintaympäristön muu-

toksia ja työelämän muuttuvia osaamis-

tarpeita, samoin oman osaamisen kehit-

tämistarpeita. Näitä kerättyjä tietoja ja 

tuloksia hyödynsimme niin alojen 

omassa kehittämistoiminnassa kuin 

koko henkilöstön osaamisen kehittämi-

sessä. 

 

Tiedotimme koulutusaloja ja hyödyn-

simme EIPS (Ennakointitiedon integraa-

tio Pohjois-Savossa) -hankkeen tuotok-

sia: Pohjois-Savon ennakoitu työikäisen 

väestön (15–64-vuotiaat) kehitys vuo-

teen 2040. 

 

Käytimme tietovarastosta saatavaa tie-

toa suunnittelun apuna. Tietovaraston 

ja lähdejärjestelmien välistä toimintaa 

kehitämme edelleen tietojen saatavuu-

den varmistamiseksi.  

Hyödynnämme Savon Kou-

lutus Oy:tä tavoitteiden to-

teuttamisessa. 

 

Tuemme Savon Koulutus Oy:n toimin-

taedellytyksiä tuottamalla yhtiölle 

toimivia ja laadukkaita tukipalve-

luita.   

Tuotimme Savon Koulutus Oy:n tarvitse-

mia tukipalveluita. 
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Strateginen päätavoite: Pidämme osaajistamme huolen 
 

 Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

Henkilöstömme on ylpeästi 

ammattilaisia! Luomme 

puitteet kannustavalle or-

ganisaatiokulttuurille ja 

mahdollisuuden itsensä to-

teuttamiselle sekä rohkeu-

delle toimia. Edistämme 

joustavia toimintamalleja 

ja -prosesseja. 

 

Osallistumme koko henkilöstönä stra-

tegiamme toimeenpanoon ja varmis-

tamme arvojemme mukaisen toimin-

nan. 

 

 

 

 

 

 

Vahvistamme esihenkilötyötä ja joh-

tamisen tasalaatuisuutta.  

 

 

Käynnistämme osaamisen kehittämi-

sen työryhmän tulevaisuuden osaa-

mistarpeisiin vastaamiseksi ja määrit-

telemme sen toiminnalle tavoitteet. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jatkamme sopimushallinnan kehittä-

mistä.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Suunnittelemme henkilöstön kehittä-

mis- ja projektiosaamisen valmennuk-

sen mallin.     

Järjestimme yhdessä kuntayhtymän joh-

don ja oppimispalvelujen kanssa ”stra-

tegiaporinat” koko henkilökunnalle kai-

killa kampuksillamme. Tilaisuuksissa 

keskusteltiin henkilöstön kanssa muun 

muassa siitä, miten ja millä keinoin Kes-

tävän tulevaisuuden tekijä -visio toteu-

tuu nyt ja tulevaisuudessa sekä miten 

uudistettu strategia näkyy arjessa. 

 

Käynnistimme vuoden aikana henkilös-

töpalveluiden HEPA-hetket esihenki-

löille ja henkilöstölle. 

 

Osaamisen kehittämisen työryhmä 

aloitti toimintansa vuoden 2024 alussa. 

Työryhmä on toiminut sille asetettujen 

tavoitteiden mukaisesti. Työryhmässä 

laadittiin osaamisen johtamisen ja ke-

hittämisen prosessit sekä henkilöstön 

osaamisen kehittämisen suunnitelma, 

jota esitellään kuntayhtymän johtoryh-

mälle helmikuussa 2025. Vahvuus- ja ta-

voitekeskustelujen osaamiset -osio uu-

distettiin ja otettiin käyttöön osaamisen 

arviointi -osio (Populus-järjestelmä). 

 

Yhtymähallitus hyväksyi kuntayhtymän 

sopimushallinnan ohjeen kokoukses-

saan 23.2.2024. Pääosa kuntayhtymän 

sopimuksista kirjataan asianhallintajär-

jestelmään ja sopimushallinnan ohjeen 

hyväksymisen jälkeen laadimme ohjeen 

sopimusten yhteyshenkilön tehtävistä 

järjestelmässä.   

 

Jatkamme sopimushallinnan kehittä-

mistä ohjeen jalkauttamisella. 

 

Käynnistimme hanketoimijoiden val-

mennuksen vuoden aikana.  
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Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Edistämme tietojohtamisen käyttöön-

ottoa toiminnassamme, selvitämme 

mm. tekoälyn integroimista tietojoh-

tamisen tarpeisiin.  

  

 

 

 

 

 

 

Edistämme Reilu SAKKY -vastuulli-

suusohjelman toimeenpanoa.  

  

 

 

 

 

 

Lisäämme henkilöstön talousosaa-

mista ja kustannustietoisuutta mm. 

koulutuksen avulla.  

  

Päätimme ARC-ohjelmiston (kokonais-

arkkitehtuurin visualisointityökalu) han-

kinnasta organisaation kokonaisarkki-

tehtuurikuvauksen laatimiseksi. Käyt-

töönotto käynnistyi syksyllä ja jatkuu 

keväällä 2025.  

  

Kokeilimme järjestelmiin integroitua te-

koälyä intranetin ja internet-sivujen tie-

don haussa.  

 

Edistimme vastuullisuusohjelman toi-

meenpanoa erilaisin toimenpitein. Toi-

menpiteet on kuvattu tarkemmin erilli-

sessä vastuullisuusraportissa. Strategian 

tuki on koordinoinut kuntayhtymäta-

solla REILU SAKKY-vastuullisuusohjel-

man toimeenpanoa.  

 

Kerroimme taloushallinnon ajankohtai-

sissa katsauksissa henkilöstölle säännöl-

lisesti kuntayhtymän käytäntöjä ja ta-

loushallinnon linjauksia. 

Varmistamme tulevaisuu-

den tarpeisiin vastaavan 

osaamisen – tuemme ja 

kannustamme henkilöstön 

ammatillisia kehittymis-

mahdollisuuksia – edis-

tämme kokeilukulttuuria 

työtavoissa ja teknologi-

assa. 

 

Käynnistämme osaamisen kehittämi-

sen työryhmän tulevaisuuden osaa-

mistarpeisiin vastaamiseksi ja määrit-

telemme sen toiminnalle tavoitteet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otamme henkilöstön työelämäjaksot 

systemaattisesti käyttöön ammatti-

taidon lisäämiseksi.   

Osaamisen kehittämisen työryhmä 

aloitti toimintansa vuoden 2024 alussa. 

Työryhmä on toiminut sille asetettujen 

tavoitteiden mukaisesti. Työryhmässä 

laadittiin osaamisen johtamisen ja ke-

hittämisen prosessit sekä henkilöstön 

osaamisen kehittämisen suunnitelma, 

jota esitellään kuntayhtymän johtoryh-

mälle helmikuussa 2025. Vahvuus- ja ta-

voitekeskustelujen osaamiset -osio  uu-

distettiin ja otettiin käyttöön osaamisen 

arviointi -osio (Populus-järjestelmä).  

 

Päivitimme työryhmässä myös osaami-

sen kehittämisen / johtamisen proses-

seja (IMS) ja määritimme mittareita seu-

rantaan. 

 

Keskeytimme henkilöstön työelämäjak-

sojen käyttöönoton toistaiseksi talousti-

lanteen ja syksyllä käytyjen yhteistoi-

mintaneuvottelujen takia. 
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Osatavoitteet 

Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Edistämme strategisen ohjauksen ja 

seurannan merkitystä kuntayhtymän 

hanke- ja kehittämistoiminnassa. 

Vahvistamme henkilöstön hanke- ja 

kehittämisosaamista esimerkiksi han-

kepäällikkövalmennuksen avulla.  

  

 

 

 

 

Hyödynnämme toiminnassa koko-

naisvaltaisesti tietojärjestelmiä, teko-

älyä ja tietovarastoja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jatkamme sähköisen arkiston käyt-

töönottoa.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otimme vuoden aikana käyttöön yhte-

näisen menettelytavan hankeideoiden 

arviointiin ja valmistelulupien käsitte-

lyyn. Tällä vahvistamme hankkeiden 

strategista ohjausta ja koordinointia jo 

suunnitteluvaiheessa. Otimme käyttöön 

myös hankkeiden väliarvioinnin, jolla 

vahvistamme hankkeiden ohjausta ja 

vaikuttavuutta. Käynnistimme  kuntayh-

tymän sisäisen hankevalmennuksen. 

 

Edistimme toiminnassamme tietojärjes-

telmiä, tekoälyä ja tietovarastoja. Teko-

äly otettiin laajasti käyttöön henkilökun-

nan keskuudessa. Kartoitimme markki-

noilla tarjolla olevia mahdollisuuksia toi-

minnan kehittämiseksi.  

 

Keräämme tietovarastoon kaiken toi-

minnan kannalta oleellisen tiedon. In-

tegroitua tekoälyä hyödynsimme tie-

donhaussa. 

 

Teimme vuoden aikana sähköiseen ar-

kistoon yksittäisiä, asianhallintajärjestel-

män ulkopuolelta tulevia aineistosiir-

toja. 

 

Aloitimme yhteistyössä oppimispalvelu-

jen kanssa sähköisten opiskelutodistus-

ten käyttöönottoprojektin, johon sisäl-

tyy myös sähköisesti allekirjoitettujen 

todistusten sähköinen arkistointi. Käyt-

töönotto on suunniteltu vuodelle 2025. 

 

Jatkamme sähköisen arkistoinnin kehit-

tämistä eri tietojärjestelmissä käsiteltä-

vien tietoaineistojen osalta myös tule-

vaisuudessa. 

  



86 
 

   
 

Osatavoitteet Onnistuaksemme keskitymme näihin 
vuonna 2024 

 

Toteutuminen vuonna 2024 

 Kehitämme ja sähköistämme henki-

löstön perehdyttämis- ja rekrytointi-

prosesseja sekä muita hr-proses-

seja.    

 

 

 

 

 

 

 

Laajennamme digimentoritoiminnan 

koskemaan myös tukipalveluita.  

 

 

 

Siirsimme henkilöstön perehdytysohjel-

man kuntayhtymän intraan. Uudis-

timme rekrytointiprosessin ja toteu-

tamme sen Kuntarekryssä. 

 

Otimme keväällä käyttöön sisäisen han-

kerekrytoinnin, jonka avulla lisäämme 

avoimuutta ja henkilöstön mahdolli-

suuksia osaamisen kehittämiseen han-

ketyön avulla. 

 

Digimentorit olivat myös tukipalvelujen 

henkilöstön käytettävissä. Toteutimme 

Digiosaamiskartoituksen tukipalveluissa 

vuoden aikana ja sen tuloksia hyödyn-

netään muun muassa osaamisen kehit-

tämisessä.  

Arvostamme työtämme ja 

kannustamme toisiamme 

yhteistyötä tehden. 

 

Seuraamme ja kehitämme aktiivisesti 

henkilöstömme työhyvinvointia. Laa-

dimme toimenpiteitä työhyvinvoinnin 

lisäämiseksi.   

 

Laadimme työhyvinvointiohjelman esi-

henkilöille ja henkilöstölle. 

 

Otimme käyttöön välittämisen vastuu-

kortit, joilla pyritään osaltaan vahvista-

maan työpaikan ilmapiiriä, helpotta-

maan puheeksi ottoa, asettumista dialo-

giin ja puuttumaan haasteellisiin tilan-

teisiin.  

 

Seurasimme aktiivisesti muun muassa 

henkilöstön poissalotilastoja ja kä-

vimme säännöllisesti keskustelua työ-

terveyshuollon asiantuntijoiden kanssa 

henkilöstön työhyvinvoinnin tilasta. 
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Tukipalvelujen tulosalueen tuloskortti 

 

Tukipalvelujen toiminnan onnistumista mitataan tuloskortilla. Tukipalvelujen tulosalueen toiminnalliset, 

taloudelliset ja laadulliset tavoitteet ja niiden toteumat vuonna 2024 on esitetty alla olevassa tukipalve-

lujen tuloskortissa (Taulukko 4).  

 

 

Taulukko 4. Tukipalvelujen tulosalueen tuloskortti.  
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2.3 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 

Kuntayhtymän käyttötalousosa perustuu tuloslaskelmakaavaan. Tilinpäätöksessä kuntayhtymän käyttö-

talousosa muodostuu kolmen eri tulosalueen käyttötalousosasta, jotka noudattavat talousarviota ja ta-

loussuunnitelmaa. Seuraavassa tarkastellaan sekä kuntayhtymän että tulosalueiden käyttötalousosia. Tu-

losalueet ovat Kuntayhtymän johto, Oppimispalvelut ja Tukipalvelut. 

 

 

 

  

YHTEENVETO VUODEN 2024 MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA

Sitovuus TA 2024 TA24 TA24 TP 24 POIKKEAMA TA 2024 TA24 TA24 TP 24 POIKKEAMA

Brutto/Netto muutos muut. jälk. muutos muut. jälk.

KÄYTTÖTALOUSOSA (VUOSIKATE)

Nettoyksiköt

Kuntayhtymän johto N -7 0 -7 70 77

Oppimispalvelut N 1 387 0 1 387 3 441 2 054

Tukipalvelut N 4 366 0 4 366 5 061 695

Tulorahoituksen korjauserät 7 0 7 -36 43

INVESTOINTIOSA

Nettoyksiköt

Maa-alueet N 35 0 35 30 -5

Kiinteät rakenteet ja laitteet N 110 0 110 103 -7

Koneet ja kalusto N 2 003 -20 1 983 822 -1 161

Rakentamishankkeet N 1 540 833 2 373 2 269 -104

Aineettomat oikeudet N 165 0 165 132 -33

Pysyvien vastaavien myyntitulot 0 0 0 3 3

RAHOITUSOSA

Tulorahoituksen korjauserät -7 0 -7 36 43

Muut maksuvalmiuden muutokset 0 0 0 -4 297 -4 297

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys B

Antolainasaamisten vähennys B 0 0 0 0 0

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys B 4 000 0 4 000 0 -4 000

Pitkäaikaisten lainojen vähennys B 3 500 0 3 500 3 500 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos N 0 0 0 0 0

Pitkäaikaisten lainojen muutokset B

Oman pääoman muutokset B -7 0 -7 -5 2

Vaikutus maksuvalmiuteen 2 400 -813 1 587 -2 573

LASKELMAN LOPPUSUMMA 9 746 0 9 746 4 278 -5 468 9 746 0 9 746 4 278 -5 468

MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT
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2.3.1 Käyttötalouden toteutuminen 

Savon koulutuskuntayhtymä 

 

Kuntayhtymän käyttötalousosa on esitetty alla olevassa taulukossa. 

 

 
  

KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMINEN 31.12.2024, SAVON KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ

Tilinpäätös Talousarvio Toteutuma
2023 2 024 2024 Poikkeama

Toimintatuotot 116 614 784 112 665 008 114 887 539 2 222 531

Myyntituotot 70 520 371 76 714 685 77 639 226 924 541

Maksutuotot 318 131 35 000 87 276 52 276

Tuet ja avustukset 2 835 221 4 003 799 4 766 828 763 029

Vuokratuotot 13 218 524 13 456 642 13 522 312 65 670

Muut toimintatuotot 11 635 022 114 000 503 315 389 315

Sisäiset palvelutuotot 18 087 516 18 340 882 18 368 582 27 700

Toimintakulut -102 083 125 -105 635 745 -105 330 378 305 367

Henkilöstökulut -48 084 231 -49 449 239 -47 541 853 1 907 386

Palvelujen ostot -9 906 457 -11 483 788 -13 822 910 -2 339 122

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 136 652 -6 007 078 -5 386 032 621 046

Avustukset -125 076 -171 151 -169 972 1 179

Vuokrakulut -18 301 642 -19 084 863 -18 920 417 164 446

Muut toimintakulut -1 441 551 -1 098 744 -1 120 612 -21 868

Sisäiset palvelumenot -18 087 516 -18 340 882 -18 368 582 -27 700

Toimintakate 14 531 660 7 029 263 9 557 161 2 527 897

Rahoitustuotot ja -kulut -785 146 -1 283 064 -984 592 298 472

Korkotuotot 41 121 0 127 088 127 088

Muut rahoitustuotot 401 338 0 205 371 205 371

Korkokulut -1 065 646 -1 168 000 -1 174 085 -6 085

Muut rahoituskulut -161 959 -115 064 -142 967 -27 903

Vuosikate 13 746 514 5 746 200 8 572 569 2 826 369

Satunnaiset tuotot ja kulut 0 0 92 667 92 667
Suunnit.mukaiset poistot -6 543 059 -6 627 589 -6 685 324 -57 735

Tilikauden tulos 7 203 455 -881 390 1 979 912 2 861 302

Poistoeron muutos 439 690 439 690 439 690 0
Rahastojen vähennys 5 800 0 5 250 5 250

Tilikauden yli/alijäämä 7 648 945 -441 700 2 424 852 2 866 552
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Taitaja 2024-ammattitaitokilpailuilujen vaikutus tilikauden 2024 tulokseen on kuvattu alla olevassa taulu-

kossa. Tällä tapahtumalla on merkitystä sekä vertailtaessa talousarvion 2024 toteutumista että vertailua 

edelliseen vuoteen.  

 

 
 

Toteutuneet toimintatuotot olivat 114,9 milj. euroa, josta ulkoisia toimintatuottoja oli 82,8 milj. euroa ja 

sisäisiä toimintatuottoja 32,1 milj. euroa. Ulkoiset myyntituotot olivat 77,7 milj. vuonna 2024, josta am-

matillisen koulutuksen valtionosuusrahoitusta ja lukiorahoitusta saatiin yhteensä 70,2 milj. euroa, joka oli 

lähes talousarvion mukainen. Muita ulkoisia myyntituottoja oli yhteensä 7,5 milj. euroa, josta merkittä-

vimmät tuotot olivat Taitaja2024-ammattitaitokilpailujen yhteistyösopimukset 3,9 milj. euroa (talousarvi-

ossa 2,2 milj. euroa). Sopimuksia tehtiin arvioitua enemmän ja toteutuma talousarvioon nähden oli 1,7 

milj. euroa suurempi. Tytäryhtiölle Savon Koulutus Oy:lle myynti oli 1,0 milj. euroa (talousarvio 1,8 milj. 

euroa). Muuta ulkoista myyntiä olivat mm. ravintolapalveluiden myynnistä ja opiskelijoiden työtoimin-

nasta saadut tuotot.  

 

Tuet ja avustukset olivat 4,8 milj. euroa vuonna 2024, josta Taitaja2024-ammattitaitokilpailun osuus 1,9 

milj. euroa. Tuet ja avustukset kokonaisuudessaan toteutuivat 0,8 milj. euroa yli talousarvion. Vuokra-

tuotot 13,5 milj. euroa toteutuivat lähes talousarvion mukaisesti. Vuokratuotoista 13,4 milj. euroa olivat 

sisäisiä vuokratuottoja. Sisäiset palvelutuotot 18,4 milj. euroa olivat lähes talousarvion mukaiset.  
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Toteutuneet toimintakulut olivat 105,3 milj. euroa toteutuman ollessa lähes talousarvion mukainen. Ul-

koiset toimintakulut 73,3 milj. euroa ja sisäiset toimintakulut 32,0 milj. euroa.  Toteutuneet sisäiset hal-

lintopalvelumenot ja sisäiset vuokrakulut toteutuivat lähes talousarvion mukaisena. Henkilöstökulut oli-

vat 47,5 milj. euroa, jotka alittivat talousarvion 1,9 milj. eurolla. Syksyllä käynnistetyt yhteistoimintaneu-

vottelut vaikuttivat omalta osaltaan uusien rekrytointien ja määräaikaisuuksien tarkasteluun. Ulkoiset pal-

veluostot olivat 13,6 milj. euroa ja ylittivät talousarvion 2,1 milj. eurolla. Taitaja2024-ammattitaitokilpailut 

ylittivät talousarvion 2 milj. eurolla, josta yhteistyösopimusten osuus oli 1,7 milj. euroa. Ulkoiset aine- ja 

tarvikeostot olivat 5,4 milj. euroa ja toteutuivat 0,6 milj. euroa talousarviota pienempänä. Ulkoisten vuok-

rakulujen toteutuma 5,5 milj. euroa oli 0,2 milj. euroa alle talousarvion.  

 

Toimintatuottojen ja toimintakulujen jälkeen muodostuva toimintakate kuntayhtymätasolla oli 9,6 milj. 

euroa ja toteutuma ylitti 2,5 milj. eurolla talousarvion. Rahoitustuotot ja - kulut olivat -1,0 milj. euroa ja 

toteutuma 0,3 milj. euroa talousarviota pienempi. Tytäryhtiö maksoi osinkoa 0,2 milj. euroa, jota ei ollut 

talousarviossa.  Rahoituserien jälkeen vuosikate oli 8,6 milj. euroa, joka oli 2,8 milj. euroa talousarviota 

parempi. Poistot kokonaisuudessaan olivat vuonna 2024 yhteensä 6,7 milj. euroa, joka sisälsi lisäpoistoja 

0,2 milj. euroa. Satunnaiset tuotot 0,1 milj. euroa olivat kuntayhtymän hakemia kiinteistöverojen oikaisuja 

aiemmilta vuosilta. Tilikauden tulos oli 2 milj. euroa, joka oli 2,9 milj. euroa talousarviota parempi. Tilikau-

den ylijäämä oli 2,4 milj. euroa.  

  

Yhtymävaltuustoon nähden kuntayhtymän sitovuustasona vuodelle 2024 oli tilikauden alijäämä 441 

700 euroa (toteutuma ylijäämäinen 2 424 852,24 euroa). 
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Oppimispalvelut 

 

 
 

Toteutuneet toimintatuotot tulosalueella olivat 82,7 milj. euroa ollen 1,1 milj. euroa arvioitua suuremmat. 

Myyntituotot olivat 71,9 milj. euroa, josta ammatillisen koulutuksen valtionosuusrahoitusta kohdistui op-

pimispalvelujen tulosalueelle 67,6 milj. euroa, joka oli 1,4 milj. euroa talousarviota suurempi. Lukiorahoi-

tusta saatiin yhteensä 1,9 milj. euroa, joka oli 0,1 milj. euroa talousarviota suurempi. Savon koulutus Oy:lle 

myynti oli 1,0 milj. euroa ja jäi 0,8 milj. euroa talousarviosta. Muita myyntituottoja oli 1,4 milj. euroa, jotka 

alittivat talousarvion 0,2 milj. eurolla. Tukia ja avustuksia saatiin 1,9 milj. euroa, jotka jäivät talousarviosta 

0,2 milj. eurolla. Muut toimintatuotot olivat 0,3 milj. euroa, jotka sisältävät mm. puun myyntituloja 0,1 

milj. eurolla sekä kaluston ja pysyvien vastaavien myyntivoittoja yhteensä 0,1 milj. eurolla.  

 

 

 

 

KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMISVERTAILU  31.12.2024, SAVON KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ, OPPIMISPALVELUT

Tilinpäätös Talousarvio Toteutuma
2023 2 024 2024 Poikkeama

Toimintatuotot 79 595 354 81 572 708 82 716 555 1 143 847

Myyntituotot 68 881 450 70 940 486 71 890 430 949 944

Maksutuotot 314 622 35 000 83 584 48 584

Tuet ja avustukset 1 557 368 2 115 198 1 932 175 -183 023

Vuokratuotot 79 609 34 500 84 019 49 519

Muut toimintatuotot 255 695 94 000 345 124 251 124

Sisäiset palvelutulot 8 506 611 8 353 524 8 381 224 27 700

Toimintakulut -80 230 666 -80 185 716 -79 466 786 718 930

Henkilöstökulut -39 809 699 -40 794 705 -39 054 416 1 740 289

Palvelujen ostot -5 159 450 -3 858 353 -4 809 427 -951 074

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 928 343 -2 705 805 -2 636 325 69 480

Avustukset -115 026 -162 651 -163 222 -571

Vuokrakulut -13 929 691 -14 170 409 -14 223 188 -52 779

Muut toimintakulut -200 941 -152 911 -211 625 -58 714

Sisäiset palvelumenot -18 087 516 -18 340 882 -18 368 582 -27 700

Toimintakate -635 311 1 386 992 3 249 769 1 862 777

Rahoitustuotot ja -kulut 398 610 0 191 277 191 277

Muut rahoitustuotot 400 000 0 201 821 201 821

Muut rahoituskulut -1 390 0 -10 545 -10 545

Vuosikate -236 701 1 386 992 3 441 046 2 054 054

Suunnitelman mukaiset poistot -1 476 971 -1 626 592 -1 546 715 79 877

Tilikauden tulos -1 713 673 -239 600 1 894 331 2 133 930

Poistoeron vähennys 70 000 70 000 70 000 0

Tilikauden yli-/alijäämä -1 643 673 -169 600 1 964 331 2 133 930
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Toteutuneet toimintakulut olivat 79,5 milj. euroa ja alittivat 0,7 milj. eurolla talousarvion. Henkilöstökulut 

olivat 39,1 milj. euroa ja alittivat 1,7 milj. eurolla talousarvion. Palvelujen ostot olivat 4,8 milj. euroa ylit-

täen talousarvion 1,0 milj. eurolla. Oppisopimuskoulutuksen työnantajille maksettavat koulutuskorvauk-

set ylittivät talousarvion 0,5 milj. eurolla ja lukiokoulutusostot olivat 0,3 milj. euroa yli talousarvion. Ai-

neet, tarvikkeet ja tavaraostot olivat lähes talousarvion mukaiset toteutuman ollessa 2,6 milj. euroa. 

Vuokrakulut 14,2 milj. euroa ja sisäiset palvelumenot 18,4 milj. euroa olivat lähes talousarvion mukaiset.  

 

Oppimispalvelujen tulosalueen toimintakatteeksi muodostui 3,2 milj. euroa. Rahoitustuotot ja -kulut oli-

vat 0,2 milj. euroa. Rahoitustuotot sisältävät tytäryhtiöltä saadun osinkotuoton 0,2 milj. euroa. Poistoja 

tulosalueelle kohdistui 1,5 milj. euroa. Tilikauden tulos oli 1,9 milj. euroa ja oli 2,1 milj. euroa talousarviota 

parempi. Tilikauden ylijäämä oli 2,0 milj.  euroa. 

 

Yhtymähallitukseen nähden Oppimispalvelujen tulosalueen sitovuustasona oli alijäämä 169 600 euroa 

(toteutuma ylijäämäinen 1 964 331 euroa).  

 

 

 

  



94 
 

   
 

Tukipalvelut 

 

 
 

Tukipalvelujen tulosalueen tulos tilikaudelta 2024 oli 16 tuhatta euroa ja oli 0,6 milj. euroa talousarviota 

pienempi. Taitaja2024-ammattitaitokilpailut toteutuivat 0,8 milj. euroa talousarviota paremmin, joka se-

littää suurelta osin koko tukipalvelujen toteutuman eron talousarvioon nähden. Toimintatuottoja tulos-

alueelle kertyi yhteensä 30,6 milj. euroa ja ylittivät talousarvion 2,1 milj. eurolla (Taitaja2024 toteutuma 

ylitti 2,1 milj. eurolla talousarviolla). Toimintakulut olivat 24,4 milj. euroa ja ylittivät talousarvion 1,5 milj. 

eurolla (Taitaja2024 toteutuma ylitti 1,3 milj. eurolla talousarviolla). Toimintakate vuonna 2024 oli 6,2 

milj. euroa. Rahoitustuotot- ja kulut 1,2 milj. euroa olivat 0,1 milj. euroa talousarviota paremmat johtuen 

maksuliikennetilin saaduista koroista 0,1 milj. euroa. Vuosikate vuodelta 2024 oli 5,1 milj. euroa, josta 

satunnaiset tuotot ja poistot huomioiden tilikauden tulokseksi muodostui 15 tuhatta euroa. Tilikauden 

ylijäämä vuodelta 2024 oli 0,4 milj. euroa.  

 

KÄYTTÖTALOUSOSAN TOTEUTUMINEN 31.12.2024, SAVON KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ, TUKIPALVELUT

Tilinpäätös Talousarvio Toteutuma
2023 2 024 2024 Poikkeama

Toimintatuotot 35 356 002 28 477 761 30 599 327 2 121 566

Myyntituotot 1 453 341 4 670 199 5 693 008 1 022 809

Maksutuotot 3 509 0 3 692 3 692

Tuet ja avustukset 1 277 854 1 888 601 2 829 323 940 722

Vuokratuotot 13 138 915 13 422 142 13 438 293 16 151

Muut toimintatuotot 11 379 326 20 000 158 191 138 191

Sisäiset palvelutuotot 8 103 057 8 476 819 8 476 819 0

Toimintakulut -20 151 723 -22 828 257 -24 362 148 -1 533 891

Henkilöstökulut -7 348 571 -7 752 578 -7 534 070 218 508

Palvelujen ostot -4 093 660 -6 015 758 -8 577 291 -2 561 533

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3 147 216 -3 247 193 -2 694 943 552 250

Avustukset -5 900 -7 000 -5 350 1 650

Vuokrakulut -4 334 525 -4 879 954 -4 663 099 216 855

Muut toimintakulut -1 221 850 -925 774 -887 396 38 378

Toimintakate 15 204 279 5 649 504 6 237 179 587 675

Rahoitustuotot ja -kulut -1 183 117 -1 283 064 -1 175 720 107 344

Korkotuotot 41 121 0 127 088 127 088

Muut rahoitustuotot 1 338 0 3 550 3 550

Korkokulut -1 065 646 -1 168 000 -1 174 085 -6 085

Muut rahoituskulut -159 929 -115 064 -132 274 -17 210

Vuosikate 14 021 162 4 366 440 5 061 459 695 019

Satunnaiset tuotot ja kulut 0 0 92 667 92 667
Suunnit.mukaiset poistot -5 046 436 -4 984 330 -5 138 580 -154 250

Tilikauden tulos 8 974 726 -617 890 15 547 633 437

Poistoeron vähennys 369 690 369 690 369 690 0
Rahastojen vähennys 5 800 0 5 250 5 250

Tilikauden yli/alijäämä 9 350 216 -248 200 390 487 638 687
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Yhtymähallitukseen nähden Tukipalvelujen tulosalueen sitovuustaso oli alijäämä 248 200 euroa (toteu-

tuma ylijäämä 390 487 euroa).  

 

Kuntayhtymän johto 

 

 
 

Kuntayhtymän johdon tulosalueen tulos tilivuodelta 2024 oli 70 tuhatta euroa. Tilikauden alijäämäksi oli 

arvioitu -24 tuhatta euroa, toteutuman ollessa 90 tuhatta euroa talousarviota parempi.  

 

Yhtymähallitukseen nähden Kuntayhtymän johdon tulosalueen sitovuustaso oli alijäämä 23 900 euroa 

(toteutuma ylijäämä 70 035 euroa). 
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2.3.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

TULOSLASKELMAN  TOTEUTUMISVERTAILU 31.12.2024, SAVON KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
Talousarvio Toteutuma Poikkeama Tilinpäätös

2024 2024 2023

Toimintatuotot 112 665 008 114 887 539 2 222 531 116 614 784

Myyntituotot 76 714 685 77 639 226 924 541 70 520 371

Maksutuotot 35 000 87 276 52 276 318 131

Tuet ja avustukset 4 003 799 4 766 828 763 029 2 835 221

Vuokratuotot 13 456 642 13 522 312 65 670 13 218 524

Muut toimintatuotot 114 000 503 315 389 315 11 635 022

Sisäiset palvelutuotot 14 456 082 14 456 082 0 13 878 401

YTO-tuotot 3 884 800 3 912 500 27 700 4 209 115

Toimintakulut -105 635 745 -105 330 378 305 367 -102 083 125

Henkilöstökulut -49 449 239 -47 541 853 1 907 386 -48 084 231

   Palkat ja palkkiot -40 939 958 -39 784 549 1 155 409 -39 795 937

   Henkilösivukulut -8 509 281 -7 757 303 751 978 -8 288 294

      Eläkekulut -6 962 507 -6 527 404 435 103 -6 693 986

      Muut henkilösivukulut -1 546 774 -1 229 899 316 875 -1 594 308

Palvelujen ostot -11 483 788 -13 822 910 -2 339 122 -9 906 457

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -6 007 078 -5 386 032 621 046 -6 136 652

Avustukset -171 151 -169 972 1 179 -125 076

Vuokrakulut -19 084 863 -18 920 417 164 446 -18 301 642

Muut toimintakulut -1 098 744 -1 120 612 -21 868 -1 441 551

Sisäiset palvelumenot -14 456 082 -14 456 082 0 -13 878 401

YTO-kulut -3 884 800 -3 912 500 -27 700 -4 209 115

Toimintakate 7 029 263 9 557 161 2 527 898 14 531 660

Rahoitustuotot ja -kulut -1 283 064 -984 592 298 472 -785 146

Korkotuotot 0 127 088 127 088 41 121

Muut rahoitustuotot 0 205 371 205 371 401 338

Korkokulut -1 168 000 -1 174 085 -6 085 -1 065 646

Muut rahoituskulut -115 064 -142 967 -27 903 -161 959

Vuosikate 5 746 199 8 572 569 2 826 370 13 746 514

Poistot ja arvonalentumiset -6 627 589 -6 592 656 34 933 -6 543 059

Suunnit.mukaiset poistot -6 627 589 -6 685 324 -57 735 -6 543 059

Satunnaiset tuotot 0 92 667 92 667 0

Tilikauden tulos -881 390 1 979 912 2 861 302 7 203 455

Poistoeron vähennys (+) 439 690 439 690 0 439 690

Varausten vähennys (+) 0

Rahastojen vähennys (+) 5 250 5 250 5 800

Tilikauden yli-/alijäämä -441 700 2 424 852 2 866 552 7 648 945
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2.3.3 Investointien toteutuminen 

Kuntayhtymän investointiosa koostui tulosaluekohtaisista investointiosista. Kuntayhtymän nettoinves-

toinnit olivat vuonna 2024 yhteensä 3,4 milj. eurolla ja alittivat talousarvion 1,3 milj. eurolla. Investoinnit 

muihin kuin maa-alueisiin olivat 4,1 milj. euroa, rahoitusosuuksia saatiin 0,8 milj. euroa ja pysyvien vas-

taavien myynnit olivat 3 tuhatta euroa. Investoinnit maa-alueisiin olivat 30 tuhatta euroa.  

 

Kuntayhtymän johdon tulosalueen nettoinvestointien toteutuma oli 50 tuhatta euroa, joka alitti talousar-

vion 50 tuhannella eurolla. Oppimispalvelujen tulosalueella nettoinvestointien toteutuma vuodelta 2024 

oli 0,8 milj. euroa, joka alitti talousarvion 1,1 milj. euroa. Metsäkone oppimisympäristön investointime-

nojen toteutuma oli 1,1 milj. euroa vuonna 2024. Tähän investointiin saatiin rahoitusosuutta 0,8 milj. eu-

roa.  

 

Tukipalvelujen tulosalueen nettoinvestoinnit olivat vuonna 2024 yhteensä 2,5 milj. euroa, jolloin toteu-

tuma oli lähes talousarvion mukainen. Toivalan opiskelija-asuntolan rakentaminen oli merkittävin inves-

tointi vuonna 2024. Tämä rakennusprojekti ajoittuu vuosille 2024–2025. Investointisumma kahdelle vuo-

delle on 3,5 milj. euroa. Vuoden 2024 investointikustannusten toteutuma oli 1,8 milj. euroa.  
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Investointien sitovuustasot ja toteutumat vuodelle 2024 

 

Yhtymävaltuustoon nähden sitovuustaso nettoinvestoinneista vuodelle 2024 oli 4 666 174 euroa. Net-

toinvestointien toteutuma oli 3 352 697 euroa.  
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Kuntayhtymän johdon tulosalue 

 

Yhtymähallitukseen nähden nettoinvestointien sitovuustaso oli 100 000 euroa. Nettoinvestointien toteu-

tuma oli 52 684 euroa. 

Oppimispalvelujen tulosalue 

 

Yhtymähallitukseen nähden nettoinvestointien sitovuustaso oli 1 933 000 euroa. Nettoinvestointien to-

teutuma oli 793 818 euroa. 

 

Tukipalvelujen tulosalue 

 

Yhtymähallitukseen nähden nettoinvestointien sitovuustaso oli 2 633 174 euroa. Nettoinvestointien to-

teutuma oli 2 506 194 euroa.  

2.3.4 Rahoituksen toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten kuntayhtymän menot on rahoitettu. Sen avulla kootaan 

tulorahoitus, investoinnit, anto- ja ottolainaus sekä muu rahoitustoiminta yhteen laskelmaan. Rahoitus-

osa sisältää eriä, joiden toteutumista seurataan talousarvion tuloslaskelma- ja investointiosassa ja eriä, 

joiden toteutumista seurataan rahoitusosassa. Näitä eriä ovat muun muassa lainojen lisäykset ja vähen-

nykset sekä oman pääoman muutokset. 
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Vuonna 2024 lainoja lyhennettiin lainasuunnitelman mukaisesti 3,5 milj. eurolla. Uutta lainaa ei nostettu. 

Kuntayhtymällä oli käytössä 20 milj. euron suuruinen kuntatodistusohjelma. Tilinpäätöshetkellä kuntayh-

tymällä ei ole liikkeelle laskettuja kuntatodistuksia. Omaan pääomaan sisältyvään stipendirahastoon koh-

distuva muutos oli -5,3 tuhatta euroa. Muut maksuvalmiuden muutokset olivat -4,3 

milj. euroa. Rahavarat pienenivät edellisvuoden tilinpäätökseen verrattuna 2,5 milj. eurolla. 
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Rahoituslaskelma tiivistetysti: 
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3 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

3.1 Tuloslaskelma  

 

TULOSLASKELMA 

Ulkoiset tulot ja menot 2024 2023

Toimintatuotot

Myyntituotot 77 438 873,84 70 358 157,40

Maksutuotot 87 276,33 318 130,60

Tuet ja avustukset 4 766 827,79 2 835 221,43

Muut toimintatuotot 529 468,32 11 752 631,18

Toimintatuotot yhteensä 82 822 446,28 85 264 140,61

Valmistevaraston muutos 0,00 0,00

Toimintakulut

Henkilöstökulut -47 541 852,93 -48 084 214,06

  Palkat ja palkkiot -39 784 549,44 -39 795 937,23

  Henkilösivukulut -7 757 303,49 -8 288 276,83

     Eläkekulut -6 527 404,13 -6 693 969,32

     Muut henkilösivukulut -1 229 899,36 -1 594 307,51

Palvelujen ostot -13 633 360,98 -9 748 835,62

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5 375 863,23 -6 134 298,64

Avustukset -169 972,40 -125 076,42

Vuokrakulut -5 533 723,68 -5 200 204,97

Muut toimintakulut -1 010 512,13 -1 439 851,39

Toimintakulut yhteensä -73 265 285,35 -70 732 481,10

TOIMINTAKATE 9 557 160,93 14 531 659,51

Rahoitustuotot ja -kulut -984 592,31 -785 145,75

Korkotuotot 127 088,45 41 120,76

Muut rahoitustuotot 205 371,20 401 338,07

Korkokulut -1 174 084,59 -1 065 646,03

Muut rahoituskulut -142 967,37 -161 958,55

VUOSIKATE 8 572 568,62 13 746 513,76

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -6 685 323,87 -6 543 058,90

Satunnaiset erät

Satunnaiset tuotot 92 667,49 0,00

TILIKAUDEN TULOS 1 979 912,24 7 203 454,86

Poistoeron vähennys (+) 439 690,00 439 690,31

Varausten vähennys (+) 0,00 0,00

Rahastojen vähennys(+) 5 250,00 5 800,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 2 424 852,24 7 648 945,17
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3.2 Rahoituslaskelma 
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3.3 Tase 
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3.4 Konsernituloslaskelma 
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3.5 Konsernirahoituslaskelma 
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3.6 Konsernitase 
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4 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
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5 MUUT ERIYTETYT LASKELMAT 

 
 

 

 

 

 

2024

Liikevaihto 1 070 952,02

Liiketoiminnan muut tuotot 1 069 037,28

Tuet ja avustukset kunnalta/ 1 968,74

 kuntayhtymältä

Materiaalit ja palvelut -146 142,97

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -85 765,02

  Palvelujen ostot -60 377,95

Henkilöstökulut -523 843,65

   Palkat ja palkkiot -441 172,57

   Henkilösivukulut -82 671,08

     Eläkekulut -70 821,82

     Muut henkilösivukulut -11 849,26

Poistot ja arvonalentumiset -15 471,53

  Suunnitelman mukaiset poistot -15 471,53

Liiketoiminnan muut kulut -352 288,14

Liikeylijäämä (-alijäämä) 33 205,73

Rahoitustuotot ja -kulut -7,92

  Muut rahoituskulut -7,92

Ylijäämä (alijäämä) ennen satunnaisia eriä 33 197,81

Ylijäämä (alijäämä) ennen varauksia 33 197,81

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 33 197,81

TULOSLASKELMA, MAKSULLINEN PALVELUTOIMINTA, KOULUTUKSEN MYYNTI SAVON 

KOULUTUS OY:LLE
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6 TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUS JA 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

 

Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 2024 allekirjoittaminen 

  

Roininen Tiina
Leima
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Tilinpäätösmerkintä 

 

 

 

 

  

Roininen Tiina
Leima
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7 LUETTELO KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITELAJEISTA SEKÄ NIIDEN 

SÄILYTYSTAVAT 

 

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista ja niiden säilytystavoista 

 
 

 

 

 

  

Tasekirja sidottu kirja

Päiväkirja sähköinen arkisto

Pääkirja sähköinen arkisto

Ceepos -kassajärjestelmä sähköinen arkisto

Käyttöomaisuuskirjanpito atk-osakirjanpito

Ostoreskontra atk-osakirjanpito

Saatavareskontra atk-osakirjanpito

Henkilöstöhallinto- ja palkkajärjestelmä atk-osakirjanpito
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Luettelo käytetyistä tositelajeista 
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Salkku - historia 
Opiskelijayhdistys Salkku ry perustettiin Kuopiossa 29.3.2005. Vuosien 2017–2019 aikana opiskelijayhdis-

tyksen hallintoa yhtenäistettiin, eri yksiköiden yhdistykset purettiin, säännöt uudistettiin ja kirjanpito ja 

tilinpäätökset yhtenäistettiin yhdeksi kokonaisuudeksi. Salkku ry liittyi Sakki ry:n ja Osku ry:n opiskelijajä-

seneksi.  

 

Salkun hallitus päätti kokouksessaan 29.8.2024 purkaa opiskelijayhdistyksen rekisteröinnin. Jatkossa Sal-

kun toiminta jatkuu rekisteröimättömänä koulutuksen järjestäjän opiskelijakuntatoimintana. Opiskelija-

kunnan säännöt päivitettiin ja toimintatapoja uudistettiin. Salkun hallitus toimii äänitorvena vaikuttaen 

koko Savon ammattiopiston alueella. Kampustiimit keskittävät toimintansa kampusten arkeen, viihtyvyy-

teen ja hyvinvointiin. Salkun varat siirrettiin Sakkyn hallinnoimalle tilille. Sinebrychoffin juoma-automaat-

tien sopimus purettiin. Salkku jatkaa edelleen Osku ry:n jäsenenä, mutta yhdistystoiminnan loppuessa 

jäsenyys Sakki ry:hyn purkaantui. Yhteistyö ja kampusten markkinointikiertueet jatkuvat. 

 

Varkauden lukion opiskelijat kuuluvat lukion opiskelijakuntaan. Opiskelijakunnan ylintä päätösvaltaa käyt-

tää sen hallitus, joka valitaan vuosittain helmikuun loppuun mennessä järjestettävässä yleiskokouksessa. 

Varkauden lukion opiskelijakunta toimii Lukiolaisten liiton jäsenenä. Lukion opiskelijakunnan jäsenet voi-

vat toimia myös Salkun hallituksen jäseninä. 
 

Salkku - jäsenet ja hallinto 

Opiskelijakunnan jäseniä ovat kaikki Savon ammattiopiston varsinaiset opiskelijat. Salkun hallituksen ko-

koonpanossa otetaan huomioon kaikki yksikkömme Varkauden lukio mukaan lukien. Salkussa on eri yksi-

köissä toimivia alajaostoja, joita nimitetään kampustiimeiksi. Kampustiimeissä opiskelijat edistävät yksik-

könsä opiskelijoiden yhteistoimintaa ja osallisuutta. 

 

Salkun hallituksen jäsenyyttä markkinoidaan avoimesti ja jatkuvasti. Hallituksen toiminnasta kiinnostunut 

opiskelija voidaan kutsua hallituksen kokoukseen, jolloin hän pääsee matalalla kynnyksellä tutustumaan 

toimintaan. Kampustiimien toiminnasta kiinnostunut opiskelija ohjataan ottamaan yhteyttä oman kam-

puksen kampustiimin vetäjään. Hallituksen puheenjohtajuus on vuoden pesti kerrallaan. Uusi puheenjoh-

taja ja varapuheenjohtaja valitaan keväällä huhti-/toukokuun aikana hallituksen kokouksessa. 

 

Salkku - hallituksen tapaamiset ja tapahtumat 

 
Kevät 2024 

Hallituksen ja yhdistyksen kokoukset toteutettiin Teams-yhteydellä mahdollistaen kaikkien osallistumi-

nen. Opiskelijakuntatoiminnan koordinaattorin ohjauksessa oli kaksi harjoittelijaa liiketoiminnan opin-

noista. Harjoittelijoiden tehtävä oli edistää Salkun markkinointiviestintää monikanavaisesti ja toimia 

apuna tapahtumien järjestämisessä. Harjoittelijat toteuttivat helmikuussa Salkun tiloissa Salkun Taidesei-

nän koristelutempauksen. Samalla viikolla harjoittelijat toteuttivat Pyjamapäivän usealla eri kampuksella.  

 

Hallituksen jäsenet osallistuivat johtoryhmän kanssa etiketti-illalliselle 28.2. Illan aikana opimme etiket-

tisäännöt ja saimme nauttia ravintola- ja cateringalan opiskelijoiden valmistaman illallisen. Olimme mu-

kana AmisGaala 2024 -valmisteluissa vastaamalla tapahtuman koristeluista ja juonnosta.   
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Taitaja 2024 -kilpailut järjestettiin Savon ammattiopistolla. Hallituksen Mico Lonka, Severi Tarvainen ja 

Totti Snellman toimivat aktiivisesti Taitajat-tapahtuman markkinoinnissa mukana. He vastasivat Taitaja-

kilpailuiden Taitaja TV:n toteuttamisesta. 

 

 

 
 

Syksy 2024 

Salkun hallituksen kokous pidettiin torstaina 29.8. Kokouksessa Salkun hallitus päätti purkaa Salkku ry:n 

rekisteröinnin. Hallitus kokoontui aktiivisesti kerran kuukaudessa koko syksyn 2024 ajan. Savon ammat-

tiopistossa julistettiin 30.8.2024 koulurauha teemalla “Turvallinen koulu”. Tapahtuma järjestettiin Savi-

lahden kampuksen aulassa, josta tapahtuma striimattiin kaikille kampuksille.  

 

Kuopion torilla järjestettiin 5.9.2024 ensimmäistä kertaa LoveZone-lukuvuoden avajaiset. Ohjelmassa oli 

huippuartistin keikka ja opiskelijakuntien lukuvuoden avaussanat. LoveZone-lukuvuosistartti oli suun-

nattu Savon ammattiopiston, Savonia-ammattikorkeakoulun ja UEF:n ja opiskelijoille ja henkilöstölle. Ta-

pahtuman järjestivät yhteistyössä Savon ammattiopisto, Savonia-ammattikorkeakoulu, Itä-Suomen yli-

opisto, opiskelijakunta Salkku, opiskelijakunta SAVOTTA ja Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta. 

 

Savilahden kampuksella järjestettiin 18.9.2024 ensimmäistä kertaa ryhmäytymispäivä “Kampuskarnevaa-

lit”. Tapahtuma oli suunnattu erityisesti uusille syksyllä aloittaneille opiskelijoille.  

 

Viikolla 40 vietettiin Savon ammattiopiston kampuksilla Hyvinvointivirtaa viikkoa. Toivalan kampuksella 

järjestimme kampustiimin johdolla kahvitarjoilua, visailua ja markkinoimme toimintaa. Varkauden kam-

pustiimi järjesti omalla kampuksella toimintapisteen. 

 

 

 



-LIITE 1- 
 

Lokakuun lopussa 30.10.2024 oli vuorossa perinteeksi muodostunut Toivalan Kaamossäbinät. Kampustii-

min vetäjä Ulla Laasanen oli kutsunut koolle syksyllä opinnot aloittaneet ryhmät, joille kerroimme vaikut-

tamisen mahdollisuuksista Sakkyssa. Tapahtumapäivän päätteeksi 16 vaikuttamisesta kiinnostunutta 

opiskelijaa jätti yhteystietonsa ja osoitti kiinnostuksesta toimia kampustiimissä tai osana hyvinvointiryh-

mää. 

 

Hallituksen jäsenet ideoivat 2.12.2024 joulutempauksen Savilahden kampuksen ala-aulaan. Keräsimme 

Sakkyn opiskelijoilta ideoita ja tapahtumatoiveita. Päällimmäisinä toiveina nousivat musiikilliset ja toimin-

nalliset tapahtumat. Joulukuussa 10.12.2024 Kaamossäbinöissä kampustiimi tarjosi glögiä ja suklaata sekä 

markkinoi omaa toimintaansa. Päivän tarkoituksena oli innostaa Varkauden opiskelijoita osallistumaan 

hallituksen toimintaan. Tämän lisäksi Varkauden kampuksella järjestettiin ennen joululomaa 18.12.2024 

keskustelutilaisuus, kuinka opiskeluhuollon palveluista tulisi tiedottaa opiskelijoita. Lisäksi syksyn 2024 

aikana Sakki ry ja JHL-kiertueet vierailivat Savon ammattiopiston kampuksilla, samoin kuin Osku ry ja hei-

dän edustajansa. 

 

Vaikuttamistoiminta  
 

 
 

Salkun hallituksen puheenjohtaja Sanni Hyvönen toimi SORA-toimielimessä opiskelijaedustajana ja opis-

keluhuollon ohjausryhmän opiskelijaedustajana, kunnes 29.2.2024 opiskeluhuollon ohjausryhmään opis-

kelijaedustajaksi valittiin Suvi Peräkylä. Opiskeluhuollon koordinaattori vieraili Salkun hallituksen kokouk-

sessa helmikuussa ja kutsui opiskelijakuntaa osallistumaan lakisääteisen yhdenvertaisuussuunnitelman 

päivittämistyöhön. Salkun hallituksen jäseniä kutsuttiin maaliskuiseen opiskelijoille suunnattuun työpa-

jaan, jossa opiskelijoilta pyydettiin näkemyksiä yhdenvertaisuudesta ja sen toteutumisesta. Syksyllä halli-

tuksen kokouksessa käsiteltiin uudelleen Sakkyn yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa yhteisöllisen 

työn asiantuntijan johdolla.  

 

Keväällä kuulimme huhuja kiusaamisesta. Hallituksen kokouksessa pohdimme yhteisesti ja yleisesti Salkun 

mahdollisuuksia vaikuttaa kiusaamisen ehkäisemiseksi. Sovimme, että hallituksen Suvi ja Sanni jatkavat 

tämän asian edistämistä yhdessä opiskelijahuollon koordinaattorin Seija Kärjen kanssa. Hallitus käsitteli 

kiusaamisteemaa uudelleen syyslukukauden kokouksessa.  
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Kiusaamistilanteiden havaitsemiseen ja puuttumiseen toivottiin opiskelijalähtöistä ohjeistusta. Veimme 

asian eteenpäin yhteisöllisen työn asiantuntijalle.  

 

Salkun hallitus jatkoi kuopiolaisten nuorten musiikkitapahtuman Ka44 Fest:in yhteistyökumppanina vuo-

den 2024 ajan. Vuonna 2023 tapahtumalle oli myönnetty Kuopion kaupungin Turvallisuusteko-palkinto, 

sillä tapahtumat ovat ansiokkaasti edistäneet päihteetöntä tapahtumakulttuuria. Savilahden kampuksen 

saamaa lahjoitusrahaa käytettiin vuoden 2024 Ka44 Fest tapahtumien tukemiseksi. Salkku yhdessä Savon 

ammattiopiston kanssa olivat tapahtuman pääyhteistyökumppaneita.  

 

Mico Lonka edusti Sakkyn opiskelijakuntaa Savilahden toimijoiden yhteisessä vaikuttamiselimessä, Savi-

lahti-foorumissa, joka kokoaa Savilahden toimijat yhteen suunnittelemaan visiota Savilahden kehittä-

miseksi. Foorumissa ovat Kuopion kaupungin kutsumina Savonia, UEF, Sakky, KPY Novapolis, ELY-keskus, 

Pohjois-Savon liitto, Pohjois-Savon Hyvinvointialue, Kauppakamari, Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta 

ISYY, Sakkyn opiskelijakunta Salkku, Savonia opiskelijakunta Savotta, Alavan seurakunta sekä Sektoritut-

kimuslaitokset (VTT, THL, TTL, GTK, Ruokavirasto, Ilmatieteen laitos). 

 

Kuopion kaupunki perusti kevään 2024 aikana Opiskelija-asioiden neuvottelukunnan. Neuvottelukunnan 

kokouksissa on tarkoitus hioa kaupungin ja opistojen välistä yhteystyötä, esimerkiksi kuinka saisimme li-

sättyä Kuopion vetovoimaa opiskelijoiden näkökulmasta ja kuinka saisimme opiskelijat jäämään Kuopioon 

valmistumisen jälkeen. Sakkyn opiskelijakunnan edustajaksi tähän toimintaan valittiin hallituksen kokouk-

sessa Suvi Peräkylä.  

 

Salkun hallituslaiset toimivat aktiivisesti valtakunnallisessa opiskelijavaikuttamisessa. Suvi Peräkylä ja 

Aleksi Pehkonen osallistuivat Sakki ry:n liittokokoukseen. Aleksi Pehkonen toimi Sakki ry:n hallituksen jä-

senenä. Severi Tarvainen osallistui Osku ry:n opiskelijakuntapäiville OsConeille. Totti Snellman toimi Suo-

men Opiskelija-Allianssi Osku ry:n hallituksen varajäsenenä. Totti Snellman toimi lisäksi myös Kuopion 

Nuorisovaltuuston hallituksen puheenjohtajana ja hallituksen Suvi Peräkylä Kuopion Nuorisovaltuuston 

hallituksessa. Joulukuussa hallitus valitsi Kuopion Nuorisovaltuustoon kaksi uutta opiskelijaedustajaa; Ali-

isa Tuhkanen ja Janette Enwald. Varkauden kampustiimin jäsen Eve Pöysti vaikutti Pohjois-Savon maakun-

nallisen nuorisovaltuuston hallituksessa.   

 

Syyslukukauden alussa 4.9.2024 Sakki ry ja Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL vierailivat Savilahden 

kampuksella tapaamassa kampuksen opiskelijoita ja Salkun hallituksen jäseniä. Joulukuussa Sanni Hyvö-

nen ja Aliisa Tuhkanen osallistuivat Varkauden kampuksella järjestettyyn keskustelutilaisuuteen, jossa 

pohdittiin opiskeluhuollon palvelujen tiedottamista Savon ammattiopiston opiskelijoille.  

 

Alajaostot eli kampustiimit  
Jatkoimme Toivalan, Iisalmen, Savilahden, Varkauden ja Kolmisopen kampuksilla vuonna 2022 aloitettua 

alajaostojen eli kampustiimien toimintaa. Kampustiimien tavoitteena on koota kampuksen aktiivisia opis-

kelijoita yhteen edistämään kampuksen yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja toimivaa opiskeluarkea.  

Alajaostot kokoontuvat vähintään 2 kertaa/lukukausi. Kampustiimejä ohjasi kunkin kampuksen työpari. 

Iisalmessa työparina toimi opettaja Ulla Laasanen ja Toivalassa opinto-ohjaaja Anna-Loviisa Saari. Savilah-

dessa kampustiimiä ohjasivat opinto-ohjaajat Sanna Vuorinen ja Emma Timonen. Varkaudessa kampustii-

miä ohjasi keväällä opinto-ohjaaja Johanna Nurmi ja syksyllä ammatinohjaaja Kirsi Kinnunen.  
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Kolmisopessa opettaja Antti Knuutinen toimi kampustiimin ohjaajana kesään 2024 saakka. Opiskelijakun-

tatoiminnan koordinaattori tuki ja ohjasi kampustiimien toimintaa yhdessä työparien kanssa. Kampustii-

mien kokoontumisista laadittiin muistiot. Kampustiimien toiminta oli tapahtumakeskeistä tavoitteina yh-

teisöllisyyden lisääntyminen, hyvän ilmapiirin kehittyminen ja opiskeluarjen piristäminen eri kampuksilla.   
 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 2024 

Opiskelijakunta Salkun tavoite oli koko toiminnallaan edistää Savon koulutuskuntayhtymän opiskelijoiden 

yhteisöllisyyttä ja painottaa turvallisen kouluyhteisön merkitystä. Kehitimme kampustiimien toimintaa ak-

tivoiden opiskelijoita toimimaan oman kampuksensa opiskelijoiden hyvinvoinnin, viihtymisen ja yhteisöl-

lisyyden edistämiseksi. Markkinoimme Salkun toimintaa monikanavaisesti sosiaalisen median ja tapahtu-

mien kautta. Sosiaalisessa mediassa Salkun aktiivisuus näkyi seuraajien kasvuna - Salkun Instagramissa oli 

vuoden lopussa 868 seuraajaa. 

 

Opiskelijakunta järjesti tapahtumia eri kampuksilla, joiden kautta edistettiin yhteisöllisyyttä ja hyvää ilma-

piiriä. Toista kertaa järjestetty AmisGaala oli jälleen hieno ja yhteisöllinen tapahtuma. Mukana olleet opis-

kelijat iloitsivat alat ylittävästä yhteisestä kokemuksesta. Syksyn aikana tehtiin myös päätös jatkaa Amis-

Gaala perinnettä kolmannen kerran vuoden 2025 keväällä. 

 

 
 

 

Hallitus päätti kokouksessaan 29.8.2024 rekisteröidyn yhdistyksen purkamisesta ja jatkaa toimintaa ilman 

rekisteröimätöntä yhdistystä koulutuksen järjestäjän opiskelijakuntatoimintana. Tarkistimme ja päivi-

timme Salkun sosiaalinen median eli Instagram tilin, jotta se vastaa uutta toimintaa. Instagramin lisäksi 

teimme korjaukset myös koulutuksen järjestäjän verkkosivuille ja olemassa oleviin markkinointimateriaa-

leihin. 

 

Lähteenä käytetty opiskelijakunta Salkun toimintakertomusta 2024. 
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Opiskelijatilastoja 
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Suoritetut tutkinnot vuonna 2024  

  

  Määrä 

Perustutkinnot 1496 

Ajoneuvoalan perustutkinto  9 

Autoalan perustutkinto  48 

Elintarvikealan perustutkinto  34 

Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto  38 

Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto  58 

Laboratorioalan perustutkinto  15 

Lentokoneasennuksen perustutkinto  19 

Liiketoiminnan perustutkinto  261 

Logistiikan perustutkinto  95 

Luonto- ja ympäristöalan perustutkinto  18 

Lääkealan perustutkinto  6 

Maatalousalan perustutkinto  8 

Matkailualan perustutkinto  10 

Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto  7 

Metsäalan perustutkinto  56 

Pintakäsittelyalan perustutkinto  37 

Prosessiteollisuuden perustutkinto  26 

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto  26 

Puutarha-alan perustutkinto  18 

Rakennusalan perustutkinto  77 

Ravintola- ja catering-alan perustutkinto  49 

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto  305 

Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto  93 

Taideteollisuusalan perustutkinto  3 

Talotekniikan perustutkinto  39 

Teknisen suunnittelun perustutkinto  11 

Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto  94 

Turvallisuusalan perustutkinto  29 

Välinehuoltoalan perustutkinto  7 
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Ammattitutkinnot 601 

Ajoneuvoalan ammattitutkinto  2 

Elintarvikejalostuksen ammattitutkinto  4 

Energia-alan ammattitutkinto  37 

Hieronnan ammattitutkinto  117 

Isännöinnin ammattitutkinto  6 

Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto  38 

Kuljetusalan ammattitutkinto  14 

Liiketoiminnan ammattitutkinto  44 

Luontoalan ammattitutkinto  30 

Lähiesihenkilötyön ammattitutkinto  33 

Lähiesimiestyön ammattitutkinto  64 

Metsäalan ammattitutkinto  22 

Mielenterveys- ja päihdetyön ammattitutkinto  1 

Palvelulogistiikan ammattitutkinto  9 

Pintakäsittelyalan ammattitutkinto  2 

Prosessiteollisuuden ammattitutkinto  3 

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto  17 

Puutarha-alan ammattitutkinto  13 

Puuteollisuuden ammattitutkinto  39 

Ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto  15 

Ruokapalvelujen ammattitutkinto  2 

Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto  10 

Talonrakennusalan ammattitutkinto  6 

Talotekniikan ammattitutkinto  5 

Terveysalan ammattitutkinto  38 

Tuotantotekniikan ammattitutkinto  8 

Turvallisuusalan ammattitutkinto  5 

Vammaisalan ammattitutkinto  3 

Ympäristöalan ammattitutkinto  2 

Yrittäjyyden ammattitutkinto  12 
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Erikoisammattitutkinnot 357 

Ajoneuvoalan erikoisammattitutkinto  3 

Elintarvikealan erikoisammattitutkinto  3 

Energia-alan erikoisammattitutkinto  25 

Erityisruokavaliopalvelujen erikoisammattitutkinto  3 

Hieronnan erikoisammattitutkinto  2 

Hius- ja kauneudenhoitoalan erikoisammattitutkinto  11 

Immobilisaatiohoidon erikoisammattitutkinto  7 

Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto  44 

Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto  24 

Kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen erikoisammattitutkinto  35 

Leipomoalan erikoisammattitutkinto  1 

Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto  18 

Majoitus- ja ravitsemisalan esihenkilötyön erikoisammattitutkinto  3 

Majoitus- ja ravitsemisalan esimiestyön erikoisammattitutkinto  16 

Metsäalan erikoisammattitutkinto  17 

Mielenterveys- ja päihdetyön erikoisammattitutkinto  46 

Pintakäsittelyalan erikoisammattitutkinto  4 

Prosessiteollisuuden erikoisammattitutkinto  2 

Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan erikoisammattitutkinto  4 

Puuteollisuuden erikoisammattitutkinto  1 

Sähkö- ja automaatioalan erikoisammattitutkinto  7 

Talonrakennusalan erikoisammattitutkinto  1 

Talotekniikan erikoisammattitutkinto  1 

Tuotannon esihenkilötyön erikoisammattitutkinto  5 

Tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto  3 

Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto  20 

Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto  3 

Vanhustyön erikoisammattitutkinto  48 

Yhteensä 2454 

  

Lisäksi:  
Laajennettuna oppisopimuksena suoritettuja tutkintoja 30 

Lukio (suoritettuja ylioppilastutkintoja) 76 

  

Kaikki yhteensä: 2560 
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Tuva- ja Telma -kouluksista todistuksen saaneet opiskelijat vuonna 2024     

TUVA, Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus   278 

TUVA, Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus, vaativa erityinen tuki   27 

TELMA, Työhön ja itsenäiseen elämään valmentava koulutus   14 

Yhteensä 
  

319 

 

 

 

 

Kansainvälinen liikkuvuus vuonna 2024 

   

  
Lähteneet opiske-

lijat 

Lähtenyt henki-
löstö ja asiantun-

tijat 

Ammattiopisto 83 34 

Varkauden lukio 23 2 

yhteensä 106 36 
   

  
Saapuneet opis-

kelijat 

Saapunut henki-
löstö ja asiantun-

tijat 

Ammattiopisto 86 31 

Varkauden lukio   3 

yhteensä 86 34 
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KUNTAYHTYMÄN JA TULOSALUEIDEN TULOSKORTTIEN MITTARISELOSTE (2024) 

  

Opiskelija – Innostamme opiskelijaa uralla ja elämässä eteenpäin 

Keskeyttäminen (%) 

• Mittari kertoo ammatillista perustutkintoa suorittavien opiskelijoiden koulutuksen keskeyttämi-
sestä silloin, kun opiskelijalla ei ole selvää jatkosuunnitelmaa (=negatiivinen keskeyttäminen). 

• Mittarin arvo muodostuu negatiivisesta syystä eronneiden prosenttiosuudesta niistä perustut-
kinto-opiskelijoista, joille on laadittu HOKS (vos-rahoitus). 

Opiskelijapalaute 

• Mittari kertoo opiskelijoiden tyytyväisyydestä järjestämäämme koulutukseen 
• Mittari lasketaan Opetushallituksen toteuttaman valtakunnallisen Amispalautteen päättökyselyn 

tuloksista ja lukiokoulutuksen päättökyselyn tuloksista. 

• Mittarin arvo muodostuu kaikille koulutuksen järjestäjille yhteisten väittämien keskiarvosta ja 
lukiokoulutuksen abipalautteen väittämien keskiarvosta. 

• Arviointiasteikko on 1 (heikoin)–5 (paras).  

Opiskelijapalautteen vastausaktiivisuus (%) 
 

• Mittari kertoo opiskelijoiden vastaamisaktiivisuudesta Opetushallituksen toteuttaman valtakun-
nalliseen Amispalautteeseen. 

• Mittari lasketaan ammatillista perustutkintoa, ammattitutkintoa ja erikoisammattitutkintoa tai 
tutkinnon osaa tai osia suorittaville suunnattuun aloitus- ja päättökyselyyn vastanneiden määrän 
suhteesta kyselyyn vastaajiksi kuuluvien määrään. 

 
Työllistyminen valmistumisen jälkeen (%) 

• Mittari kertoo kyvystämme tuottaa ammattitaitoa alueen työelämän tarpeisiin. 
• Mittari lasketaan Opetushallituksen toteuttaman valtakunnallisen Amispalautteen päättökyselyn 

väittämästä ”Oma arviosi tulevasta tilanteestasi koulutuksen jälkeen”. 

• Mittarin arvo muodostuu väittämän vaihtoehdoista ”työssä toisen palveluksessa” ja ”yrittäjä 
tai itsenäinen ammatinharjoittaja” 

Jatko-opintoihin siirtyminen (%) 
 

• Mittari kertoo ammatillisen tutkinnon suorittaneiden siirtymisestä/sijoittumisesta jatko-opintoi-
hin. 

• Mittarin arvo muodostuu ammatillisen tutkinnon suorittaneiden päätoimisina opiskelijoina toi-
mivien %-osuudesta uusimman OPH:n tilaston mukaan (Lähde: Vipunen.fi, vaihtoehdot: päätoi-
minen työllinen, työllinen opiskelija, työtön, varus-/siviilipalvelus, eläkeläinen, muu tai tuntema-
ton ja muuttanut maasta).  
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Yhteiskunta – Pelastamme yhteiskunnan 
 
Tutkintojen määrä 
 

• Mittari kertoo kyvystämme tuottaa opiskelijoillemme ammatillista osaamista sekä yleissivistävää 
osaamista. 

• Mittariin lasketaan suoritetut ammatilliset perustutkinnot, ammattitutkinnot ja erikoisammatti-
tutkinnot sekä ylioppilastutkinnot. 

• Mittariin lasketaan myös laajennetulla oppisopimuksella suoritetut tutkinnot. 
 
Tutkinnon osien määrä 
 

• Mittari kertoo kyvystämme tuottaa opiskelijoillemme ammatillista osaamista. 

• Mittariin lasketaan suoritetut ammatillisten perustutkintojen, ammattitutkintojen ja erikoisam-
mattitutkintojen tutkinnon osien määrät. 

Opiskelijan valmiudet toimia kestävän kehityksen mukaisesti 

• Mittari kertoo opiskelijan valmiuksista toimia kestävän kehityksen mukaisesti. 

• Mittari lasketaan Opetushallituksen toteuttaman valtakunnallisen Amispalautteen päättökyselyn 
väittämän “Sain valmiuksia toimia ammattialallani kestävän kehityksen mukaisesti” tuloksista ja 
lukiokoulutuksen tulo-, olo- ja lähtökyselyn väittämän “Sain valmiuksia toimia kestävän kehityksen 
mukaisesti”. 

Työelämäpalaute 

• Mittari kertoo työ- ja elinkeinoelämän tyytyväisyydestä toimintaamme. 
• Mittari lasketaan työ- ja elinkeinoelämälle suunnattujen palautekyselyjen tuloksista: 

• Opetushallituksen koordinoiman työpaikkakyselyn, 
• Opetushallituksen toteuttaman työpaikkaohjaajakyselyn, 
• Sakkyn toteuttaman yritysyhteistyökyselyn tuloksista.   
• Mittarin arvo muodostuu määrämuotoisten väittämien keskiarvosta. 

• Arviointiasteikko on 1 (heikoin)–5 (paras). 
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Henkilöstö – Pidämme osaajistamme huolen 

Työolobarometri  

• Mittari kertoo, minkälaiseksi työyhteisö kokee työhyvinvointinsa mitatulla hetkellä. 
• mittarin arvo muodostuu alkuvuodesta toteutettavan työolobarometrin indekseihin kuuluvien 

väittämien keskiarvosta. 
• Indeksejä ovat ergonomia (2), esimiestyö (5), optimaalinen kuormitus (3), tiedonkulku ja vuorovai-

kutus (10), työkyky (4) ja työn kehittävyys (5). 
• Suluissa on väittämien lukumäärä kussakin indeksissä. 
• Arviointiasteikko on 1 (heikoin)–5 (paras). 

 
Asiakastyytyväisyys (sisäinen) 
 

• Mittari kertoo henkilöstön tyytyväisyydestä Tukipalvelujen (osaamispoolit eriteltyinä) toimintaan. 
• Mittarin arvo muodostuu sisäisen asiakastyytyväisyyskyselyn tuloksista ja tulosalueelle lasketaan 

vastausten keskiarvo kohdennetuista kysymyksistä. 

Terveysprosentti 

• Mittari kertoo sen henkilöstömäärän prosentteina, joilla ei ole ollut sairauspoissaoloja tarkastelu-
jakson (kuukauden) aikana. 

Sairauspoissaolopäivät/Henkilö kalenteripäivinä 

• Mittari kertoo henkilöstön sairauspoissaolopäivät/henkilö kalenteripäivinä joka kuukauden lo-
pussa. 

Koulutuspäivät/Henkilö 

• Mittari kertoo henkilöstön koulutuspäivät (6 h)/henkilö joka kuukauden lopussa. 
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Talous 
 
Toimintatuotot (kuntayhtymä) (M€, ulk.) 

• Mittari kertoo toiminnan volyymista ja sen kehittymisestä.  
• Mittariin lasketaan tuloslaskelman ulkoiset tulot. 

Tulos (kuntayhtymä) (M€) 

• Mittari kertoo toiminnan taloudellisesta tuloksesta. 
• Mittariin lasketaan tuloslaskelman tulos. 

Opiskelijavuodet 

• Mittari kertoo opiskelijoiden halukkuudesta hakeutua alueen työelämätarpeiden perusteella 
suunniteltuihin koulutuksiin. 

• Mittari ei sisällä hanketoiminnassa järjestettävää koulutusta.  

• Mittarin arvo muodostuu ammatillisen perustutkintokoulutuksen, ammatillisen lisäkoulutuksen, 
työvoimakoulutuksen, oppisopimuskoulutuksen, valmentavan koulutuksen, henkilöstökoulutuk-
sen ja muun täydennyskoulutuksen määrästä opiskelijavuosina. 

 
Tilakustannukset toimintatuotoista (%)  

  
• Mittari kertoo, kuinka paljon ulkoisista toimintatuotoista kuluu tilakustannuksien kattamiseen.  
• Mittarin arvo muodostuu tilakustannusten suhteesta kuntayhtymän toteutuneisiin ulkoisiin toi-

mintatuottoihin. Toimintatuotoista on vähennetty pysyvien vastaavien myyntivoitot. 
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KUNTAYHTYMÄN TULOSKORTIN MITTAREIDEN TRENDIT, 
TOTEUMA VUOSINA 2020–2024
 
 

Opiskelija – Innostamme opiskelijaa uralla ja elämässä eteenpäin 
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Yhteiskunta – Pelastamme yhteiskunnan 
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Henkilöstö – Pidämme osaajistamme huolen 
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Talous 
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KUNTAYHTYMÄN HANKEKANTA 2024 

 

Ulkoisen rahoituksen hankkeet 

 

  

Hankkeen nimi Rahoitusluokittelu Alkanut

Päättynyt/ 

Päättyy

 Kuntayhtymän 

budjetti 

KELPOx – koulutusmalli Pohjois-Savoon JOTPA 30.6.2022 31.12.2024 126 218,00                     

HoivaX - koulutusmalli polkuna työelämään JOTPA 19.10.2022 30.6.2024 218 810,00                     

Moniosaajia ja yksilöllisiä koulutuspolkuja-

MOKKO JOTPA 5.12.2022 31.8.2025 239 800,00                     

Kiertotalous- ja automaatio-osaamista 

konepajoille JOTPA 16.12.2022 31.12.2025 132 800,00                     

Kohti vihreämpää logistiikkaa JOTPA 16.12.2022 31.12.2025 110 000,00                     

VakaX JOTPA 28.6.2023 30.4.2025 105 700,00                     

ROKKAA – Ravitsemisala osaa -kauhan 

kahvasta ammattiin JOTPA 28.6.2023 30.6.2025 154 700,00                     

SoteX -Maahanmuuttaneiden hoiva-

avustajien koulutus JOTPA 1.8.2023 28.2.2025 335 400,00                     

HoivaX 2 JOTPA 4.12.2023 31.12.2025 339 100,00                     

SoteX 2 - hoiva-avustajakoulutuksella 

joustavasti soteosaajaksi JOTPA 16.12.2024 31.5.2026 318 900,00                     

DIOS22 - Digitalisaation osaamisen ja 

johtamisen kehittäminen (OKM 

strategiarahoitus 2022)

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2022 30.4.2024 85 333,77                       

YODA22 - Tietojohtamisen kehittäminen 

(OKM strategiarahoitus 2022)

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2022 30.4.2024 76 500,00                       

Luomutetaan ruokapalvelut

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2022 31.12.2024 285 540,64                     

Hiiltä peltoon

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.4.2022 30.9.2024 40 560,00                       

Hyvinvoiva yhteisöllinen merkityksellinen 

yhteinen amis

OPH/OKM; 

Ministeriöt 19.12.2022 30.4.2025 52 200,00                       

Kasvisruoka ja proteiinit ruokapalveluissa - 

KasvisPro -koulutus

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.8.2024 41 500,00                       

KYVYKE23 - Ammatillisen koulutuksen 

järjestäjien digikyvykkyyden kehittäminen 

(OKM Strategiarahoitus 2023)

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.12.2024 89 800,00                       

Luomuopetuksen nykytila ja koulutuksen 

kehittämistarpeet

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.12.2024 54 438,50                       

STRAPETSI23 - Strategisen ja pedagogisen 

toiminnan johtaminen

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.12.2024 53 250,00                       

TAITAJA2024 - Ammattitaitokilpailut  

Kuopio 2024

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.12.2024 3 300 000,00                 

VOKKO23 - Vieraskielisen opetuksen 

kehittäminen sekä kotimaisten kielten 

opetuksen tarjonnan ja laadun 

parantaminen ammatillisessa 

koulutuksessa

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2023 31.12.2024 102 400,00                     
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Hankkeen nimi Rahoitusluokittelu Alkanut

Päättynyt/ 

Päättyy Kuntayhtymän budjetti

HYTTI23 - Hyvinvointi, turvallisuus ja tuki 

oppilaitoksessa

OPH/OKM; 

Ministeriöt 9.6.2023 31.12.2025 105 114,00                     

SEED23-Social entrepreneurship and 

ecosystems development

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.9.2023 28.2.2026 41 210,00                       

Oppimisen tuki sujuvasti opiskelijalle OTSO

OPH/OKM; 

Ministeriöt 8.12.2023 30.6.2025 260 374,00                     

Yhteisöllisen opiskeluhuollon 

vahvistaminen

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.1.2024 31.7.2025 193 185,00                     

DIGIKYVYKKYYS II

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.12.2024 31.5.2027 29 604,00                       

Vieraskielisen ja kielitietoisen koulutuksen 

ja ohjauksen kehittäminen. S2-kielten 

opiskelumahdollisuuksien parantaminen.

OPH/OKM; 

Ministeriöt 1.12.2024 31.5.2027 36 557,00                       

EMEU4CROSSOVERS Rakennerahasto 1.2.2022 31.1.2025 39 580,00                       

Pohjois-Savon Energiaklusteri Rakennerahasto 1.10.2022 31.3.2026 225 818,00                     

MELLI – metsistä ja luonnontuotteista 

liiketoimintaa Rakennerahasto 1.12.2022 31.12.2024 89 999,00                       

Erasmus+liikkuvuusrahoitus 2023-2024 Rakennerahasto 1.4.2023 31.5.2025 269 051,00                     

Polkuja yhteisöohjautuvuuteen 

vanhustyössä Rakennerahasto 1.8.2023 31.7.2025 288 437,00                     

Jatkuva oppiminen osaksi sote-alan arkea-

Joppi Rakennerahasto 1.8.2023 31.10.2025 166 531,00                     

Maahanmuuttanut kotoa ammattilaiseksi Rakennerahasto 1.8.2023 31.7.2026 661 924,00                     

HitLeap-Hitsauksen tuottavuusloikka Rakennerahasto 1.9.2023 31.8.2025 309 159,00                     

Talent Hub Eastern Finland Rakennerahasto 1.9.2023 31.8.2027 1 248 079,00                 

Uusi oppimisympäristö 

energiapuunkorjuuseen - ERPU1 Rakennerahasto 1.1.2024 31.3.2025 1 100 000,00                 

INKLU Kohti inklusiivista ammatillista 

koulutusta Rakennerahasto 1.3.2024 31.8.2026 95 046,00                       

Lähituotteilla makua lautaselle Rakennerahasto 1.4.2024 28.2.2026 117 250,00                     

WÖRTTI - polkuja yhdenvertaiseen 

osallisuuteen Rakennerahasto 1.4.2024 31.12.2026 687 932,00                     

Erasmus+liikkuvuusrahoitus 2024-2025 Rakennerahasto 1.6.2024 31.8.2025 295 506,00                     

Osaavan työvoiman turvaaminen ja 

tuotantoketjun tehostaminen 

energiapuunkorjuussa - ERPU2 Rakennerahasto 1.9.2024 31.8.2026 381 394,00                     

Kasvitaito 2.0 Rakennerahasto 1.9.2024 31.12.2027 88 616,00                       

Yhteensä 12 993 316,91               
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Sisäisellä kehittämisrahalla rahoitetut hankkeet 
 

 

Hankkeen nimi Rahoitusluokittelu Alkanut

Päättynyt/ 

Päättyy Kuntayhtymän budjetti

Digitaalisissa oppimisympäristöissä 

tapahtuvan oppimisen kehittäminen ja 

niihin liittyvien osaamisen lisääminen Sisäinen 1.1.2022 31.12.2024 168 500,00                     

Aivotyö sujuvaksi Sakkyssa Sisäinen 1.4.2022 31.12.2024 170 400,00                     

TahkoCampus Sisäinen 1.1.2023 31.5.2024 123 000,00                     

Autoalan simulaattoripedagogiikan 

kehittäminen Sisäinen 1.1.2023 31.12.2024 60 000,00                       

eLogistiikka Sisäinen 1.1.2023 31.12.2024 125 000,00                     

LUVUKE23 - Lukuvuosisuunnittelun 

kehittäminen Sisäinen 1.1.2023 31.12.2024 124 000,00                     

Sakkyn ajoneuvoalan verkko-

oppimisympäristön kehittäminen Sisäinen 1.1.2023 31.12.2024 144 000,00                     

Reilu Sakky Sisäinen 1.1.2023 31.12.2025 285 000,00                     

Kone- ja tuotantotekniikan 

englanninkielisen koulutuksen suunnittelu 

ja kehittäminen Sisäinen 1.5.2023 31.12.2024 150 000,00                     

Ilmiö- ja voimavaralähtöinen työn 

kehittäminen Sisäinen 1.1.2024 31.12.2024 21 450,00                       

Verkkoympäristöjen ja verkko-ohjauksen 

kehittäminen hius- ja 

kauneudenhoitoalojen perus- ja 

erikoisammattitutkinnossa Sisäinen 1.1.2024 31.12.2024 35 000,00                       

EdTech Savo Sisäinen 1.2.2024 31.12.2024 95 000,00                       

Yhteensä 1 501 350,00                 

Kaikki yhteensä 14 494 666,91             
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